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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 無期限（2001年10月18日設定） 

運 用 方 針 

主として、マザーファンドを通じて国内債券27％、国内
株式40％、外国債券５％、外国株式25％および短期金融
商品３％の比率で配分した基本ポートフォリオのもと
分散投資を行い、個別資産毎にアクティブ運用を行いま
す。当社が独自に指数化する合成インデックスをベンチ
マークとして超過収益を積み上げることを図ります。
各資産につきましては、基本ポートフォリオにおける各
資産毎の比率から±５％以内の範囲に配分比率の変動
を抑えます。ただし、市況動向等に応じて、基本ポート
フォリオは適宜見直しを行います。 
資産配分については、三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社から
の投資助言を受けることとします。 
実質組入外貨建資産の為替変動リスクに対しては、原則
として為替ヘッジを行いません。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
フ ァ ン ド 

国内債券マザーファンド受益証券、国内
株式マザーファンド受益証券、世界債券
マザーファンド受益証券および世界株式
マザーファンド受益証券を主要投資対象
とします。このほか、当ファンドで直接
投資することがあります。 

国 内 株 式 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

わが国の金融商品取引所に上場されてい
る株式および店頭登録株式を主要投資対
象とします。 

世 界 株 式 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

日本を除く世界各国の株式を主要投資対
象とします。 

国 内 債 券 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

わが国の公社債を主要投資対象とします。

世 界 債 券 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

日本を除く世界主要国の公社債を主要投
資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
フ ァ ン ド 

株式への実質投資割合は、信託財産の純
資産総額の80％未満とします。 
外貨建資産への実質投資割合は、信託財
産の純資産総額の45％未満とします。 

国 内 株 式 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

株式への投資割合に制限を設けません。
外貨建資産への投資は行いません。 

世 界 株 式 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

株式への投資割合に制限を設けません。
ただし、外国または外国の者の発行する
株券等に限ります。 
外貨建資産への投資割合に制限を設けま
せん。 

国 内 債 券 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

外貨建資産への投資は行いません。 

世 界 債 券 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

外貨建資産への投資割合に制限を設けま
せん。 

分 配 方 針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評価益を含み
ます。）等の全額を分配対象額とし、分配金額は、基準
価額水準、市況動向等を勘案して、委託会社が決定しま
す。ただし、分配対象収益が少額の場合には、分配を行
わないことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 

 

運用報告書（全体版） 
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第14期（決算日：2015年８月14日） 
 

 
 
 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・

バランスファンド（積極型）」は、去る８月14日に第

14期の決算を行いました。ここに謹んで運用状況を

ご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

三菱ＵＦＪ投信株式会社は2015年７月１日に国際
投信投資顧問株式会社と合併し、「三菱ＵＦＪ国際
投信株式会社」となりました。 
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

本資 料の表記にあ たって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合

計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 合成インデックス

株  式
組入比率

株  式
先物比率

債  券
組入比率

債  券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中
騰 落 率

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円

10期(2011年８月15日) 8,617 0 △ 3.0 93.67 △ 2.7 65.1 － 32.5 － 0.0 96

11期(2012年８月14日) 8,684 0 0.8 96.26 2.8 68.5 － 28.9 － 0.1 103

12期(2013年８月14日) 12,058 0 38.9 130.27 35.3 68.1 － 29.4 － 0.0 153

13期(2014年８月14日) 13,115 0 8.8 142.55 9.4 68.1 － 29.2 － 0.0 174

14期(2015年８月14日) 15,887 0 21.1 170.04 19.3 66.8 － 30.2 － － 200
 
（注） 当社が独自に指数化する合成インデックスとは、ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合インデックス27％、東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）40％、シ

ティ世界国債インデックス（除く日本、円換算ベース）５％、ＭＳＣＩ Kokusai Index（ＭＳＣＩコクサイ インデックス）（円換算

ベース）25％、無担保コール翌日物レート（短資協会発表）の平均値３％を合成したものです。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券

組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 合成インデックス 株  式

組入比率
株  式
先物比率

債  券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託
証  券
組入比率 騰 落 率  騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％

2014年８月14日 13,115 － 142.55 － 68.1 － 29.2 － 0.0

８月末 13,269 1.2 144.29 1.2 68.5 － 29.0 － －

９月末 13,612 3.8 147.72 3.6 67.7 － 29.3 － －

10月末 13,633 3.9 148.17 3.9 69.0 － 28.6 － －

11月末 14,512 10.7 156.79 10.0 68.5 － 29.3 － －

12月末 14,607 11.4 157.71 10.6 67.5 － 29.7 － －

2015年１月末 14,413 9.9 156.16 9.5 67.4 － 29.5 － －

２月末 15,037 14.7 162.82 14.2 67.9 － 29.4 － －

３月末 15,193 15.8 163.48 14.7 66.7 － 29.8 － －

４月末 15,299 16.7 166.14 16.5 67.8 － 29.7 － －

５月末 15,866 21.0 171.01 20.0 67.1 － 29.2 － －

６月末 15,592 18.9 167.38 17.4 66.4 － 30.4 － －

７月末 15,819 20.6 170.04 19.3 67.4 － 30.0 － －

(期  末)    

2015年８月14日 15,887 21.1 170.04 19.3 66.8 － 30.2 － －
 
（注） 騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券

組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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㹋㹑ࠊࡣ㸧ࢫ࣮࣋⟭㹋㹑㹁㹇 .RNXVDi ,ndH[㸦ࠋࡍࡲ࠸࡚ࢀࡉ

㹁㹇 .RNXVDi ,ndH[㸦⡿ドࣝࢫ࣮࣋㸧ࠊࡶࢆጤク♫ࡀィ⟬ࡋ

ࡑࡧⴭసᶒཬࡿࡍᑐ]㹋㹑㹁㹇 .RNXVDi ,ndHࠊࡓࡲࠋࡍ࡛ࡢࡶࡓ

ࠋࡍࡲࡋᖐᒓ.nF, ,&06࡚ࡍࡣ▱ⓗ㈈⏘ᶒࡢ

90

100

110

120

130

2014/㸶/14 2014/12/11 2015/㸲/10 2015/㸶/㸵

㹋㹑㹁㹇 .RNXVDi ,ndH[㸦㹋㹑㹁㹇 ࢧࢡࢥンࢫࢡࢵࢹ㸧㸦⟬ࢫ࣮࣋㸧

ঌ͈ޙଔ֊
（اਉͬ211̱͂̀ঐତܢ）
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

5

እᅜമๆᕷἣ۔
࣭⡿ᅜമๆᕷἣࠊࡣ㹄㹐㹀㸦⡿㐃㑥‽ഛไ
ᗘ⌮㸧ࡿࡼ᪩ᮇୖࡆほ ࡞
ࠊ᪉୍ࡓࡋ᪼ୖࡀ㔠ࡢン࣮ࢰᮇ▷ࠊࡽ
ᮇࡢᚋ༙㹄㹍㹋㹁㸦⡿㐃㑥බ㛤ᕷሙጤ
ဨ㸧࡛⡿ᅜࡢ⤒῭ᡂ㛗⋡ࡧࡼ࠾ᨻ⟇㔠
ࡢぢ㏻ࡀࡋୗ᪉ಟṇࠊࡸࡇࡓࢀࡉཎ
Ἔ౯᱁ࢆጞၟࡿࡍࡵရᕷἣࡢୗⴠࡼ
ࡇࡓࡋᚋ㏥ࡀンフࣞᮇᚅࡢᕷሙ࡛ࡾ
పୗࡀ㔠ࡢン௨㝆࣮ࢰ㛗ᮇࠊࡽ࡞
ࠋࡓࡋࡲࡋ

࣭Ḣᕞമๆᕷἣࠊࡣ㹃㹁㹀ࡿࡼ㏣ຍ㔠⼥
⦆⟇ࡢᐇ᪼ୖࡀせᅉࡢࡶࡓࡗ࡞
ࡀフࣞᠱᛕࢹᅪ࡛࣮ࣟࣘᚋ༙ࡢᮇࠊࡢ
ᚋ㏥ࡾࡼ࡞ࡇࡓࡋ㔠ࡀᛴୖ᪼ࡋ
ᮇࠋࡓࡋࡲࡾ࡞ୗⴠせᅉࡀ࡞ࡇࡓ
ࡋ᪼ୖࡣḢᕞമๆᕷἣࠊࡿࡳ࡚ࡌ㏻ࢆ
ࠋࡓࡋࡲ

ᅜෆമๆᕷἣ۔
࣭日㖟ࡿࡼ㔠⼥⦆ࡇࡿ࠸࡚ࡋ⥆⥅ࡀ
ンフࣞᮇᬒ⫼ࢆୗⴠࡢ㈨※౯᱁ࠊࡸ
ᚅࡀᚋ㏥ࡀ࡞ࡇࡓࡋ㔠ࡢపୗ㸦മ
ๆ౯᱁᪼ୖࡣ㸧せᅉ୍ࠋࡓࡋࡲࡾ࡞
᪉ࠊᮇࡢᚋ༙ᅜമࡢධᮐࡀㄪ⤊
ᅪ࡛࣮ࣟࣘࠊࡸࡇࡓࡗ࠶ࡀᒁ㠃ࡓࡗࢃ
ᬒ⫼ࢆ࡞ࡋ┤ࡕᣢࡢᾘ㈝⪅≀౯ᣦᩘࡢ
ࡢ㔠ࡀ࡞ࡇࡓࡋ᪼ୖࡀᾏእ㔠
ୖ᪼せᅉࠋࡓࡋࡲࡾ࡞

࣭㹌㹍㹋㹓㹐㸿㸫㹀㹎㹇⥲ྜンࠊࡣࢫࢡࢵࢹ㔝ᮧㆇๆᰴᘧ♫ࡀ

Ⓨ⾲ࡀࢃࡿ࠸࡚ࡋᅜࡢ௦⾲ⓗ࡞മๆࣃフ࣐࣮࢛ンࢫンࠊ࡛ࢫࢡࢵࢹ

ᅜമࡢࠊᆅ᪉മࠊᨻᗓಖドമࠊ㔠⼥മࠊᴗമࡧࡼ࠾ᘓእമ➼

࡛ᵓᡂࢺ࣮࣏ࠊࡾ࠾࡚ࢀࡉフࡢ࢛࢜ࣜᢞ㈨┈⋡࣭ᅇ࣏࣮ࢡ࣭ࡾ

ン࣭ࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹン➼ྛࡢᣦᶆࡀ日ࠎබ⾲ࠋࡍࡲࢀࡉ㹌㹍㹋㹓㹐㸿

㸫㹀㹎㹇⥲ྜンࡣࢫࢡࢵࢹ㔝ᮧㆇๆᰴᘧ♫ࡢ▱ⓗ㈈⏘࡛ࠊࡾ࠶

ᙜファンドࡢ㐠⏝ᡂᯝ㛵ࠊࡋ㔝ᮧㆇๆᰴᘧ♫୍ࡣษ㛵ಀࡲࡾ࠶

ࠋࢇࡏ

99

100

101

102

103

104

2014/㸶/14 2014/12/11 2015/㸲/10 2015/㸶/㸵

㹌㹍㹋㹓㹐㸿㸫㹀㹎㹇⥲ྜンࢫࢡࢵࢹ

ঌ͈ޙଔ֊
（اਉͬ211̱͂̀ঐତܢ）

 iWiJURXS&ࠊࡣRFDO㸧/ࠊ日ᮏࡃ㸦㝖ࢫࢡࢵࢹンୡ⏺ᅜമࢸࢩ࣭

,ndH[ //&ࡾࡼ㛤Ⓨࠊ⟬ฟࡧࡼ࠾බ⾲ࠊࡿ࠸࡚ࢀࡉ日ᮏࢆ㝖ࡃୡ

⏺せᅜࡢᅜമࡢ⥲ྜ┈⋡ྛࢆᕷሙࡢ౯⥲㢠࡛ຍ㔜ᖹᆒࡓࡋമ

ๆンࠋࡍ࡛ࢫࢡࢵࢹ

98

100

102

104

106

108

2014/㸶/14 2014/12/11 2015/㸲/10 2015/㸶/㸵

RFDO㸧/ࠊ日ᮏࡃ㸦㝖ࢫࢡࢵࢹンୡ⏺ᅜമࢸࢩ

ঌ͈ޙଔ֊
（اਉͬ211̱͂̀ঐତܢ）
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）
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Ⅽ᭰ᕷἣ۔
࣭࣭ドࣝ┦ሙࠊࡣ日㖟ࡀ㔠⼥⦆ࢆᐇ
ࡲ㧗ࡀ ほࡆୖࡣ⡿ᅜ࡛ࠊ᪉୍ࡿࡍ
ពࡀ࠸㐪ࡢ᪉ྥឤࡢ⟇㔠⼥ᨻࡢ日⡿ࠊࡾ
㆑ࠊࢀࡉ⡿ドࣝࡣᑐ࡛ୖ᪼ࠋࡓࡋࡲࡋ

࣭࣭࣮ࣘࣟ┦ሙࠊࡣ㹃㹁㹀ࡿࡼ㏣ຍ㔠
⼥⦆⟇ࡢᐇࡾࡼୗⴠࡓࡋᒁ㠃ࡀ
ࡀフࣞᠱᛕࢹᅪ࡛࣮ࣟࣘࠊࡢࡢࡶࡓࡗ࠶
ᚋ㏥ࡀ᪼ୖࡢ࣮ࣟࣘࡿࡼ࡞ࡇࡓࡋ
ᙳ㡪ࠊࡋᮇࢆ㏻ࡣ࣮ࣟࣘࡿࡳ࡚ࡌᑐ
ࠋࡓࡋࡲࡋ᪼ୖ࡛

90

100

110

120

130

2014/㸶/14 2014/12/11 2015/㸲/10 2015/㸶/㸵

Ⅽ࣮᭰ࣞࢺ㸦࣭ドࣝ㸧

Ⅽ࣮᭰ࣞࢺ㸦࣭࣮ࣘࣟ㸧

ևఢঌ͈ޙଔ֊
（اਉͬ211̱͂̀ঐତܢ）
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൚ڂൎు͈εȜΠフς̞̾̀ͅ

㸺୕⳻㹓㹄㹈 㸺㹂㹁㸼ࣛフ࣭ࣛࣂンࢫファンド㸦✚ᴟᆺ㸧㸼
࣭ᇶᮏࢺ࣮࣏フ࢛࢜ࣜἢࡓࡗ㈨⏘㓄ศࠊࡾࡼࡇ࠺⾜ࢆ㛗ᮇⓗᏳᐃࡓࡋ┈ࡢ⋓ᚓࡵࢆ
ࠋࡓࡋࡲ࠸⾜ࢆ⏝㐠࡚ࡋࡊ

࣭ᙜᮇࡢ㈨⏘㓄ศࡢ᥎⛣ࡣ௨ୗࡢ㏻ࠋࡍ࡛ࡾ

㸦ࡈཧ⪃㸧

㸺ᙜᮇࡢᇶᮏࢺ࣮࣏フࡧࡼ࠾࢛࢜ࣜ㈨⏘㓄ศィ⏬㸼

ᅜෆᰴᘧ እᅜᰴᘧ ᅜෆമๆ እᅜമๆ ▷ᮇ㔠⼥ၟရ

ᇶᮏࢺ࣮࣏フ࢛࢜ࣜ 40.0㸣 25.0㸣 27.0㸣 5.0㸣 3.0㸣

ᙜᮇࡢ㈨⏘㓄ศィ⏬
ᮇ㤳㹼2014ᖺ㸷᭶ୖ᪪࡛ࡲ 42.0㸣 26.0㸣 24.0㸣 5.0㸣 3.0㸣

㸷᭶ୖ᪪㹼12᭶୰᪪࡛ࡲ 42.0㸣 26.0㸣 23.0㸣 6.0㸣 3.0㸣

12᭶୰᪪㹼2015ᖺ㸲᭶ୖ᪪࡛ࡲ 41.0㸣 26.0㸣 23.0㸣 7.0㸣 3.0㸣

㸲᭶ୖ᪪㹼㸳᭶ୗ᪪࡛ࡲ 42.0㸣 26.0㸣 23.0㸣 6.0㸣 3.0㸣

㸳᭶ୗ᪪㹼㸴᭶ୖ᪪࡛ࡲ 42.0㸣 25.0㸣 24.0㸣 6.0㸣 3.0㸣

㸴᭶ୖ᪪㹼㸴᭶୰᪪࡛ࡲ 41.0㸣 25.0㸣 24.0㸣 7.0㸣 3.0㸣

㸴᭶୰᪪㹼ᮇᮎ࡛ࡲ 41.0㸣 26.0㸣 23.0㸣 7.0㸣 3.0㸣

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

ᮇ㤳 ᮇᮎ

�㸣�

㸶
࣭
2014

㸯
࣭
2015

㸱㸰 㸲 㸳10㸷 11 12 㸴 㸵

ᅜෆᰴᘧ࣮ࢨ࣐ファンド ᅜෆമๆ࣮ࢨ࣐ファンド
▷ᮇ㔠⼥ၟရ
ୡ⏺ᰴᘧ࣮ࢨ࣐ファンド

ୡ⏺മๆ࣮ࢨ࣐ファンド ᰴᘧᐇ㉁ മๆᐇ㉁

ॲ༆ழවၚ͈ଔ֊（ྎαȜス）
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࣭⤌ධẚ⋡ࠊࡣᮇ㤳ࡣ㈨⏘㛫ࡢ┦ᑐⓗ㨩ຊᗘࡽᅜෆᰴᘧࡧࡼ࠾እᅜᰴᘧ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ࢆ
ンࢆᅜෆമๆࠊ❧୰ࢆእᅜമๆࠊ㸧ࡇࡿࡍࡃከࡾࡼ⋠㓄ศẚࡿ࡞‽ᇶࢆ⋠㸦ᢞ㈨ẚࢺ
ࠋࡓࡋࡲ࠸࡚ࡋ㸧ࡇࡿࡍࡃ࡞ᑡࡾࡼ⋠㓄ศẚࡿ࡞‽ᇶࢆ⋠㸦ᢞ㈨ẚࢺ࢙࣮࢘ࢲ

࣭2014ᖺ㸷᭶ୖ᪪ࡣ㹃㹁㹀ࡿࡼ㏣ຍ㔠⼥⦆ᮇᚅࡽ࡞እᅜമๆࢆ୰❧࣮ࣂ࣮࢜ࡽ
ࠋࡓࡋࡲࡋᣑࢆᖜࢺ࢙࣮࢘ࢲンࡢᅜෆമๆࠊ᪉୍ࡓࡆୖࡁᘬࢺ࢙࢘

࣭12᭶୰᪪ࡣཎἜ౯᱁ࡢୗⴠࡢࣕࢩࣜࢠࡸᨻᒁᏳࢡࢫ࡚ࣜࡅཷࢆ࡞ᅇ㑊ഴྥࡀ㧗ࡓࡗࡲ
ࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ࡢእᅜമๆࠊ᪉୍ࡓࡋᑠ⦰ࢆᖜࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ࡢᅜෆᰴᘧࡽ࡞ࡇ
ᖜࢆᣑࠋࡓࡋࡲࡋ

࣭2015ᖺ㸲᭶ୖ᪪ࡣᅜෆᴗᴗ⦼ᨵၿᮇᚅࡽ࡞ᅜෆᰴᘧࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ࡢᖜࢆᘬୖࡁ
ࠋࡓࡋࡲࡆୗࡁᘬࢆᖜࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ࡢእᅜമๆࠊ᪉୍ࡓࡆ

࣭㸳᭶ୗ᪪ࡣእᅜᰴᘧࢆ┈☜ᐃࡽࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ࡵࡓࡢ୰❧ᘬࡁୗ୍ࡓࡆ᪉࡛ࠊ
ᅜෆമๆࡢンࢺ࢙࣮࢘ࢲᖜࢆ⦰ᑠࠋࡓࡋࡲࡋ

࣭㸴᭶ୖ᪪ࡣᅜෆᰴᘧࢆ┈☜ᐃࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ࡵࡓࡢᖜࢆ⦰ᑠ୍ࡓࡋ᪉࡛ࠊⅭ᭰ࡢ
Ᏻഴྥࡢᐃ╔ࡽእᅜമๆࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ࡢᖜࢆᘬࠋࡓࡋࡲࡆୖࡁ

࣭㸴᭶୰᪪ࡣ㈨⏘㛫ࡢ┦ᑐⓗ㨩ຊᗘࡽእᅜᰴᘧࢆࢺ࢙࢘ࡢ୰❧ࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ࡽ
ᘬ୍ࡓࡆୖࡁ᪉ࠊᅜෆമๆࡢンࢺ࢙࣮࢘ࢲᖜࢆᣑࠊࡋᅜෆᰴᘧࠊࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ࡢ
እᅜമๆࡓࡋ⥆⥅ࡣࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ࡢ㈨⏘㓄ศࢆᮇᮎ࡛ࡲ⥔ᣢࠋࡓࡋࡲࡋ
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㸦ࡈཧ⪃㸧
ழවષպ21ުਅ
ᮇ㤳㸦2014ᖺ㸶᭶14日㸧 ᮇᮎ㸦2015ᖺ㸶᭶14日㸧

㸦ὀ㸧ẚ⋡ࡣ⌧≀ᰴᘧホ౯㢠ᑐࡿࡍྜ࡛ࠋࡍ

ࡢࡑ
29.9㸣

་⸆ရ
3.4㸣

Ꮫ
4.1㸣

ᘓタᴗ
4.6㸣 ᴗࢫࣅ࣮ࢧ

5.0㸣
ື⏘ᴗ
5.3㸣

ሗ࣭㏻ಙᴗ
6.2㸣

㖟⾜ᴗ
7.2㸣

ᶵᲔ
7.3㸣

㍺㏦⏝ᶵჾ
10.5㸣

㟁Ẽᶵჾ
16.4㸣

㸦ὀ㸧ẚ⋡ࡣ⌧≀ᰴᘧホ౯㢠ᑐࡿࡍྜ࡛ࠋࡍ

㍺㏦⏝ᶵჾ
7.2㸣

Ꮫ
7.9㸣

ᘓタᴗ
7.9㸣

㖟⾜ᴗ
8.2㸣

ሗ࣭㏻ಙᴗ
8.4㸣

㟁Ẽᶵჾ
11.5㸣ࡢࡑ

27.5㸣

ᶵᲔ
6.3㸣

ᑠᴗ
5.8㸣

་⸆ရ
4.9㸣

ື⏘ᴗ
4.4㸣

㸺ୡ⏺ᰴᘧ࣮ࢨ࣐ファンド㸼
ᇶ‽౯㢠ࡣᮇ㤳ẚ28.2㸣ࠋࡓࡋࡲࡾ࡞᪼ୖࡢ

࣭⤌ධ㖭ᩘࡣᴫ120ࡡ㖭⛬ᗘ࡛᥎⛣ࠋࡓࡋࡲࡏࡉᬒẼືྥᕥྑࡢ⮬⊃ࡃ࡞ࡇࡿࢀࡉᡂ㛗
ࠋࡓࡋࡲ࠸⾜ࢆᢞ㈨⩌㖭ࡿࢀࡲぢ㎸ࡿࡍ᭷ࢆ࢜ࣜࢼࢩ

㸺ᅜෆമๆ࣮ࢨ࣐ファンド㸼
ᇶ‽౯㢠ࡣᮇ㤳ẚ2.1㸣ࠋࡓࡋࡲࡾ࡞᪼ୖࡢ

࣭日ᮏࡢබ♫മࢆ㧗ࡳ⤌ධࡓࢀ㐠⏝ࠋࡓࡋࡲ࠸⾜ࢆ
࣭㔠ࡢపୗవᆅࡣ㝈ᐃⓗࠊࡢࡢࡶࡓࢀࡽ࠼⪄ධᮐࡢ࡞㟂⤥せᅉࡸ⡿ᅜࡢ᪩ᮇୖࡆほ 
ࡇࡓࢀࡽ࠼⪄ࡶࡿ࠶ᛂ┦ࡀᛶ⬟ྍࡿࡍ᪼ୖࡅཷࢆᙳ㡪ࡢእ㒊⎔ቃࠊ࡞ࡾࡲ㧗ࡢ
࡚ࡌᛂἣ≦ࠊࡋ㍈ࢆࣝࣛࢺ࣮ࣗࢽࡣ㔠ឤᛂᗘ㸧ࡸン㸦ᖹᆒᅇᮇ㛫ࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹࠊࡽ
ᑐᛂࠋࡓࡋࡲࡋ

㸺ᅜෆᰴᘧ࣮ࢨ࣐ファンド㸼
ᇶ‽౯㢠ࡣᮇ㤳ẚ34.7㸣ࠋࡓࡋࡲࡾ࡞᪼ୖࡢ

࣭ෆእ㟂ࢆၥࠕࡎࢃዲᴗ⦼࣭Ᏻ㖭ࠖࡢ㑅ᢥࡀ᭷ຠࠊࡾ࠾࡚ࡳᚑ᮶同ᵝࠊᰴ౯ୖ᪼ࢸ࣏ン
ࠋࡓࡋࡲ࠸⾜ࢆࢀධࡳ⤌ࡢ㖭࠸㧗ࡢࣝࣕࢩ

࣭⤌ධ㖭ᩘࡣᴫ80ࡡ㹼90㖭⛬ᗘ࡛᥎⛣ࠋࡓࡋࡲࡏࡉ᪂⯆ᅜࡢᡂ㛗ྛࡸᅜࡢ㔜Ⅼᨻ⟇ࡢᜠᜨ
㖭࠸㧗ࡀᗘ☜ࡢᴗ⦼ᡂ㛗ࠊ㖭ࡿ࠸࡚ࡋ᥎㐍ࢆᵓ㐀ᨵ㠉ࡸኚࡢ┈ᵓ㐀ࠊ㖭ࡿࡅཷࢆ
ࡢ⮬⊃ࠊቑ┈せᅉࢆ᭷ࡿ࠸࡚ࡋ㖭࡞ᴗࡢᴗ⦼ືྥࡓࡋ┠╔ᢞ㈨ࠋࡓࡋࡲ࠸⾜ࢆ

&65_15139801_02_RV7୕⳻8)-ᅜ㝿_㸦'&㸧ࣛフࣛࣂンࢫ)㸦✚ᴟᆺ㸧_㐠_㐠⏝⤒㐣.indd   9 2015/09/17   16:36:10
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㸦ࡈཧ⪃㸧
၌ٝͤ・ΟντȜΏοン
ᮇ㤳㸦2014ᖺ㸶᭶14日㸧

᭱⤊ᅇࡾ 0.5㸣

┤᥋ᅇࡾ 1.1㸣

ンࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹ 7.7ᖺ

ࡾ࠾࡚ࡋ៖⪄ࡣ≀㸦ඛࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋ⟭മๆ⌧≀㒊ศ࡛ィࡣ್ᩘ࣭

ࠋ㸧ࢇࡏࡲ

࣭᭱⤊ᅇࠊࡣࡾಶูമๆ➼࡚࠸ࡘ‶ᮇ࡛ࡲಖ᭷ࡓࡋሙྜࡢ

」ᅇࢆࡾຍ㔜ᖹᆒࠋࡍ࡛ࡢࡶࡓࡋ

࣭┤᥋ᅇࠊࡣࡾಶูമๆ➼ࡢ࡚࠸ࡘ⾲㠃⋡ࢆຍ㔜ᖹᆒࡋ

ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡓ

࣭ᅇࠊࡣࡾィ⟬日Ⅼࡢホ౯ࠊࡾ࠶࡛ࡢࡶࡃ࡙ࡶ༷ࡸൾ

㑏ࡿࡼᕪᦆ┈➼ࢆ⪃៖ࡓࡋᚋࡢファンドࠕࡢᮇᚅᅇࢆࠖࡾ

ࠋࢇࡏࡲࡾ࠶ࡣ࡛ࡢࡶࡍ♧

ࡽ࠸⏝࡚ࡋᣦᶆࡍ♧ࢆᙎຊᛶࡢമๆ౯᱁ࠊࡣンࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹ࣭

ࠋࡍࡲࡋ♧ࢆ⋠ኚືࡢമๆ౯᱁ࡿࡍᑐኚࡢ㔠ࢀ

ᮇᮎ㸦2015ᖺ㸶᭶14日㸧

᭱⤊ᅇࡾ 0.4㸣

┤᥋ᅇࡾ 0.9㸣

ンࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹ 8.1ᖺ

ࡾ࠾࡚ࡋ៖⪄ࡣ≀㸦ඛࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋ⟭മๆ⌧≀㒊ศ࡛ィࡣ್ᩘ࣭

ࠋ㸧ࢇࡏࡲ

࣭᭱⤊ᅇࠊࡣࡾಶูമๆ➼࡚࠸ࡘ‶ᮇ࡛ࡲಖ᭷ࡓࡋሙྜࡢ

」ᅇࢆࡾຍ㔜ᖹᆒࠋࡍ࡛ࡢࡶࡓࡋ

࣭┤᥋ᅇࠊࡣࡾಶูമๆ➼ࡢ࡚࠸ࡘ⾲㠃⋡ࢆຍ㔜ᖹᆒࡋ

ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡓ

࣭ᅇࠊࡣࡾィ⟬日Ⅼࡢホ౯ࠊࡾ࠶࡛ࡢࡶࡃ࡙ࡶ༷ࡸൾ

㑏ࡿࡼᕪᦆ┈➼ࢆ⪃៖ࡓࡋᚋࡢファンドࠕࡢᮇᚅᅇࢆࠖࡾ

ࠋࢇࡏࡲࡾ࠶ࡣ࡛ࡢࡶࡍ♧

ࡽ࠸⏝࡚ࡋᣦᶆࡍ♧ࢆᙎຊᛶࡢമๆ౯᱁ࠊࡣンࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹ࣭

ࠋࡍࡲࡋ♧ࢆ⋠ኚືࡢമๆ౯᱁ࡿࡍᑐኚࡢ㔠ࢀ

㸺ୡ⏺മๆ࣮ࢨ࣐ファンド㸼
ᇶ‽౯㢠ࡣᮇ㤳ẚ14.5㸣ࠋࡓࡋࡲࡾ࡞᪼ୖࡢ

࣭እᅜമๆࢆ㧗ࡳ⤌ධࡓࢀ㐠⏝ࠋࡓࡋࡲ࠸⾜ࢆ
࣭㏻㈌㓄ศ࡛࣮ࣟࣘࠊࡣᅪ࡛㹃㹁㹀ࡿࡼ㔠⼥⦆ࡀ⥆⥅ࡢぢ㎸୍ࡿࢀࡲ᪉ࠊ⡿ᅜ࡛ࡣୖࡆ
ࡍᑐ࣮࡛ࣘࣟୖ᪼ࡀ⡿ドࣝࡽ࠸㐪ࡢ᪉ྥᛶࡢ⟇㔠⼥ᨻࡢḢ⡿ࠊࡾ࠾࡚ࡗ⛣ࡀⅬ↔ᮇࡢ
ࠋࡓࡋࡲࡋࡵᑐẚከࢡ࣮࣐ࢳン࣋ࢆ㓄ศࡢ⡿ド࡚ࣝࡌ㏻ࢆᮇࠊᬒ⫼ࢆぢ᪉ࡢࡿ

࣭ᅜู㓄ศ࡛ࠊࡣ㔠⼥ᨻ⟇ࡢ᪉ྥᛶࡢ㐪ࡽ࠸⡿ドࣝ㧗᪉ྥࢆࡁືࡢணࠊࡋ⡿ᅜ࣋ࢆンࢳ
ࠋࡓࡋࡲࡋࡵ࡞ᑐẚᑡࢡ࣮࣐ࢳン࣋ࢆᅪ࣮ࣟࣘࠊࡋࡵᑐẚከࢡ࣮࣐

㸦ࡈཧ⪃㸧
၌ٝͤ・ΟντȜΏοン
ᮇ㤳㸦2014ᖺ㸶᭶14日㸧

᭱⤊ᅇࡾ 1.3㸣

┤᥋ᅇࡾ 3.0㸣

ンࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹ 6.2ᖺ

ࡾ࠾࡚ࡋ៖⪄ࡣ≀㸦ඛࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋ⟭മๆ⌧≀㒊ศ࡛ィࡣ್ᩘ࣭

ࠋ㸧ࢇࡏࡲ

࣭᭱⤊ᅇࠊࡣࡾಶูമๆ➼࡚࠸ࡘ‶ᮇ࡛ࡲಖ᭷ࡓࡋሙྜࡢ

」ᅇࢆࡾຍ㔜ᖹᆒࠋࡍ࡛ࡢࡶࡓࡋ

࣭┤᥋ᅇࠊࡣࡾಶูമๆ➼ࡢ࡚࠸ࡘ⾲㠃⋡ࢆຍ㔜ᖹᆒࡋ

ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡓ

࣭ᅇࠊࡣࡾィ⟬日Ⅼࡢホ౯ࠊࡾ࠶࡛ࡢࡶࡃ࡙ࡶ༷ࡸൾ

㑏ࡿࡼᕪᦆ┈➼ࢆ⪃៖ࡓࡋᚋࡢファンドࠕࡢᮇᚅᅇࢆࠖࡾ

ࠋࢇࡏࡲࡾ࠶ࡣ࡛ࡢࡶࡍ♧

ࡽ࠸⏝࡚ࡋᣦᶆࡍ♧ࢆᙎຊᛶࡢമๆ౯᱁ࠊࡣンࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹ࣭

ࠋࡍࡲࡋ♧ࢆ⋠ኚືࡢമๆ౯᱁ࡿࡍᑐኚࡢ㔠ࢀ

ᮇᮎ㸦2015ᖺ㸶᭶14日㸧

᭱⤊ᅇࡾ 1.1㸣

┤᥋ᅇࡾ 2.7㸣

ンࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹ 6.7ᖺ

ࡾ࠾࡚ࡋ៖⪄ࡣ≀㸦ඛࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋ⟭മๆ⌧≀㒊ศ࡛ィࡣ್ᩘ࣭

ࠋ㸧ࢇࡏࡲ

࣭᭱⤊ᅇࠊࡣࡾಶูമๆ➼࡚࠸ࡘ‶ᮇ࡛ࡲಖ᭷ࡓࡋሙྜࡢ

」ᅇࢆࡾຍ㔜ᖹᆒࠋࡍ࡛ࡢࡶࡓࡋ

࣭┤᥋ᅇࠊࡣࡾಶูമๆ➼ࡢ࡚࠸ࡘ⾲㠃⋡ࢆຍ㔜ᖹᆒࡋ

ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡓ

࣭ᅇࠊࡣࡾィ⟬日Ⅼࡢホ౯ࠊࡾ࠶࡛ࡢࡶࡃ࡙ࡶ༷ࡸൾ

㑏ࡿࡼᕪᦆ┈➼ࢆ⪃៖ࡓࡋᚋࡢファンドࠕࡢᮇᚅᅇࢆࠖࡾ

ࠋࢇࡏࡲࡾ࠶ࡣ࡛ࡢࡶࡍ♧

ࡽ࠸⏝࡚ࡋᣦᶆࡍ♧ࢆᙎຊᛶࡢമๆ౯᱁ࠊࡣンࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹ࣭

ࠋࡍࡲࡋ♧ࢆ⋠ኚືࡢമๆ౯᱁ࡿࡍᑐኚࡢ㔠ࢀ

&65_15139801_02_RV7୕⳻8)-ᅜ㝿_㸦'&㸧ࣛフࣛࣂンࢫ)㸦✚ᴟᆺ㸧_㐠_㐠⏝⤒㐣.indd   10 2015/09/17   16:36:10
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൚ڂൎు͈αンΙζȜ·͈͂ओ։̞̾̀ͅ

㸺୕⳻㹓㹄㹈 㸺㹂㹁㸼ࣛフ࣭ࣛࣂンࢫファンド
㸦✚ᴟᆺ㸧㸼
ᇶ‽౯㢠࣋ࡣンࢡ࣮࣐ࢳ㸦ྜᡂンࢫࢡࢵࢹ㸧ẚ
ᅇୖࡀ㸦㐠⏝ᡂᯝ࣒࣮࢛フࣃࢺ࢘ࡢ1.8㸣ࠊ
ಶู㈨⏘ຠᯝ࡛ࡣせᅉ࡞ࡢࡑࠋࡓࡋࡲࡾ࡞㸧ࡿ
ᅜෆᰴᘧ࣮ࢨ࣐ファンドࡸୡ⏺ᰴᘧ࣮ࢨ࣐ファンド
ࡇࡓࡋ࣒࣮࢛フࣃࢺ࢘ࢆࢡ࣮࣐ࢳン࣋ࡀ࡞
ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡿࡼ

0.0㸣

5.0㸣

10.0㸣

15.0㸣

20.0㸣

25.0㸣

2014/㸶/14㹼2015/㸶/14

ファンド ࢡ࣮࣐ࢳン࣋

αンΙζȜ·͈చ（൯၂ၚ）͂（αΫȜファンド）ڣثܖ

㸺ᅜෆᰴᘧ࣮ࢨ࣐ファンド㸼
ファンドࡢ㦐ⴠ⋡࣋ࠊࡣンࢡ࣮࣐ࢳ㸦ᮾドᰴ౯ᣦᩘ㸦㹒㹍㹎㹇㹖㸧㸧㦐ⴠ⋡㸦31.0㸣㸧ࢆ
3.7㸣ୖᅇࠋࡓࡋࡲࡾ

࣭ᙜᮇࡢ㐠⏝ᡂᯝࠊࡣ㠀㕲㔠ᒓࡸ㣗ᩱရࡢᴗ✀㓄ศຠᯝࢫࢼ࣐ࡣᙳ㡪ࠊࡢࡢࡶࡓࡋᮅ日
ンࡸࢡࢵࢸ㛗㇂ᕤࣙࢩ࣮࣏࣮ࣞࢥンࣃࢺ࢘ࡢ࡞フࡾࡼ࣒࣮࢛㖭㑅ᢥຠᯝࢫࣛࣉࡀ
ᐤ࣋ࠊࡋンୖࢆࢡ࣮࣐ࢳᅇࠋࡓࡋࡲࡾ

㸦ࢫࣛࣉせᅉ㸧
㖭۔
࣭ᮅ日ンࢡࢵࢸ㸸་⒪ᶵჾ㒊ᮦ࡛㧗ࢆ࢙ࢩ࠸༨ၟࡿࡵရࢆᣢࠊࡕᚋࡢᡂ㛗ࡀぢ㎸ࡿࡵ
᥎ዲㄪࡀ⦼ᴗᬒ⫼ࢆ⾜㐍ࡢᏳ㟂せ࡞ሀㄪࠋࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ẚࢡ࣮࣐ࢳン࣋ࡋุ᩿
ࠊࡋ᪼ୖࡀᰴ౯࡛ࡇࡓࢀࢃ㈙ࡀ㖭ࢡࢫప࡚ࣜࡋ⏘௦᭰㈨ࡢമๆࠊ࠼ຍࡇࡓࡋ⛣
ࠋࡓࡋࡲࡋ࣒࣮࢛フࣃࢺ࢘

࣭㛗㇂ᕤࣙࢩ࣮࣏࣮ࣞࢥン㸸࣐ンࣙࢩンᘓ⠏ᕷሙࢺࢫࢥ࡚࠸࠾➇தຊࢆ⫼ᬒୖ࢙ࢩ
࣮ࣂ࣮࢜ẚࢡ࣮࣐ࢳン࣋ࠊࡋุ᩿ࡿࡵぢ㎸ࡀᴗ⦼ᣑࡿࡼ࡞ࡆୖࡁὀ༢౯ᘬཷࡸ᪼
ࠋࡓࡋࡲࡋ࣒࣮࢛フࣃࢺ࢘ࡅཷࢆᰴ౯ୖ᪼ࠋࢺ࢙࢘

㸦ࢫࢼ࣐せᅉ㸧
✀ᴗ۔
࣭㣗ᩱရ㸸ࣙࢩ࣮࢚ࣗࣜࣂン㸦ᢞ㈨౯್ᇶ‽㸧࡛࡚ࡳ㧗࡛࣋ࡽࡇࡿ࠶ンࢡ࣮࣐ࢳẚン
ࢳン࣋ࠊࡋ᪼ୖࡀᰴ౯࡛ࡇࡓࢀࢃ㈙ࡀ㖭ࢡࢫప࡚ࣜࡋ⏘௦᭰㈨ࡢമๆࠋࢺ࢙࣮࢘ࢲ
ࠋࡓࡋࡲࡋ㸧ࡿୗᅇࡀ㸦㐠⏝ᡂᯝ࣒࣮࢛フࣃ࣮ࢲンࡋᑐࢡ࣮࣐

&65_15139801_02_RV7୕⳻8)-ᅜ㝿_㸦'&㸧ࣛフࣛࣂンࢫ)㸦✚ᴟᆺ㸧_㐠_㐠⏝⤒㐣.indd   11 2015/09/17   16:36:10
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㸺ୡ⏺ᰴᘧ࣮ࢨ࣐ファンド㸼
ファンドࡢ㦐ⴠ⋡࣋ࠊࡣンࢡ࣮࣐ࢳ㸦㹋㹑㹁㹇 .RNXVDi ,ndH[㸦㹋㹑㹁㹇 ࢧࢡࢥンࢵࢹ
ࠋࡓࡋࡲࡾ5.2㸣ୖᅇࢆ㸧㸧㦐ⴠ⋡㸦23.0㸣㸧ࢫ࣮࣋⟭㸧㸦ࢫࢡ

㸦ࢫࣛࣉせᅉ㸧
㖭۔
࣭$0$=21.&20 ,1&㸦⡿ᅜ㸭ᑠ㸧㸸ᮇ୰ࡳ⤌ධ࢜ࠋࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ࠊࢀンࣛン㈍ᴗ
ࠋࡓࡋࡲࡋ࣒࣮࢛フࣃࢺ࢘ࢀࡉዲឤࡀ⟭Ỵࡿᅇୖࢆᕷሙணࠊᘬ≌ࢆᴗ⦼ዲㄪࡀ࡞

࣭),567 5(38%/,& %$1./&$㸦⡿ᅜ㸭㖟⾜㸧㸸ಶேᐩ⿱ᒙࢆ୰ᚰ㢳ᐈᇶ┙ࢆᣑࠊࡾ࠾࡚ࡋᏳ
ᐃᡂ㛗࣋ࡽࡇࡿ࠸࡚ࡅ⥆ࢆンࢡ࣮࣐ࢳẚࠋࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜⼥㈨ṧ㧗ࡢ㧗࠸ఙࢆࡧక࠺
ሀㄪ࡞ᴗ⦼ࣃࢺ࡚࢘ࡅཷࢆフࠋࡓࡋࡲࡋ࣒࣮࢛

㸦ࢫࢼ࣐せᅉ㸧
㖭۔
࣭75,3$'9,625 ,1&㸦⡿ᅜ㸭ᑠ㸧㸸࢜ンࣛン᪑⾜ᨭฟቑຍࡢᜠᜨࡿࢀࡽࡅཷࢆⅬࢆホ౯ࠊࡋ
ࡇࡓࡗ⾜ࢆᢞ㈨࡞ᴟⓗ✚ࠊࡢࡢࡶࡓࡗ࠶ዲㄪ࡛ࡣ⦼ᴗࠋࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ẚࢡ࣮࣐ࢳン࣋
ࠋࡓࡋࡲࡋ࣒࣮࢛フࣃ࣮ࢲンࢀࡉẼ᎘ࡀᝏࡢ┈ᛶࡿࡼ

࣭12: ,1&㸦⡿ᅜ㸭㈨ᮏ㈈㸧㸸⏘ᴗྥࡅᾘ㈝㈈࡛⡿ᅜࡿࡅ࠾ࣝࣂ࣮ࣟࢢࡧࡼ࠾㧗࠸ᕷሙ࢙ࢩ
ࢀࡉẼ᎘ࡀ࡞㟂せῶᑡ࠺కୗⴠࡢཎἜ౯᱁ࠋࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ẚࢡ࣮࣐ࢳン࣋ࡋホ౯ࢆ
ࠋࡓࡋࡲࡋ࣒࣮࢛フࣃ࣮ࢲン

㸺ᅜෆമๆ࣮ࢨ࣐ファンド㸼
ファンドࡢ㦐ⴠ⋡࣋ࠊࡣンࢡ࣮࣐ࢳ㸦㹌㹍㹋㹓㹐㸿㸫㹀㹎㹇⥲ྜンࢫࢡࢵࢹ㸧㦐ⴠ⋡
㸦2.1㸣㸧同⛬ᗘࠋࡓࡋࡲࡾ࡞

㸦ࢫࣛࣉせᅉ㸧
࣭㔠ࡢపୗవᆅࡿ࠶ࡀぢ㎸ࡔࢇ㉸㛗ᮇ࣮ࢰンࡢ㓄ศࢆከࡿࡍࡵ୰2015ࠊᖺ㸴᭶㉸㛗ᮇ
ࠋࡓࡋࡲࡋᐤࢫࣛࣉࡣࡇࡓࡋపୗࡀ㔠ࡢン࣮ࢰ

㸦ࢫࢼ࣐せᅉ㸧
ᛴୖ᪼ࡀᅜෆ㔠㸳᭶ࡸ㸯᭶ࠊ୰ࡿࡍㄪᩚࢆンࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹᶵືⓗ㍈ࢆࣝࣛࢺ࣮ࣗࢽ࣭
ᙳࢫࢼ࣐ࠊࡣࡇࡓ࠸࡚ࡗ࡞ࡵ㛗ࡸࡸᑐẚࢡ࣮࣐ࢳン࣋ࡀンࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹᒁ㠃࡛ࡓࡋ
㡪ࠋࡓࡋࡲࡋ
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㸺ୡ⏺മๆ࣮ࢨ࣐ファンド㸼
ファンドࡢ㦐ⴠ⋡࣋ࠊࡣンࢡ࣮࣐ࢳ㸦ࢸࢩୡ⏺ᅜമンࢫࢡࢵࢹ㸦㝖ࡃ日ᮏࠊ⟬࣮࣋
ࠋࡓࡋࡲࡾ0.1㸣ୗᅇࢆ㸧㸧㦐ⴠ⋡㸦14.6㸣㸧ࢫ

㸦ࢫࣛࣉせᅉ㸧
ンࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹ۔
࣭㹃㹁㹀ࡀ㔠⼥⦆ࢆᐇࡽࡇࡿ࠸࡚ࡋ㔠ࡢపୗࢆぢ㎸࣮ࣟࣘࠊࡳᅪࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹࡢン
ࠋࡓࡋࡲࡋᐤࢫࣛࣉࡣࡇࡓ࠸࡚ࡋࡵᑐẚ㛗ࢡ࣮࣐ࢳン࣋ࢆ

㏻㈌㓄ศ۔
࣭Ḣ⡿ࡢ㔠⼥ᨻ⟇ࡢ᪉ྥᛶࡢ㐪ࡽ࠸⯡⡿ドࣝ㧗ࡢ࣮ࣟࣘࠊࡽࡇࡔࢇࡍࡍࡀᑐ⡿ドࣝ
ࠋࡓࡋࡲࡋᐤࢫࣛࣉࡀࢺ࢙࣮࢘ࢲンࡢ࡛

㸦ࢫࢼ࣐せᅉ㸧
ᅜู㓄ศ۔
࣭㹃㹁㹀ࡀ㔠⼥⦆ࢆᐇ࣌ࢫࠊࡋンࡢ࡞ࣜࢱࡸ࿘㎶ᅜࢵࣞࣉࢫࡢド㸦ᅇࡾ᱁ᕪ㸧
ࢼ࣐ࡀࡇࡓࡋ㠀ಖ᭷᪉㔪ࢆࠎᅜࡢࡽࢀࡇࡽࡇ࠸పᑐⓗ┦ࡀ᱁付ࠊ୰ࡿࡍᑠ⦰ࡀ
ࠋࡓࡋࡲࡋᙳ㡪ࢫ

̞̀̾ͅ߄

┈ศ㓄㔠ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘᇶ‽౯㢠Ỉ‽ࠊᕷἣືྥࠊศ㓄ᑐ㇟㢠ࡢỈ‽➼຺ࢆࠊࡋḟ⾲ࡢ
㏻ࠋࡓࡋࡲࡁࡔࡓ࠸࡚ࡏࡉࡾ┈ศ㓄࡚ࡓࡗ࡞┈㸦␃ಖ┈㸧ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘಙク
㈈⏘୰␃ಖࠊࡋ㐠⏝ࡢᇶᮏ᪉㔪ᇶ࡙࡚࠸㐠⏝ࠋࡍࡲࡋ

【ศ㓄ཎ㈨ࡢෆヂ】 㸦༢㸸ࠊ㸯ཱྀᙜࠊࡾࡓ⛯㎸ࡳ㸧

㡯┠
➨14ᮇ

2014ᖺ㸶᭶15日㹼2015ᖺ㸶᭶14日

ᙜᮇศ㓄㔠 㸫

㸦ᑐᇶ‽౯㢠ẚ⋡㸧 㸫㸣

ᙜᮇࡢ┈ 㸫

ᙜᮇࡢ┈௨እ 㸫

⩣ᮇ⧞㉺ศ㓄ᑐ㇟㢠 7�557

㸦ὀ㸧ᑐᇶ‽౯㢠ẚ⋡ࡣᙜᮇศ㓄㔠㸦⛯㎸ࡳ㸧ࡢᮇᮎᇶ‽౯㢠㸦ศ㓄㔠㎸ࡳ㸧ᑐࡿࡍẚ⋡࡛ࠊࡾ࠶ファン
ドࡢ┈⋡ࠋࡍࡲࡾ࡞␗ࡣ

㸦ὀ㸧ᙜᮇࡢ┈ࠊᙜᮇࡢ┈௨እࡣᑠᩘⅬ௨ୗษᤞ࡚࡛⟬ฟྜࡵࡓࡿ࠸࡚ࡋィࡀᙜᮇศ㓄㔠࠸࡞ࡋ⮴୍
ሙྜࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀ
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ဥ༷ૻ͈ࢃࣽ

㸺୕⳻㹓㹄㹈 㸺㹂㹁㸼ࣛフ࣭ࣛࣂンࢫファンド㸦✚ᴟᆺ㸧㸼
ࡋぢ㏻ࡢ㐠⏝⎔ቃ۔
࣭ᅜෆ⤒῭ࠊࡣタഛᢞ㈨ࡸಶேᾘ㈝ࢆ࡞୰ᚰෆ㟂ᣑࡀぢ㎸ࡽࡇࡿࢀࡲᬒẼࡸ⦅ࡣ
ࠋࡍࡲ࠼⪄ࡿࡍᅇ

࣭⡿ᅜ⤒῭ࠊࡣ㞠⏝ࡸఫᏯᕷሙࡢᅇ࡚ࡅཷࢆ࡞ෆ㟂ᑟ࡛ᬒẼᣑࡲ࠼⪄ࡿࡍ⥆⥅ࡀ
ࠋࡍ

࣭Ḣᕞ⤒῭ࠊࡣドࢆࢶ୰ᚰᇦእ㍺ฟࡣሀㄪ᥎⛣ࡿࡍぢ㎸୍ࡿࢀࡲ᪉ࠊ༡Ḣㅖᅜ࠸࠾
࡚ኻᴗ⋡ࡀ㧗Ṇ࡞ࡿࡍࡾࡲᴟࡀ㐍ࠊࡾ࠾࡛ࢇᬒẼࡢᣢࢫ࣮࣌࡞ࡸ⦅ࡣࡋ┤ࡕ
ࠋࡍࡲ࠼⪄ࡿࡲ

㐠⏝᪉㔪ࡢᚋ۔
࣭௨ୖ࡞࠺ࡼࡢ㐠⏝⎔ቃࡢぢ㏻ࠊࡶࡢࡋ㈨⏘㓄ศィ⏬ࠊࡣෆእᰴᘧࠊእᅜമๆࢆᙉࠊࡵᅜෆ
മๆࢆᙅࡿࡍࡵ㈨⏘㓄ศࡿࡍ⥆⥅ࢆ᪉㔪࡛ࠋࡍ

㸺ᇶᮏࢺ࣮࣏フࡧࡼ࠾࢛࢜ࣜᙜ㠃ࡢ㈨⏘㓄ศィ⏬㸼

ᅜෆᰴᘧ እᅜᰴᘧ ᅜෆമๆ እᅜമๆ ▷ᮇ㔠⼥ၟရ

ᇶᮏࢺ࣮࣏フ࢛࢜ࣜ 40.0㸣 25.0㸣 27.0㸣 5.0㸣 3.0㸣

ᙜ㠃ࡢ㈨⏘㓄ศィ⏬ 41.0㸣 26.0㸣 23.0㸣 7.0㸣 3.0㸣

㸺ᅜෆᰴᘧ࣮ࢨ࣐ファンド㸼
ࡋぢ㏻ࡢ㐠⏝⎔ቃ۔
࣭ᅜෆࡢᰴᘧᕷἣࠊࡣᅜෆᬒẼࡢᅇᮇᚅຍࠊ࠼ᴗᴗ⦼ࡸᴗ౯್ྥୖࡳ⤌ࡾྲྀࡢᑐ
ᙳࡿࡼࡆୖࡢ⡿ᅜࡸྥືࡢ῭⤒୰ᅜࠋࡍࡲ࠸࡛ࢇぢ㎸ࢆᒎ㛤࡞ሀㄪࠊࡽ࡞ᮇᚅࡿࡍ
㡪ࡣ࡞ὀពࢆせࠊࡢࡢࡶࡿࡍ⡿ᅜ⤒῭ࡣᣑᒁ㠃ࠊࡾ࠾࡚ࡋุ᩿ࡿ࠶ᢞ㈨⎔ቃࡣⰋ
ዲ࡛ࠋࡍࡲ࠸࡚࠼⪄ࡿ࠶ᚑ᮶㏻ࠊࡾᴗ⦼ఙᙇᮇᚅࡀᣢ࡚ࡿ㖭࡛ࣙࢩ࣮࢚ࣗࣜࣂン㠃
౫↛ṧࡣ࡞㏱᫂ឤࡢᾏእせᅉ࡛ࠊ࡚࠼ຍࠋࡍࡲ࠸࡚ࡳࡿࢀࢃ㈙ࡀ㖭ࡿ࠶ࡢᏳឤࡽ
ࠋࡍࡲࡋ⥆⥅ࡶ㑅ዲࡢ㖭࠸㧗ࡢᴗ⦼Ᏻᐃᛶࠊࡽࡇࡿ

㐠⏝᪉㔪ࡢᚋ۔
࣭ᘬࠊࡁ⥆ࡁෆእ㟂ࢆၥࠕࡎࢃዲᴗ⦼࣭Ᏻ㖭ࠖࡢ㑅ᢥࡀ᭷ຠࠊࡾ࠾࡚ࡳᚑ᮶同ᵝࠊᰴ౯
ࡢ⟇㔜Ⅼᨻࡢᅜྛࡸᡂ㛗ࡢ᪂⯆ᅜࠋࡍணᐃ࡛࠺⾜ࢆࢀධࡳ⤌ࡢ㖭࠸㧗ࡢࣝࣕࢩンࢸ࣏᪼ୖ
ᜠᜨࡿࡅཷࢆ㖭ࠊ┈ᵓ㐀ࡢኚࡸᵓ㐀ᨵ㠉ࢆ᥎㐍ࡿ࠸࡚ࡋ㖭ࠊᴗ⦼ᡂ㛗ࡢ☜ᗘࡀ㧗࠸
㖭ࡢ⮬⊃ࠊቑ┈せᅉࢆ᭷ࡿ࠸࡚ࡋ㖭ࠊ࡞ᴗࡢᴗ⦼ືྥࡓࡋ┠╔ᢞ㈨ࡲࡋ⥆⥅ࢆ
࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ࢆ࡞Ꮫࠊᘓタᴗ࠸ከࡀಶู㖭࠸㧗ࡢᢞ㈨㨩ຊࠊࡣ࡚ࡋ␎ᴗ✀ᡓࠋࡍ
Ỉ‽⮬యࡢࢡࢫࣜ✀ᴗࡘࡘࡋព␃ྥືࣟࢡ࣐ࡧࡼ࠾⟇ᨻࡢᅜྛࡸⅭ᭰ືྥࠊࡀࡍࡲࡋࢺ
ࠋࡍࡲࡋ⥆⥅ࢆ᪉㔪ࡿࡍ࣮ࣝࣟࢺンࢥᶵືⓗࢆ
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㸺ୡ⏺ᰴᘧ࣮ࢨ࣐ファンド㸼
ࡋぢ㏻ࡢ㐠⏝⎔ቃ۔
࣭⡿ᅜᰴᘧᕷἣࠊࡣ㧗್ᅪ࡛᥎⛣ࠊࡀࡍࡲ࠸࡚ࡋᚋࡶሀㄪᆅྜࢆ⥆⥅ࡢ࠸ணࠋࡍࡲࡋᘬࡁ
ࠋࡍࡲࡋ┠ὀྥືࡢࡆୖࡁ㔠ᘬࡿࡼ㹄㹐㹀ࡓࡲࠊἣ≦ࡢ⋠ンフࣞࡸ㞠⏝⤫ィࡁ⥆

࣭Ḣᕞᰴᘧᕷἣࠊࡣ౫↛ࣕࢩࣜࢠ࡚ࡋໃࡢ㏱᫂ឤࡀṧࠊࡢࡢࡶࡿ㹃㹁㹀ࡿࡼ㔞ⓗ㔠⼥
⦆⟇ࢆ⫼ᬒࠊᗏሀ࠸ᒎ㛤ࢆணࠋࡍࡲࡋ

㐠⏝᪉㔪ࡢᚋ۔
࣭⡿ᕷሙ࡛ࠊࡣᬒẼືྥᕥྑࡢ⮬⊃ࡃ࡞ࡇࡿࢀࡉᡂ㛗ࢆ࢜ࣜࢼࢩ᭷ࡿࡍ㖭⩌ࢆ㈙࠸付
࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ࢆ࡞⣲ᮦࡸ⼥㔠࡚ࡋ┠╔┈ᡂ㛗ᛶࡸதຊ➇ࡢಶู㖭ẖࠋࡍ᪉㔪࡛ࡿࡅ
ンࢆ࡞┈බࠊࢫࣅ࣮ࢧ㟁Ẽ㏻ಙࠊࢣࢫࣝ࣊࠸పࡀᡂ㛗ᛶ࡞㛗ᮇⓗࠊ᪉୍ࡿࡍࢺ
ࠋࡍࡲࡋࢺ࢙࣮࢘ࢲ

࣭Ḣᕞᕷሙࠊࡶ࡚࠸࠾ᬒẼືྥᕥྑࡢ⮬⊃ࡃ࡞ࡇࡿࢀࡉᡂ㛗ࢆ࢜ࣜࢼࢩ᭷ࡿࡍ㖭⩌ࢆ
㈙࠸付ࡿࡅ᪉㔪࡛ࠋࡍ୰㛗ᮇⓗୡ⏺⤒῭ᣑࡢᜠᜨࡿࡅཷࢆ㖭ࡢከ࠸㔠⼥ࠊ㈨ᮏ㈈࣭
ンࢆ࡞ࢣࢫࣝ࣊࠸పࡀᡂ㛗ᛶ࡞㛗ᮇⓗࠊ᪉୍ࡿࡍࢺ࢙࣮࢘ࣂ࣮࢜ࢆ࡞ࢫࣅ࣮ࢧ
ࠋࡍࡲࡋࢺ࢙࣮࢘ࢲ

㸺ᅜෆമๆ࣮ࢨ࣐ファンド㸼
ࡋぢ㏻ࡢ㐠⏝⎔ቃ۔
࣭ᅜෆമๆᕷἣࣞࠊࡣンࢪෆ࡛ࡢ᥎⛣ࢆணࠋࡍࡲࡋᅜമධᮐࡢ࡞㟂⤥せᅉࡀ㔠᪼ୖࡢせ
ᅉ୍ࡿ࠼⪄ࡿ࡞᪉ࠊཎἜ౯᱁ࢆጞၟࡵရᕷἣࡀᏳᐃ᥎⛣ࠊࡸࡇࡿ࠸࡚ࡋ୰ᅜᰴᘧ
ᕷἣࡀྥືࡢ౫↛㏱࡛᫂ࡵࡓࡿ࠶Ᏻ㈨⏘ࡿࢀࡽ࠼⪄ᅜമᑐࡿࡍ㟂せࡣ┦ᛂࡿ࠶
ぢ࡚ࠊࡀ࡞ࡇࡿ࠸㔠ࡢపୗせᅉࠋࡍࡲ࠸࡚࠼⪄ࡿ࡞

㐠⏝᪉㔪ࡢᚋ۔
࣭๓㏙ࡢ㏻ࠊࡾ㔠ࡣᙜ㠃ࣞンࢪෆ࡛ࡢ᥎⛣ࢆᐃࣙࢩ࣮ࣞࣗࢹࠊࡽࡇࡿ࠸࡚ࡋンࡣ
ࠋࡍ᪉㔪࡛ࡿࡍᑐᛂ࡚ࡌᛂἣ≦㍈ࢆࣝࣛࢺ࣮ࣗࢽ

㸺ୡ⏺മๆ࣮ࢨ࣐ファンド㸼
ࡋぢ㏻ࡢ㐠⏝⎔ቃ۔
࣭⡿ᅜ㔠ࠊࡣ㹄㹐㹀ࡿࡼୖࡆほ ࡢ㧗ࡀ࡞ࡾࡲ㔠᪼ୖࡢせᅉ୍ࡿ࡞᪉ࠊ᪂⯆ᅜࡢ
ᬒẼῶ㏿ᠱᛕࡢ࡞እ㒊せᅉࡀ㔠ࡢపୗせᅉࣞࠊࡾ࡞ンࢪᅪ࡛ࡢ᥎⛣ࢆᐃࠋࡍࡲࡋ

࣭Ḣᕞ㔠ࡣ㹃㹁㹀ࡿࡼ㔠⼥⦆ࡿࡍ⥆⥅ࡀ୰ࠊ㔠ୖ୍᪼ᕠឤࡽࡇࡿࢀࡽࡳࡀపୗ
ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋᐃࢆ

࣭࣮࣭ࣘࣟドࣝ┦ሙࠊࡣᕷሙཧຍ⪅ෆ࡛ドࣝ㧗ᑐࡿࡍ㆙ᡄឤࡀᙉ࣮ࣘࠊࡇࡿࢀࡽ࠼⪄࠸
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

○１万口当たりの費用明細 (2014年８月15日～2015年８月14日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 255  1.728 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (129)  (0.874) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (113)  (0.767) 分配金・償還金・換金代金支払等の事務手続き、交付運用報告書等の送付､
購入後の説明・情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 13)  (0.087) 投資信託財産の保管・管理、運用指図の実行等の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 11   0.073  (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等を売買する際に発生する費用 

 （ 株  式 ） ( 11)  (0.073)  

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)  

（c） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.003  (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.003)  

（d） そ の 他 費 用 8   0.055  (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  7)  (0.050) 外国での資産の保管等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.004) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.001) 信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 275   1.859   

期中の平均基準価額は、14,737円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

○売買及び取引の状況 (2014年８月15日～2015年８月14日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
国内債券マザーファンド 14,847 19,710 10,865 14,450

国内株式マザーファンド 18,184 15,030 34,361 30,390
世界債券マザーファンド 2,373 6,160 1,576 4,080
世界株式マザーファンド 6,875 13,190 10,200 19,890
 
 
 

○株式売買比率 (2014年８月15日～2015年８月14日) 

 

項 目 
当 期 

国内株式マザーファンド 世界株式マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 2,273,914千円 912,517千円
(b) 期中の平均組入株式時価総額 2,095,698千円 1,158,433千円

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.08  0.78  
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2014年８月15日～2015年８月14日) 

 

＜三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜国内株式マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 872 203 23.3 1,401 255 18.2

平均保有割合 3.9%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

  

利害関係人との取引状況 

株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

＜世界株式マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 334 44 13.2 578 34 5.9

為替直物取引 181 8 4.4 444 38 8.6

平均保有割合 4.4%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜国内債券マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公社債 1,402 565 40.3 1,136 231 20.3

平均保有割合 1.7%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

（注） 公社債には現先などによるものを含みません。 

 

＜世界債券マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替直物取引 185 26 14.1 158 14 8.9

平均保有割合 1.7%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

＜国内株式マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 － 12 104 

 
 
 

利害関係人の発行する有価証券等 
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 142千円
うち利害関係人への支払額（B） 20千円

（B）／（A） 14.2％  
 
（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
東京ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ、モルガン・スタ
ンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2015年８月14日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

国内債券マザーファンド 31,716 35,699 47,758

国内株式マザーファンド 102,398 86,221 83,540

世界債券マザーファンド 4,390 5,186 13,962

世界株式マザーファンド 29,353 26,028 53,293
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2015年８月14日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

国内債券マザーファンド 47,758 23.6

国内株式マザーファンド 83,540 41.3

世界債券マザーファンド 13,962 6.9

世界株式マザーファンド 53,293 26.4

コール・ローン等、その他 3,563 1.8

投資信託財産総額 202,116 100.0
 
（注） 世界債券マザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（757,332千円）の投資信託財産総額（779,292千円）に対する比率は

97.2％です。 

（注） 世界株式マザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（1,146,572千円）の投資信託財産総額（1,178,891千円）に対する比率

は97.3％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝124.43円 １カナダドル＝95.26円 １メキシコペソ＝7.59円 １ユーロ＝138.81円 

１イギリスポンド＝194.33円 １スイスフラン＝127.57円 １スウェーデンクローネ＝14.69円 １ノルウェークローネ＝15.16円

１デンマーククローネ＝18.59円 １ポーランドズロチ＝33.21円 １オーストラリアドル＝91.77円 １香港ドル＝16.05円 

１シンガポールドル＝89.04円 １マレーシアリンギット＝30.79円   
 

親投資信託残高 

売買委託手数料総額に対する利害関係人への支払比率
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2015年８月14日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 202,116,878  

 コール・ローン等 3,563,422  

 国内債券マザーファンド(評価額) 47,758,201  

 国内株式マザーファンド(評価額) 83,540,080  

 世界債券マザーファンド(評価額) 13,962,140  

 世界株式マザーファンド(評価額) 53,293,030  

 未収利息 5  

(B) 負債 1,728,598  

 未払信託報酬 1,724,773  

 その他未払費用 3,825  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 200,388,280  

 元本 126,136,210  

 次期繰越損益金 74,252,070  

(D) 受益権総口数 126,136,210口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 15,887円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 133,025,557円 

期中追加設定元本額 26,724,785円 

期中一部解約元本額 33,614,132円 
 
 

○損益の状況 (2014年８月15日～2015年８月14日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 1,727  

 受取利息 1,727  

(B) 有価証券売買損益 33,624,897  

 売買益 40,295,221  

 売買損 △ 6,670,324  

(C) 信託報酬等 △ 3,365,511  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 30,261,113  

(E) 前期繰越損益金 23,603,507  

(F) 追加信託差損益金 20,387,450  

 (配当等相当額) (  41,425,560) 

 (売買損益相当額) (△21,038,110) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 74,252,070  

(H) 収益分配金 0  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 74,252,070  

 追加信託差損益金 20,387,450  

 (配当等相当額) (  41,467,141) 

 (売買損益相当額) (△21,079,691) 

 分配準備積立金 53,864,620  
 
（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 

②分配金の計算過程 

項 目 
2014年８月15日～ 
2015年８月14日 

費用控除後の配当等収益額 2,507,202円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 27,753,911円

収益調整金額 41,467,141円

分配準備積立金額 23,603,507円

当ファンドの分配対象収益額 95,331,761円

１万口当たり収益分配対象額 7,557円

１万口当たり分配金額 －円

収益分配金金額 －円
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①運用報告書の二段階化について信託約款に記載し、所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

②新たに発行可能となる新投資口予約権を投資の対象とする有価証券に追加し信託約款に所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

③デリバティブ取引等のリスク量計算を規格化し、定量的に規制する旨を信託約款に記載し、所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

④2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2015年８月14日現在) 

＜国内株式マザーファンド＞ 
 下記は、国内株式マザーファンド全体(2,170,898千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

鉱業（0.5％）  

国際石油開発帝石 7.5 7.5 9,585

建設業（7.9％）  

大成建設 34 48 40,224

大林組 21 － －

長谷工コーポレーション 31.8 31.8 51,484

五洋建設 27 27 16,605

積水ハウス － 12.8 25,324

関電工 － 17 14,314

高砂熱学工業 13.1 8.5 15,657

食料品（2.8％）  

カルビー 4.5 3.7 18,278

明治ホールディングス － 2 40,120

アサヒグループホールディングス 6.6 － －

不二製油 7 － －

日本たばこ産業 4.3 － －

繊維製品（1.2％）  

東レ 27 23 25,357

化学（7.9％）  

東ソー － 32 19,552

ダイセル － 6.5 10,920

日立化成 － 4.7 10,105

花王 7.2 3.9 24,460

富士フイルムホールディングス 7.1 7.8 39,756

日東電工 － 3.9 34,261

藤森工業 5.3 － －

ニフコ － 2.6 13,598

ユニ・チャーム 1.6 3.8 10,691

医薬品（4.9％）  

塩野義製薬 15.5 9.1 46,501

日本新薬 － 3 12,840

参天製薬 4.1 20.1 41,607

沢井製薬 1 － －

石油・石炭製品（－％）  

ＪＸホールディングス 24.9 － －

ゴム製品（0.8％）  

ブリヂストン 4.8 3.6 16,052

ガラス・土石製品（1.6％）  

ジャパンパイル 8.5 － －

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

日本碍子 － 3 8,778

日本特殊陶業 8 3.1 10,447

ニチアス － 16 13,232

鉄鋼（0.5％）   

新日鐵住金 63 35 9,677

日立金属 15 － －

非鉄金属（0.9％）   

三菱マテリアル 42 － －

ＵＡＣＪ 25 － －

住友電気工業 11.6 9.7 18,051

金属製品（1.4％）   

三和ホールディングス 38 30.2 29,777

リンナイ 2.2 － －

機械（6.3％）   

アマダホールディングス 25 19.8 23,423

ＳＭＣ 0.5 0.9 28,809

サトーホールディングス 9.2 3.9 11,087

クボタ － 10 20,360

荏原製作所 38 － －

ダイキン工業 4.1 － －

ダイフク 15.5 12.3 23,960

タダノ 6 7 12,635

ホシザキ電機 － 1.4 10,668

電気機器（11.5％）   

ブラザー工業 6.1 － －

日立製作所 29 － －

東芝 70 － －

三菱電機 26 20 27,410

マブチモーター － 2.3 14,881

オムロン 6 － －

ジーエス・ユアサ コーポレーション 30 － －

日本電気 47 － －

サンケン電気 12 － －

ソニー － 4.8 16,159

ＴＤＫ － 1.9 15,751

アルプス電気 11.8 4.8 18,000

日本航空電子工業 12 － －

横河電機 6.4 － －

シスメックス 7.6 4.2 34,734

国内株式 
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

カシオ計算機 13.1 14.3 35,750

ファナック － 0.4 8,330

ローム － 2.3 16,100

浜松ホトニクス － 3.8 11,723

村田製作所 2.4 2.1 38,094

リコー 16.5 － －

輸送用機器（7.2％）  

デンソー 4.3 2.1 12,555

川崎重工業 25 － －

トヨタ自動車 14.8 11.7 92,956

マツダ 6.6 － －

本田技研工業 3.2 － －

富士重工業 16.2 9.2 42,872

ヤマハ発動機 7.9 － －

精密機器（2.1％）  

オリンパス 4.2 2.1 10,269

朝日インテック 5.6 6.6 31,911

その他製品（1.3％）  

バンダイナムコホールディングス 9.6 － －

アシックス － 7 26,635

ヤマハ 5.7 － －

空運業（1.0％）  

日本航空 － 4.5 21,082

情報・通信業（8.4％）  

ＩＴホールディングス － 3.5 10,398

ヤフー 22.3 12.8 7,142

日本電信電話 3.8 7.1 34,896

ＫＤＤＩ 4 12 39,438

エヌ・ティ・ティ・データ － 4 23,680

スクウェア・エニックス・ホールディングス 5.6 － －

ＳＣＳＫ 5.8 3.5 15,872

コナミ － 4.4 11,598

ソフトバンクグループ 4.8 4.1 31,131

卸売業（3.2％）  

あい ホールディングス 8 8 17,608

シップヘルスケアホールディングス 5.2 － －

三井物産 19.3 － －

三菱商事 － 20.4 48,858

小売業（5.8％）  

Ｊ．フロント リテイリング － 4.4 9,737

セブン＆アイ・ホールディングス 7.6 5.9 34,467

ツルハホールディングス － 1.7 18,632

良品計画 1 1.5 39,870

ファーストリテイリング 0.6 0.3 16,497

銀行業（8.2％）  

三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 136.5 120.5 104,112

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

りそなホールディングス 42.5 29.5 19,711

三井住友フィナンシャルグループ 3.7 4.4 23,843

横浜銀行 20 27 22,304

みずほフィナンシャルグループ 59.4 － －

証券、商品先物取引業（0.7％）   

野村ホールディングス 27.1 17.6 14,938

保険業（4.0％）   

第一生命保険 － 13.3 32,205

東京海上ホールディングス 10.4 9.3 50,034

その他金融業（1.6％）   

オリックス 23.2 18.5 33,586

不動産業（4.4％）   

三井不動産 10 10 38,150

三菱地所 10 8 23,356

東京建物 28 17 29,852

住友不動産 6 － －

サービス業（3.9％）   

カカクコム 13.8 11.1 22,277

エムスリー 17 9 27,405

オリエンタルランド 1.1 1.3 10,010

サイバーエージェント 3.1 － －

楽天 9.4 11.8 21,729

合 計
株 数 ・ 金 額 1,475 940 2,066,761

銘柄数＜比率＞ 91 83 ＜98.3％＞
 
（注） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。

（注） 評価額欄の< >内は、親投資信託の純資産総額に対する評価額

の比率。 
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

＜世界株式マザーファンド＞ 
 下記は、世界株式マザーファンド全体(575,770千口)の内容です。 

 

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額

(アメリカ) 百株 百株 千アメリカドル 千円  
AMERICAN EXPRESS CO 21 17 141 17,645 各種金融 

AUTOMATIC DATA PROCESSING 15 12 102 12,700 ソフトウェア・サービス 

APACHE CORP 10 8 42 5,292 エネルギー 

ANTHEM INC 18 5 84 10,505 ヘルスケア機器・サービス

COLGATE-PALMOLIVE CO 17 14 97 12,165 家庭用品・パーソナル用品

DONALDSON CO INC 30 24 82 10,318 資本財 

EXXON MOBIL CORP 17 13 109 13,583 エネルギー 

EOG RESOURCES INC 19 15 123 15,357 エネルギー 

GOLDMAN SACHS GROUP INC － 7 147 18,408 各種金融 

HARLEY-DAVIDSON INC 32 26 157 19,612 自動車・自動車部品 

HOME DEPOT INC 13 － － － 小売 

JOHNSON & JOHNSON 9 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

JOHNSON CONTROLS INC 17 － － － 自動車・自動車部品 

MONSANTO CO 4 4 41 5,142 素材 

M & T BANK CORP 15 12 163 20,386 銀行 

MOODY'S CORP 11 9 101 12,571 各種金融 

MARKEL CORP 3 3 267 33,227 保険 

PEPSICO INC 14 11 116 14,517 食品・飲料・タバコ 

PFIZER INC 57 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

PRAXAIR INC 8 6 78 9,759 素材 

PROGRESSIVE CORP 33 15 49 6,137 保険 

SCHLUMBERGER LTD 14 11 98 12,304 エネルギー 

SHERWIN-WILLIAMS CO/THE 5 2 62 7,796 素材 

TIFFANY & CO 12 10 90 11,270 小売 

ULTRA PETROLEUM CORP 29 25 19 2,380 エネルギー 

US BANCORP 39 32 145 18,142 銀行 

VARIAN MEDICAL SYSTEMS INC 12 10 87 10,869 ヘルスケア機器・サービス

WAL-MART STORES INC 20 8 63 7,851 食品・生活必需品小売り 

WATERS CORP 13 13 169 21,109 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

CARMAX INC 20 17 107 13,316 小売 

TJX COMPANIES INC 20 17 120 15,050 小売 

MICROCHIP TECHNOLOGY INC 10 8 37 4,632 半導体・半導体製造装置 

MICROSOFT CORP 40 － － － ソフトウェア・サービス 

ORACLE CORP 52 42 167 20,876 ソフトウェア・サービス 

XILINX INC 20 16 72 9,063 半導体・半導体製造装置 

PACCAR INC － 14 92 11,455 資本財 

GOOGLE INC-CL A 1 1 107 13,325 ソフトウェア・サービス 

MARKETAXESS HOLDINGS INC － 10 94 11,798 各種金融 

LINEAR TECHNOLOGY CORP 12 10 42 5,230 半導体・半導体製造装置 

AMAZON.COM INC － 5 299 37,302 小売 

EBAY INC 18 14 41 5,164 ソフトウェア・サービス 

BERKSHIRE HATHAWAY INC-CL B 14 11 162 20,223 各種金融 

TD AMERITRADE HOLDING CORP 60 49 177 22,103 各種金融 

FASTENAL CO 27 22 88 11,053 資本財 

APPLE INC 30 24 279 34,802 テクノロジー・ハードウェアおよび機器

C.H. ROBINSON WORLDWIDE INC 11 14 99 12,431 運輸  

外国株式 
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額

(アメリカ) 百株 百株 千アメリカドル 千円  

CHIPOTLE MEXICAN GRILL INC － 1 92 11,565 消費者サービス 

BROWN-FORMAN CORP-CLASS B 13 6 71 8,855 食品・飲料・タバコ 

MARTIN MARIETTA MATERIALS 12 10 176 21,956 素材 

MASTERCARD INC-CLASS A － 13 131 16,417 ソフトウェア・サービス 

SEATTLE GENETICS INC 9 8 37 4,715 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

GENOMIC HEALTH INC 6 6 16 2,035 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

PHILIP MORRIS INTERNATIONAL 16 13 117 14,653 食品・飲料・タバコ 

METTLER-TOLEDO INTERNATIONAL 3 2 70 8,723 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

RYANAIR HOLDINGS PLC-SP ADR 11 8 67 8,453 運輸 

TRIPADVISOR INC 17 17 127 15,862 小売 

FIRST REPUBLIC BANK/CA 50 40 257 32,054 銀行 

LINCOLN ELECTRIC HOLDINGS 10 8 50 6,255 資本財 

WATSCO INC 11 9 128 15,952 資本財 

GOOGLE INC-CL C 1 2 154 19,195 ソフトウェア・サービス 

NOW INC 28 38 68 8,491 資本財 

GRUBHUB INC － 26 81 10,175 ソフトウェア・サービス 

PAYPAL HOLDINGS INC － 14 55 6,942 ソフトウェア・サービス 

小 計 
株 数 ・ 金 額 1,057 836 6,342 789,193  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 55 58 － ＜66.9％＞  

(ユーロ…ドイツ) 千ユーロ   

DEUTSCHE BOERSE AG 9 － － － 各種金融 

CARL ZEISS MEDITEC AG - BR 15 18 45 6,278 ヘルスケア機器・サービス

ELRINGKLINGER AG － 17 39 5,527 自動車・自動車部品 

小 計 
株 数 ・ 金 額 25 35 85 11,806  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 2 － ＜1.0％＞  

(ユーロ…イタリア)   

EXOR SPA 19 12 54 7,589 各種金融 

小 計 
株 数 ・ 金 額 19 12 54 7,589  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜0.6％＞  

(ユーロ…フランス)   

TOTAL SA 22 17 79 10,990 エネルギー 

L'OREAL 4 3 56 7,830 家庭用品・パーソナル用品

ESSILOR INTERNATIONAL 3 － － － ヘルスケア機器・サービス

小 計 
株 数 ・ 金 額 29 21 135 18,821  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 3 2 － ＜1.6％＞  

(ユーロ…スペイン)   

CORPORACION FINANCIERA ALBA 12 10 43 5,993 各種金融 

DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL 100 83 46 6,464 食品・生活必需品小売り 

小 計 
株 数 ・ 金 額 113 93 89 12,458  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 2 － ＜1.1％＞  

(ユーロ…ベルギー)   

GROUPE BRUXELLES LAMBERT SA 12 10 74 10,302 各種金融 

COLRUYT SA 10 8 38 5,354 食品・生活必需品小売り 

小 計 
株 数 ・ 金 額 23 18 112 15,656  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 2 － ＜1.3％＞  

(ユーロ…フィンランド)   
KONECRANES OYJ 19 16 54 7,559 資本財 

小 計 
株 数 ・ 金 額 19 16 54 7,559  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜0.6％＞  

ユ ー ロ 計 
株 数 ・ 金 額 231 198 532 73,890  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 11 10 － ＜6.3％＞   
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額

(イギリス) 百株 百株 千イギリスポンド 千円  
PRUDENTIAL PLC 22 18 28 5,634 保険 

BG GROUP PLC 28 23 25 4,890 エネルギー 

BHP BILLITON PLC 9 7 8 1,723 素材 

IMPERIAL TOBACCO GROUP PLC 10 － － － 食品・飲料・タバコ 

STANDARD CHARTERED PLC 13 11 9 1,914 銀行 

ROLLS-ROYCE HOLDINGS PLC 20 29 23 4,579 資本財 

RIO TINTO PLC 4 3 9 1,815 素材 

JOHNSON MATTHEY PLC 10 8 23 4,580 素材 

IMAGINATION TECH GROUP PLC 45 43 9 1,904 半導体・半導体製造装置 

INTERTEK GROUP PLC 9 － － － 商業・専門サービス 

BURBERRY GROUP PLC 24 20 30 5,926 耐久消費財・アパレル 

PETROFAC LTD 14 11 9 1,887 エネルギー 

EXPERIAN PLC 22 17 20 3,988 商業・専門サービス 

WEIR GROUP PLC/THE 4 3 5 1,082 資本財 

ST JAMES'S PLACE PLC 60 50 48 9,384 保険 

AMLIN PLC 52 41 21 4,181 保険 

SPIRAX-SARCO ENGINEERING PLC 8 6 20 4,008 資本財 

HARGREAVES LANSDOWN PLC 28 24 28 5,451 各種金融 

ABCAM PLC 63 50 30 5,981 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

MICHAEL PAGE INTERNATIONAL 33 29 16 3,161 商業・専門サービス 

RENISHAW PLC 21 17 37 7,287 テクノロジー・ハードウェアおよび機器

COCA-COLA HBC AG-CDI 30 23 33 6,570 食品・飲料・タバコ 

DOMINO'S PIZZA GROUP PLC 27 24 22 4,300 消費者サービス 

ROTORK PLC 5 100 21 4,087 資本財 

XAAR PLC 22 17 8 1,641 テクノロジー・ハードウェアおよび機器

OXFORD INSTRUMENTS PLC － 17 16 3,201 テクノロジー・ハードウェアおよび機器

小 計 
株 数 ・ 金 額 592 602 510 99,186  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 25 24 － ＜8.4％＞  

(スイス) 千スイスフラン   
NESTLE SA-REG 18 15 114 14,652 食品・飲料・タバコ 

SCHINDLER HOLDING-PART CERT 5 4 64 8,255 資本財 

GEBERIT AG-REG 2 － － － 資本財 

小 計 
株 数 ・ 金 額 26 19 179 22,907  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 3 2 － ＜1.9％＞  

(スウェーデン) 千スウェーデンクローネ   
INVESTOR AB-B SHS 46 30 1,009 14,835 各種金融 

SVENSKA HANDELSBANKEN-A SHS 37 91 1,176 17,278 銀行 

ATLAS COPCO AB-A SHS 51 42 990 14,546 資本財 

VOLVO AB-B SHS 42 34 351 5,167 資本財 

ALFA LAVAL AB 27 30 470 6,915 資本財 

INVESTMENT AB KINNEVIK-B SHS 19 15 407 5,989 各種金融 

HEXPOL AB 10 82 747 10,983 素材 

NIBE INDUSTRIER AB-B SHS － 19 471 6,920 資本財 

小 計 
株 数 ・ 金 額 235 347 5,625 82,637  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 7 8 － ＜7.0％＞  

(デンマーク) 千デンマーククローネ   
CARLSBERG AS-B 6 9 530 9,860 食品・飲料・タバコ 

JYSKE BANK-REG 15 12 452 8,412 銀行 

小 計 
株 数 ・ 金 額 22 21 982 18,272  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 2 － ＜1.5％＞  

(オーストラリア) 千オーストラリアドル   
BHP BILLITON LIMITED 21 － － － 素材  
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額

(オーストラリア) 百株 百株 千オーストラリアドル 千円  
WOODSIDE PETROLEUM LTD 6 － － － エネルギー 
AUST AND NZ BANKING GROUP 20 16 48 4,435 銀行 
COMMONWEALTH BANK OF AUSTRAL 7 － － － 銀行 
BRAMBLES LTD 47 39 39 3,656 商業・専門サービス 
WOOLWORTHS LTD 16 13 35 3,263 食品・生活必需品小売り 
ARISTOCRAT LEISURE LTD 56 47 40 3,673 消費者サービス 
JAMES HARDIE INDUSTRIES-CDI 30 23 42 3,890 素材 
CHALLENGER LTD － 88 61 5,661 各種金融 
ANSELL LTD 15 12 25 2,352 ヘルスケア機器・サービス
SEEK LTD 28 23 32 3,026 商業・専門サービス 
MESOBLAST LTD － 123 44 4,053 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス
DOMINO'S PIZZA ENTERPRISES L － 7 31 2,895 消費者サービス 

小 計 
株 数 ・ 金 額 251 394 402 36,908  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 10 10 － ＜3.1％＞  

(香港) 千香港ドル   
HONG KONG EXCHANGES & CLEAR 14 11 226 3,633 各種金融 
HANG LUNG PROPERTIES LTD 150 － － － 不動産 
YUE YUEN INDUSTRIAL HLDG － 140 374 6,010 耐久消費財・アパレル 
BOC HONG KONG HOLDINGS LTD 105 90 256 4,124 銀行 
TECHTRONIC INDUSTRIES CO LTD － 105 297 4,769 耐久消費財・アパレル 
LI & FUNG LTD 188 － － － 耐久消費財・アパレル 
GLOBAL BRANDS GROUP HOLDING 188 1,268 216 3,480 耐久消費財・アパレル 

小 計 
株 数 ・ 金 額 645 1,614 1,371 22,017  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 5 5 － ＜1.9％＞  

(シンガポール) 千シンガポールドル   
KEPPEL CORP LTD 36 － － － 資本財 
UNITED OVERSEAS BANK LTD 20 － － － 銀行 

小 計 
株 数 ・ 金 額 56 － － －  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 － － ＜－％＞  

合 計 
株 数 ・ 金 額 3,117 4,035 － 1,145,014  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 120 119 － ＜97.1％＞  

 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 邦貨換算金額欄の< >内は、親投資信託の純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。 

 

 

 2015年８月14日現在の組入れはございません。 
 

銘 柄 
期首(前期末) 

口   数 

(オーストラリア) 千口

SCENTRE GROUP 2

WESTFIELD CORP 1

合 計 
口  数 4

銘  柄  数 2
 
 

 

  

外国投資信託証券 
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

＜国内債券マザーファンド＞ 
 下記は、国内債券マザーファンド全体(2,014,823千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率
うちＢＢ格以下
組 入 比 率

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

国債証券 2,235,000 2,350,685 87.2 － 51.4 26.0 9.9 

特殊債券 
(除く金融債) 

200,000 202,074 7.5 － － 7.5 － 

(  200,000) (  202,074) ( 7.5) (－) (  －) ( 7.5) ( －)

普通社債券 
100,000 106,480 4.0 － － 4.0 － 

(  100,000) (  106,480) ( 4.0) (－) (  －) ( 4.0) ( －)

合 計 
2,535,000 2,659,239 98.7 － 51.4 37.4 9.9 

(  300,000) (  308,554) (11.4) (－) (  －) (11.4) ( －)
 
（注） ( )内は非上場債で内書き。 

（注） 組入比率は、親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

（注） 現先の組み入れがある場合、現先は国債証券に含めて記載。 

 

国内公社債 
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日
国債証券 ％ 千円 千円  
第99回利付国債（５年） 0.4 115,500 116,003 2016/９/20 
第102回利付国債（５年） 0.3 68,000 68,272 2016/12/20 
第103回利付国債（５年） 0.3 81,000 81,384 2017/３/20 
第106回利付国債（５年） 0.2 123,000 123,500 2017/９/20 
第120回利付国債（５年） 0.2 202,000 203,236 2019/９/20 
第122回利付国債（５年） 0.1 83,000 83,143 2019/12/20 
第124回利付国債（５年） 0.1 234,500 234,781 2020/６/20 
第６回利付国債（40年） 1.9 3,000 3,316 2053/３/20 
第294回利付国債（10年） 1.7 48,000 50,308 2018/６/20 
第309回利付国債（10年） 1.1 5,000 5,247 2020/６/20 
第310回利付国債（10年） 1.0 62,000 64,858 2020/９/20 
第325回利付国債（10年） 0.8 73,000 76,274 2022/９/20 
第331回利付国債（10年） 0.6 90,000 92,571 2023/９/20 
第334回利付国債（10年） 0.6 150,000 153,940 2024/６/20 
第335回利付国債（10年） 0.5 80,000 81,307 2024/９/20 
第337回利付国債（10年） 0.3 10,000 9,963 2024/12/20 
第28回利付国債（30年） 2.5 58,000 71,909 2038/３/20 
第35回利付国債（30年） 2.0 32,000 36,541 2041/９/20 
第41回利付国債（30年） 1.7 24,000 25,642 2043/12/20 
第46回利付国債（30年） 1.5 44,000 44,779 2045/３/20 
第88回利付国債（20年） 2.3 54,000 64,557 2026/６/20 
第110回利付国債（20年） 2.1 101,000 119,880 2029/３/20 
第119回利付国債（20年） 1.8 38,000 43,530 2030/６/20 
第124回利付国債（20年） 2.0 10,000 11,727 2030/12/20 
第129回利付国債（20年） 1.8 20,000 22,843 2031/６/20 
第140回利付国債（20年） 1.7 94,000 105,216 2032/９/20 
第145回利付国債（20年） 1.7 13,000 14,476 2033/６/20 
第147回利付国債（20年） 1.6 163,000 178,017 2033/12/20 
第150回利付国債（20年） 1.4 139,000 146,038 2034/９/20 
第153回利付国債（20年） 1.3 17,000 17,411 2035/６/20 

小 計 2,235,000 2,350,685  
特殊債券(除く金融債)   
第73回都市再生債券（財投機関債） 0.239 100,000 100,347 2018/３/20 
第28回中日本高速道路 0.782 100,000 101,727 2018/３/20 

小 計 200,000 202,074  
普通社債券   
第７回東日本旅客鉄道 3.3 100,000 106,480 2017/８/25 

小 計 100,000 106,480  
合 計 2,535,000 2,659,239  
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

＜世界債券マザーファンド＞ 
 下記は、世界債券マザーファンド全体(289,508千口)の内容です。 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率
うちBB格以下
組 入 比 率

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満

 千アメリカドル 千アメリカドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％

アメリカ 2,486 2,623 326,454 41.9 － 17.4 11.0 13.5

 千カナダドル 千カナダドル   

カナダ 86 88 8,386 1.1 － 1.1 － －

 千メキシコペソ 千メキシコペソ   

メキシコ 865 980 7,443 1.0 － 1.0 － －

ユーロ 千ユーロ 千ユーロ   

 ドイツ 317 407 56,574 7.3 － 7.3 － －

 フランス 515 601 83,429 10.7 － 8.5 2.2 －

 オランダ 43 48 6,743 0.9 － 0.9 － －

 ベルギー 131 169 23,569 3.0 － 3.0 － －

 オーストリア 102 118 16,402 2.1 － － 2.1 －

 フィンランド 103 104 14,489 1.9 － 1.9 － －

 アイルランド 657 729 101,261 13.0 － 2.4 10.6 －

 千イギリスポンド 千イギリスポンド   

イギリス 290 338 65,750 8.4 － 6.1 1.3 1.0

 千スイスフラン 千スイスフラン   

スイス 13 19 2,473 0.3 － 0.3 － －

 千ノルウェークローネ 千ノルウェークローネ   

ノルウェー 121 139 2,112 0.3 － 0.3 － －

 千デンマーククローネ 千デンマーククローネ   

デンマーク 242 263 4,900 0.6 － 0.6 － －

 千ポーランドズロチ 千ポーランドズロチ   

ポーランド 208 237 7,873 1.0 － 1.0 － －

 千オーストラリアドル 千オーストラリアドル   

オーストラリア 126 135 12,430 1.6 － 0.8 0.8 －

 千シンガポールドル 千シンガポールドル   

シンガポール 30 31 2,802 0.4 － 0.4 － －

 千マレーシアリンギット 千マレーシアリンギット   

マレーシア 120 118 3,655 0.5 － 0.5 － －

合 計 － － 746,753 95.8 － 53.2 28.1 14.5
 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 組入比率は、親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

外国公社債 
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千アメリカドル 千アメリカドル 千円  

  国債証券 1.25 T-NOTE 191031 1.25 340 337 42,002 2019/10/31

   1.875 T-NOTE 200630 1.875 110 111 13,884 2020/６/30

   2.125 T-NOTE 250515 2.125 255 253 31,548 2025/５/15

   2.75 T-BOND 420815 2.75 157 153 19,129 2042/８/15

   3.125 T-NOTE 170131 3.125 814 844 105,048 2017/１/31

   3.625 T-NOTE 210215 3.625 405 445 55,439 2021/２/15

   3.75 T-NOTE 181115 3.75 224 242 30,204 2018/11/15

   4.375 T-BOND 380215 4.375 156 200 24,973 2038/２/15

   5.5 T-BOND 280815 5.5 25 33 4,223 2028/８/15

小 計 326,454  

カナダ 千カナダドル 千カナダドル   

  国債証券 1.5 CAN GOVT 230601 1.5 86 88 8,386 2023/６/１

小 計 8,386  

メキシコ 千メキシコペソ 千メキシコペソ   

  国債証券 8 MEXICAN BONOS 231207 8.0 865 980 7,443 2023/12/７

小 計 7,443  

ユーロ 千ユーロ 千ユーロ   

 ドイツ 国債証券 1.5 BUND 240515 1.5 133 144 20,112 2024/５/15

   2.25 BUND 210904 2.25 61 68 9,572 2021/９/４

   4.25 BUND 390704 4.25 83 134 18,677 2039/７/４

   4.75 BUND 280704 4.75 40 59 8,211 2028/７/４

 フランス 国債証券 0.5 O.A.T 250525 0.5 165 158 21,949 2025/５/25

   1 O.A.T 181125 1.0 90 93 12,937 2018/11/25

   3.75 O.A.T 191025 3.75 27 31 4,332 2019/10/25

   3.75 O.A.T 210425 3.75 115 137 19,103 2021/４/25

   4 O.A.T 550425 4.0 45 69 9,647 2055/４/25

   5.5 O.A.T 290425 5.5 73 111 15,458 2029/４/25

 オランダ 国債証券 2.25 NETH GOVT 220715 2.25 43 48 6,743 2022/７/15

 ベルギー 国債証券 3.75 BEL GOVT 200928 3.75 23 27 3,776 2020/９/28

   4.25 BEL GOVT 220928 4.25 83 104 14,554 2022/９/28

   4.25 BEL GOVT 410328 4.25 25 37 5,238 2041/３/28

 オーストリア 国債証券 4.35 AUSTRIA GOVT 190315 4.35 102 118 16,402 2019/３/15

 フィンランド 国債証券 0.375 FINNISH GOV 200915 0.375 103 104 14,489 2020/９/15

 アイルランド 国債証券 2 IRISH GOVT 450218 2.0 82 78 10,877 2045/２/18

   2.4 IRISH GOVT 300515 2.4 50 54 7,576 2030/５/15

   4.5 IRISH GOVT 181018 4.5 365 417 57,920 2018/10/18

   5.5 IRISH GOVT 171018 5.5 160 179 24,886 2017/10/18

小 計 302,470  

イギリス 千イギリスポンド 千イギリスポンド   

  国債証券 1.25 GILT 180722 1.25 53 53 10,390 2018/７/22

   1.75 GILT 220907 1.75 51 51 9,969 2022/９/７

   2.75 GILT 240907 2.75 7 7 1,461 2024/９/７

   3.75 GILT 200907 3.75 16 17 3,472 2020/９/７

   4 GILT 160907 4.0 40 41 8,060 2016/９/７ 
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三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型）

 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日
外貨建金額 邦貨換算金額 

イギリス ％ 千イギリスポンド 千イギリスポンド 千円  

  国債証券 4.25 GILT 271207 4.25 23 28 5,531 2027/12/７

   4.25 GILT 360307 4.25 52 67 13,078 2036/３/７

   4.25 GILT 551207 4.25 48 70 13,786 2055/12/７

小 計 65,750  

スイス 千スイスフラン 千スイスフラン   

  国債証券 4 SWISS GOVT 280408 4.0 13 19 2,473 2028/４/８

小 計 2,473  

ノルウェー 千ノルウェークローネ 千ノルウェークローネ   

  国債証券 3.75 NORWE GOVT 210525 3.75 121 139 2,112 2021/５/25

小 計 2,112  

デンマーク 千デンマーククローネ 千デンマーククローネ   

  国債証券 1.75 DMK GOVT 251115 1.75 242 263 4,900 2025/11/15

小 計 4,900  

ポーランド 千ポーランドズロチ 千ポーランドズロチ   

  国債証券 5.25 POLAND 201025 5.25 208 237 7,873 2020/10/25

小 計 7,873  

オーストラリア 千オーストラリアドル 千オーストラリアドル   

  国債証券 3.25 AUST GOVT 250421 3.25 68 70 6,507 2025/４/21

   5.25 AUST GOVT 190315 5.25 58 64 5,923 2019/３/15

小 計 12,430  

シンガポール 千シンガポールドル 千シンガポールドル   

  国債証券 3.125SINGAPORGOVT 220901 3.125 30 31 2,802 2022/９/１

小 計 2,802  

マレーシア 千マレーシアリンギット 千マレーシアリンギット   

  国債証券 4.048 MALAYSIA 210930 4.048 120 118 3,655 2021/９/30

小 計 3,655  

合 計 746,753  
 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
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ᅜෆᰴᘧマザーファンド968204 

ᅜෆᰴᘧマザーファンド 

 Ỵ⟬日2015年８月７日ࠔ31期➨ࠓ

>計⟬期㛫㸸2015年２月10日～2015年８月７日@ 

 ࠋたࡋࡲ࠸⾜ࢆ⟭31期のỴ➨８月７日、ࡣᅜෆᰴᘧマザーファンドࠖࠕ

௨ୗ、ἲ௧࣭ㅖつ๎基࡙ࡁ、当マザーファンドの➨31期の㐠用状況ࡈࢆሗ࿌⏦ࠋࡍࡲࡆୖࡋ 
 

㐠 用 ᪉ 㔪 

㇟せᢞ資ᑐࢆびᗑ㢌Ⓩ㘓ᰴᘧࡼᰴᘧおࡿ࠸࡚ࢀࡉሙୖᅜの金⼥ၟရྲྀᘬᡤࡀࢃ
ࡋ㍈ࢆ㖭㑅ᢥࡿࡼࣉࢵ࣒ࢺ࣎たࡋ㔜どࢆศᯒࢬࣝࢱン࣓ࢲᴗのファン、ࡋ
加ࢆーᡓ␎㸧ࢱࢡーࣝ（ᴗ✀配ศ࣭ファࣟࢺンࢥ࣭ࢡࢫࣜࡿࡼン࢘ࢲࣉࢵࢺ、ࡘࡘ
ᅇୖࢆᮾ証ᰴ価ᣦ数（㹒㹍㹎㹇㹖㸧㸧）ࢡマーࢳン࣋り、㛗期࣭Ᏻᐃⓗࡼࡇࡿࡍ
ࠋࡍࡲࡋᣢ⥔ࢆỈ準࠸㏆100㸣࡚ࡋཎ๎ࡣ⋠ᰴᘧ⤌ධẚࠋࡍࡲࡋࡊࡵࢆᢞ資ᡂᯝࡿ
㐠用࠶た୕ࡣ࡚ࡗ⳻㹓Ｆ㹈信託㖟⾜ᰴᘧ♫らのᢞ資ຓゝࢆ受ࠋࡍࡲࡋࡇࡿࡅ

 せ 㐠 用 ᑐ ㇟ 
㇟せᢞ資ᑐࢆびᗑ㢌Ⓩ㘓ᰴᘧࡼᰴᘧおࡿ࠸࡚ࢀࡉሙୖᅜの金⼥ၟရྲྀᘬᡤࡀࢃ
 ࠋࡍࡲࡋ

 ࡞ ⤌ ධ ไ 㝈 ᰴᘧのᢞ資ྜไ㝈ࢆタࡲࡅせࠋࢇእ㈌ᘓ資産のᢞ資ࡲ࠸⾜ࡣせࠋࢇ 

 

○᭱㏆㸳期の㐠用ᐇ⦼ 
 

Ỵ ⟬ 期 
ᇶ ‽ 価 額 ᮾ ド 株 価 ᣦ ᩘ

株   式
⤌ ධ ẚ ⋡

株   式 
ඛ ≀ ẚ ⋡ 

⣧ 資 ⏘
⥲ 額 

期 中
㦐 ⴠ ⋡

(㹒㹍㹎㹇㹖)
期 中
㦐 ⴠ ⋡

 円 㸣 㸣 㸣 㸣 ⓒ円

27期(2013年㸶月７日) 6,413 23.7 1,155.26 19.2 99.2 㸫 1,937

28期(2014年㸰月７日) 6,763 5.5 1,189.14 2.9 97.8 㸫 1,871

29期(2014年㸶月７日) 7,132 5.5 1,258.12 5.8 98.8 㸫 1,972

30期(2015年㸰月㸷日) 8,070 13.2 1,424.92 13.3 97.2 㸫 2,046

31期(2015年㸶月７日) 9,703 20.2 1,679.19 17.8 98.8 㸫 2,095
 
（注） ᮾド株価ᣦᩘ（㹒㹍㹎㹇㹖）とは、ᮾிド券取引所➨一部にୖሙする内国ᬑ㏻株式㖭を対象とし࡚⟬ฟしたᣦᩘ࡛、ࡀࢃ国の株式

ᕷሙయの್ືࡁを⾲す௦⾲ⓗ࡞株価ᣦᩘ࡛す。㹒㹍㹎㹇㹖に㛵する▱ⓗ㈈⏘ᶒࡑの一ษのᶒ利はᮾிド券取引所にᖐᒓします。ᮾ

ிド券取引所は、㹒㹍㹎㹇㹖のᣦᩘ್ཬࡇࡑࡧに含まࢀるࢹータのṇ☜ᛶ、ᛶをಖドするもの࡛はあࡾまࢇࡏ。ᮾிド券取引所は、

㹒㹍㹎㹇㹖の⟬ฟもしࡃは公⾲の᪉ἲの変更、㹒㹍㹎㹇㹖の⟬ฟもしࡃは公⾲のṆまたは㹒㹍㹎㹇㹖の商ᶆの変更もしࡃは用の

Ṇを行࠺ᶒ利を᭷し࡚います。 

（注） ࠕ株式ඛ≀ẚ⋡ࠖは買ᘓẚ⋡㸫売ᘓẚ⋡。 
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ᅜෆᰴᘧマザーファンド

○当期୰の基準価額ᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
ᇶ ‽ 価 額 ᮾ ド 株 価 ᣦ ᩘ 株   式 

⤌ ධ ẚ ⋡ 
株   式
ඛ ≀ ẚ ⋡ 㦐 ⴠ ⋡ (㹒㹍㹎㹇㹖) 㦐 ⴠ ⋡

(期  首) 円 㸣 㸣 㸣 㸣

2015年㸰月㸷日 8,070 㸫 1,424.92 㸫 97.2 㸫

㸰月末 8,684 7.6 1,523.85 6.9 98.0 㸫

㸱月末 8,926 10.6 1,543.11 8.3 96.7 㸫

㸲月末 9,039 12.0 1,592.79 11.8 98.9 㸫

㸳月末 9,584 18.8 1,673.65 17.5 97.9 㸫

㸴月末 9,451 17.1 1,630.40 14.4 97.4 㸫

７月末 9,592 18.9 1,659.52 16.5 99.2 㸫

(期  末)   

2015年㸶月７日 9,703 20.2 1,679.19 17.8 98.8 㸫
 
（注） 㦐ⴠ⋡は期首ẚ。 

（注） ࠕ株式ඛ≀ẚ⋡ࠖは買ᘓẚ⋡㸫売ᘓẚ⋡。 
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ᅜෆᰴᘧマザーファンド

○㐠用⤒㐣 
 ࡚࠸ࡘ⛣当期୰の基準価額等の᥎ە

 ࡁ基準価額のື۔
基準価額ࡣ期㤳ẚ20�2㸣のୖ᪼࡞りࡋࡲたࠋ 

 

 ␗の差ࢡマーࢳン࣋۔

ファンドの㦐ⴠ⋡࣋、ࡣンࢳマーࢡ㦐ⴠ⋡

（17�8㸣㸧2�4ࢆ㸣ୖᅇりࡋࡲたࠋ 
 

  
（注㸧 ࣋ンࢳマーࡣࢡ期㤳の್ࢆファンド基準価額ࡼࡿ࡞୍ྠ

 ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋᣦ数࠺

 

 ࡚࠸ࡘᢞ資⎔ቃە

 ᅜෆᰴᘧᕷ況۔
࣭ᅜෆのᰴᘧᕷ況ࡣ、期㤳ら2015年㸴月ึࡵ

ࢆ⾜円Ᏻの㐍、ࡸᅜෆのᬒẼᅇ期ᚅࡣ࡚ࡅ

受ࡅたᴗᴗ⦼のᨵၿ期ᚅ࡞らሀㄪ᥎⛣ࡋ

 ࠋたࡋࡲ

୰ᅜᰴᘧᕷ況の、ࡸ債ົၥ㢟ࣕࢩࣜࢠࡣのᚋࡑ࣭

ᛴⴠࡼ࡞りୗⴠࡿࡍᒁ㠃ࡶぢらࡋࡲࢀたࡀ、

ཎἜ価᱁のୗⴠࡸ円Ᏻ࣭ドࣝ㧗基ㄪの⥅⥆࡞

 ࠋたࡋࡲࡋ⛣基ㄪ࡛᥎᪼ୖᬒ⫼ࢆ

 

 ࡚࠸ࡘ࢛࢜ࣜフࢺー࣏当ヱᢞ資信託のە
࣭ෆእ㟂ࢆၥࠕࡎࢃዲᴗ⦼࣭Ᏻ㖭ࠖの㑅ᢥࡀ

有ຠ࡚ࡳおり、ᚑ᮶ྠᵝ、ᰴ価ୖ᪼ࢸ࣏ンࣕࢩ

ࣝの㧗࠸㖭の⤌ࡳධࡋࡲ࠸⾜ࢆࢀたࠋ 

࣭⤌ධ㖭数ࡣᴫ90～80ࡡ㖭⛬ᗘ࡛᥎⛣ࡉせࡲ

ࢆᅜの㔜Ⅼᨻ⟇のᜠᜨྛࡸ᪂⯆ᅜのᡂ㛗ࠋたࡋ

受ࡿࡅ㖭、収益ᵓ㐀のኚࡸᵓ㐀ᨵ㠉ࢆ᥎㐍

⊃、㖭࠸㧗ࡀ㖭、ᴗ⦼ᡂ㛗の☜ᗘࡿ࠸࡚ࡋ

⮬のቑ益せᅉࢆ有ࡿ࠸࡚ࡋ㖭࡞ᴗのᴗ⦼

 ࠋたࡋࡲ࠸⾜ࢆたᢞ資ࡋ┠╔ྥື

 

 ࡚࠸ࡘ␗の差ࢡマーࢳン࣋当ヱᢞ資信託のە
ファンドの㦐ⴠ⋡࣋、ࡣンࢳマーࢡ（ᮾ証ᰴ価

ᣦ数（㹒㹍㹎㹇㹖㸧㸧㦐ⴠ⋡（17�8㸣㸧2�4ࢆ㸣

ୖᅇりࡋࡲたࠋ 

 

࣭当期の㐠用ᡂᯝࡣ、㣗ᩱရࡸᏛ࡞のᴗ✀配

ศຠᯝࡣマࢫࢼᙳ㡪ࡋたࡶのの、㛗㇂ᕤ

ࣃࢺ࢘の࡞⏬Ⰻရ計ࡸンࣙࢩー࣏ࣞーࢥ

フ࢛ー࣒（㐠用ᡂᯝୖࡀᅇࡿ㸧ࡼり㖭㑅ᢥ

ຠᯝࢫࣛࣉࡀᐤ࣋、ࡋンࢳマーୖࢆࢡᅇり

 ࠋたࡋࡲ

 

 せᅉ㸧ࢫࣛࣉ）

 㖭۔

࣭㛗㇂ᕤࢥー࣏ࣞーࣙࢩン㸸マンࣙࢩンᘓ⠏

ᕷሙおࢺࢫࢥ࡚࠸➇தຊࢆ⫼ᬒ᪼ୖ࢙ࢩ

ぢ㎸ࡀᴗ⦼ᣑࡿࡼ࡞ࡆୖࡁ受注༢価ᘬࡸ

࢙࢘ーࣂー࢜ẚࢡマーࢳン࣋、ࡋุ᩿ࡿࡵ

ࡍࡃりከࡼ⋠配ศẚࡿ࡞基準ࢆ⋠ᢞ資ẚ）ࢺ

ࡲࡋ࣒ー࢛フࣃࢺ࢘ࡅ受ࢆᰴ価ୖ᪼ࠋ㸧ࡇࡿ

 ࠋたࡋ

࣭Ⰻရ計⏬㸸ࢪᕷሙ㛤ᣅの㐍ᒎࡼりᴗ⦼ᣑ

ࡀぢ㎸࡚࣋ࡋࡿࡵンࢳマーࢡẚ࢜ーࣂー

ࡗ࠶ዲㄪ࡛ࡀ⦼ᆅᇦ࡛のᴗࢪᮾࠋࢺ࢙࢘

たࢆ࡞ࡇ⫼ᬒᰴ価ࣃࢺ࢘ࡣフ࢛ーࡋ࣒

 ࠋたࡋࡲ
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ᅜෆᰴᘧマザーファンド

（マࢫࢼせᅉ㸧 

 ✀ᴗ۔
࣭㣗ᩱရ㸸࢚ࣗࣜࣂーࣙࢩン（ᢞ資価್基準㸧࡛

ᢞ）ࢺ࢙࢘ーࢲンらࡇࡿ࠶㧗࡛࡚ࡳ

資ẚ⋡ࢆ基準ࡿ࡞配ศẚ⋡ࡼりᑡࡇࡿࡍࡃ࡞

ࢃ買ࡀ㖭ࢡࢫప࡚ࣜࡋ債券の௦᭰資産ࠋ㸧

ࡋᑐࢡマーࢳン࣋、ࡋ᪼ୖࡀᰴ価࡛ࡇたࢀ

ࡲࡋ㸧ࡿୗᅇࡀ㐠用ᡂᯝ）࣒ー࢛フࣃーࢲン

 ࠋたࡋ

࣭Ꮫ㸸Ᏻᐃᡂ㛗ࡀぢ㎸ࡿࡵ㖭ࡸ、ᴗ⦼ᨵၿの

ぢ㎸ࡿࡵ㖭࡞、ಶู㖭㑅ᢥࡳ⤌ࡿࡼධ

ࢺ࢙࢘ーࣂー࢜ẚࢡマーࢳン࣋、の⤖ᯝࢀ

ᴗ⦼ᠱ࡞期ⓗ▷、ࡕ࠺保有㖭のࠋたࡋࡲり࡞

ᛕࡌ⏕ࡀた㖭࠶ࡶり、࣋ンࢳマーࢡᑐࡋ

ンࢲーࣃフ࢛ーࡋࡲࡋ࣒たࠋ 

 

○ᚋの㐠用᪉㔪 
 ࡋ㐠用⎔ቃのぢ㏻۔
࣭ᅜෆのᰴᘧᕷ況ࡣ、ᅜෆᬒẼのᅇ期ᚅ加࠼、

ᴗᴗ⦼ࡸᴗ価್ྥୖのྲྀり⤌ࡳᑐࡿࡍ

期ᚅ࡞ら、ሀㄪ࡞ᒎ㛤ࢆぢ㎸ࠋࡍࡲ࠸࡛ࢇ

୰ᅜ⤒῭のືྥࡸ⡿ᅜのୖࡿࡼࡆᙳ㡪࡞

ᣑᒁ㠃ࡣ῭⤒のの、⡿ᅜࡶࡿࡍせࢆ注ពࡣ

ࡿ࠶Ⰻዲ࡛ࡣおり、ᢞ資⎔ቃ࡚ࡋุ᩿ࡿ࠶

ࡀఙᙇ期ᚅ⦼ᚑ᮶㏻り、ᴗࠋࡍࡲ࠸࡚࠼⪄

ᣢ࡚ࡿ㖭࡛࢚ࣗࣜࣂーࣙࢩン㠃らᏳឤの

ᾏ、࡚࠼加ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡳࡿࢀࢃ買ࡀ㖭ࡿ࠶

እせᅉ࡛の㏱᫂ឤࡣ࡞౫↛ṧࡇࡿら、

ᴗ⦼Ᏻᐃᛶの㧗࠸㖭の㑅ዲࠋࡍࡲࡋ⥆⥅ࡶ 

 

 ᚋの㐠用᪉㔪۔
࣭ᘬࡁ⥆ࡁ、ෆእ㟂ࢆၥࠕࡎࢃዲᴗ⦼࣭Ᏻ㖭ࠖ

の㑅ᢥࡀ有ຠ࡚ࡳおり、ᚑ᮶ྠᵝ、ᰴ価ୖ᪼

ணᐃ࠺⾜ࢆࢀධࡳ⤌㖭の࠸の㧗ࣝࣕࢩンࢸ࣏

ࢆᅜの㔜Ⅼᨻ⟇のᜠᜨྛࡸ᪂⯆ᅜのᡂ㛗ࠋࡍ࡛

受ࡿࡅ㖭、収益ᵓ㐀のኚࡸᵓ㐀ᨵ㠉ࢆ᥎㐍

⊃、㖭࠸㧗ࡀ㖭、ᴗ⦼ᡂ㛗の☜ᗘࡿ࠸࡚ࡋ

⮬のቑ益せᅉࢆ有ࡿ࠸࡚ࡋ㖭࡞、ᴗのᴗ

␎ᴗ✀ᡓࠋࡍࡲࡋ⥆⥅ࢆたᢞ資ࡋ┠╔ྥື⦼

ᘓタ࠸ከࡀಶู㖭࠸ᢞ資㨩ຊの㧗、ࡣ࡚ࡋ

ᴗ、Ꮫ࢜ࢆ࡞ーࣂーࡀࡍࡲࡋࢺ࢙࢘、

Ⅽ᭰ືྥྛࡸᅜのᨻ⟇おࡼびマྥືࣟࢡ␃ព

ࢺンࢥᶵືⓗࢆのỈ準⮬యࢡࢫࣜ✀ᴗࡘࡘࡋ

ࣟーࣝࡿࡍ᪉㔪ࠋࡍࡲࡋ⥆⥅ࢆ 
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ᅜෆᰴᘧマザーファンド

○１万口当たりの費用᫂⣽ (2015年２月10日～2015年８月７日) 

項 目 
当 期 

項 目 の ᴫ 要 
金 額 ẚ ⋡

 
 

円 㸣  

（D） 売 買 ጤ 託 ᡭ ᩘ ᩱ 5  0.053 (D)売買ጤ託ᡭᩘᩱ㸻期中の売買ጤ託ᡭᩘᩱ¹期中のᖹᆒ受益ᶒཱྀᩘ 
᭷価ド券等を売買する際にⓎ⏕する費用 

 （ 株  式 ） (5)  (0.053)  

 合 計 5   0.053   

期中のᖹᆒᇶ‽価額は、9,212円࡛す。  

 
（注） ྛ 金額は項目ごとに円未‶はᅄᤞධし࡚あࡾます。 

（注） ྛ ẚ⋡は１ཱྀ当たࡾのࢀࡒࢀࡑの費用金額（円未‶の➃ᩘを含ࡴ）を期中のᖹᆒᇶ‽価額࡛㝖し࡚100をࡌたもの࡛、項目ごとに

ᑠᩘ➨㸱未‶はᅄᤞධし࡚あࡾます。 

 

○売買及びྲྀᘬの状況 (2015年２月10日～2015年８月７日) 

 

 

 
買  売  

株 ᩘ 金 額 株 ᩘ 金 額 

国 

内 

 ༓株 ༓円 ༓株 ༓円 
ୖሙ 202 469,149 418 763,772 
 ( 22) (     㸫)

 
（注） 金額は受Ώ௦金。 

（注） ( )内は株式分・ቑ資当およࡧ合併等によるቑῶ分࡛、ୖẁのᩘᏐには含ま࡚ࢀおࡾまࢇࡏ。 

 

○ᰴᘧ売買ẚ⋡ (2015年２月10日～2015年８月７日) 

 

項 目 当 期 

(D) 期中の株式売買金額 1,232,922༓円
(E) 期中のᖹᆒ⤌ධ株式時価⥲額 2,112,386༓円

(c) 売買㧗ẚ⋡（D）㸭（E） 0.58  
 
（注） (E)はྛ月末⌧ᅾの⤌ධ株式時価⥲額のᖹᆒ。 

 

ᰴᘧ売買金額のᖹᆒ⤌ධᰴᘧ価総額ᑐࡿࡍྜ

ᰴᘧ 
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ᅜෆᰴᘧマザーファンド

○ᐖ㛵ಀேのྲྀᘬ状況等 (2015年２月10日～2015年８月７日) 

 

༊       分 
買額等 

㸿 

  
売額等 

Ｃ 

  

利ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
との取引≧ἣ㹀

㹀
㸿

 

利ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
との取引≧ἣＤ 

Ｄ
Ｃ

 

 ⓒ円 ⓒ円 㸣 ⓒ円 ⓒ円 㸣
株式 469 131 27.9 763 53 6.9

 
 
 

 

✀       㢮 買  額 売  額 当 期 末 ಖ ᭷ 額 

 ⓒ円 ⓒ円 ⓒ円 
株式 㸫 12 107 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買ጤ託ᡭᩘᩱ⥲額（$） 1,140༓円
利ᐖ㛵ಀேへのᨭ払額（%） 162༓円ࡕ࠺

（%）㸭（$） 14.3㸣  
 
 
 
利ᐖ㛵ಀேとは、投資信託ཬࡧ投資ἲேに㛵するἲᚊ➨11᮲➨1項につ定ࢀࡉる利ᐖ㛵ಀே࡛あࡾ、当ファンドにಀる利ᐖ㛵ಀேとは三菱
ＵＦＪࣔル࢞ン・スタンࣞード券、三菱ＵＦＪフࢼンࣕࢩル・ࢢルーࣉ、ࣔル࢞ン・スタンࣞー㹋ＵＦ㹅ド券࡛す。 
 

売買ጤ託ᡭ数ᩱ総額ᑐࡿࡍᐖ㛵ಀேのᨭᡶẚ⋡

ᐖ㛵ಀேのⓎ⾜ࡿࡍ有価証券等 

ᐖ㛵ಀேのྲྀᘬ状況 
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ᅜෆᰴᘧマザーファンド

○⤌ධ資産の᫂⣽ (2015年８月７日現在) 

 

 

㖭  
期首(前期末) 当 期 末 

株  ᩘ 株  ᩘ 評 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

㖔ᴗ（0�5㸣㸧  

国際▼Ἔ㛤Ⓨᖇ▼ 7.5 7.5 10,023

ᘓタᴗ（7�7㸣㸧  

成ᘓ設 48 48 37,488

ᯘ⤌ 30 㸫 㸫

長㇂ᕤコー࣏ࣞーࣙࢩン 31.8 31.8 53,010

ὒᘓ設 27 27 15,228

積Ỉ࢘ࣁス 㸫 12.8 24,275

㛵㟁ᕤ 17 17 14,671

㧗◁⇕Ꮫᕤᴗ 13.1 8.5 14,339

㣗ᩱရ（2�9㸣㸧  

ー 3.7 3.7ࣅル࢝ 19,166

᫂࣍ールࢹンࢢス 1.6 2 41,540

ー 9.5 㸫ࣆーࣘ࢟ 㸫

⧄⥔〇ရ（1�1㸣㸧  

ᮾࣞ 23 23 23,391

Ꮫ（8�0㸣㸧  

᪫成 19 㸫 㸫

ᮾࢯー 㸫 32 19,872

ル 7.2 6.5ࢭイࢲ 11,277

日❧成 8.2 4.7 10,509

ⰼ⋤ 3.9 3.9 24,683

ᐩኈフイル࣒࣍ールࢹンࢢス 5.5 7.8 38,649

日ᮾ㟁ᕤ 1.3 3.9 34,764

⸨᳃ᕤᴗ 3.9 㸫 㸫

フコ 4.3 2.6ࢽ 14,248

3.8 8.7 ࣒ーࣕࢳ・ࢽࣘ 11,185

་⸆ရ（4�8㸣㸧  

ሷ㔝⩏〇⸆ 11.4 9.1 47,411

日本᪂⸆ 㸫 3 12,690

ཧኳ〇⸆ 4.8 20.1 40,139

ἑ〇⸆ 3.8 㸫 㸫

  〇ရ（0�8㸣㸧࣒ࢦ

ストン 4.8 3.6ࢴࣜࣈ 17,058
 

 

㖭  
期首(前期末) 当 期 末 

株  ᩘ 株  ᩘ 評 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

   ᅵ▼〇ရ（1�6㸣㸧࣭ࢫࣛ࢞

日本☀Ꮚ 㸫 3 9,630

日本≉Ṧ㝡ᴗ 6.4 3.1 10,927

ス 16 16 13,056ࢳࢽ

㕲㗰（0�5㸣㸧   

᪂日㚩ఫ金 35 35 10,062

日❧金ᒓ 5 㸫 㸫

㠀㕲金ᒓ（0�9㸣㸧   

三菱マࣜࢸル 27 㸫 㸫

ఫ㟁Ẽᕤᴗ 㸫 9.7 18,430

金ᒓ〇ရ（1�4㸣㸧   

三࣍ールࢹンࢢス 38 30.2 28,629

ᶵᲔ（6�6㸣㸧   

ス 19.8 19.8 24,670ࢢンࢹール࣍ࢲマ

㹑㹋Ｃ 0.5 0.9 29,970

ス 9.2 3.9 11,286ࢢンࢹール࣍トーࢧ

タ 㸫 11 23,155࣎ࢡ

ンᕤᴗ 3.5 㸫 㸫࢟イࢲ

23,062 12.3 12.3 ࢡイフࢲ

タࣀࢲ 㸫 7 13,545

㟁ᶵ 㸫 1.4 11,046࢟ザࢩ࣍

㟁Ẽᶵჾ（11�7㸣㸧   

日❧〇స所 49 13 10,221

ᮾⰪ 70 㸫 㸫

三菱㟁ᶵ 22 20 26,790

マࣔࢳࣈーター 㸫 1.5 10,785

ロン 6.5 㸫 㸫࣒࢜

ー 㸫 4.8 16,070ࢽࢯ

㹒Ｄ㹉 㸫 1.9 15,846

ス㟁Ẽ 8 4.8 18,504ࣉル

日本⯟✵㟁Ꮚᕤᴗ 9 㸫 㸫

ス 6.5 4.2 33,768ࢡス࣓ッࢩ

計⟬ᶵ 14.3 14.3 36,007࢜ࢩ࢝

ファࢼッࢡ 㸫 0.4 8,802
 

ᅜෆᰴᘧ 
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ᅜෆᰴᘧマザーファンド

 

㖭  
期首(前期末) 当 期 末 

株  ᩘ 株  ᩘ 評 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

ロー2.3 3.3 ࣒ 16,997

ᯇ࣍トࢡࢽス 2.9 3.8 11,970

ᮧ⏣〇స所 2.1 2.1 37,401

㍺㏦用ᶵჾ（7�3㸣㸧  

ー 2.1 2.1ࢯンࢹ 12,967

ᕝᓮ㔜ᕤᴗ 25 㸫 㸫

トࣚタ⮬ື㌴ 14.8 11.7 94,980

㹌㹍㹉 3.9 㸫 㸫

ᐩኈ㔜ᕤᴗ 11.4 9.2 42,527

ヤマࣁⓎືᶵ 11.6 㸫 㸫

⢭ᐦᶵჾ（2�5㸣㸧  

ス 6.4 4.8ࣃンࣜ࢜ 23,016

㹆㹍㹗㸿 6.5 㸫 㸫

ᮅ日インࢸッ6.6 5.6 ࢡ 28,677

  の〇ရ（1�2㸣㸧ࡑ

バンࢲイ࣒ࢼコ࣍ールࢹンࢢス 9.6 㸫 㸫

ス 㸫 7ࢡッࢩ 24,465

✵㐠ᴗ（0�9㸣㸧  

日本⯟✵ 㸫 3.9 18,369

ሗ࣭㏻信ᴗ（7�8㸣㸧  

ヤフー 㸫 12.8 7,296

日本㟁信㟁ヰ 㸫 7.1 34,864

㹉ＤＤ㹇 4 12 38,358

ータ 2.5 4ࢹ・ࢸ・ࢸ・ࢾ࢚ 23,840

スࢽ࢚・࢙࢘ࢡッࢡス・࣍ールࢹンࢢス 5.6 㸫 㸫

㹑Ｃ㹑㹉 3.5 3.5 15,645

コ࣑ࢼ 㸫 4.4 11,396

4.1 4.1 ࣉルーࢢࢡフトバンࢯ 30,340

༺売ᴗ（3�2㸣㸧  

あい ࣍ールࢹンࢢス 8 8 16,976

ス 6.5 㸫ࢢンࢹール࣍ࢣルス࣊ࣉッࢩ 㸫

日❧ࣁイࣀࢡࢸロジー4.7 ࢬ 㸫 㸫
 

 

㖭  
期首(前期末) 当 期 末 

株  ᩘ 株  ᩘ 評 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

三菱商 4.5 20.4 49,653

ᑠ売ᴗ（5�4㸣㸧   

Ｊ㸬フロント ࣜࢸイࣜンࢢ 㸫 4.4 10,040

ス 7.6 5.9 34,054ࢢンࢹール࣍・イン㸤ࣈࢭ

ス 㸫 1.2 13,236ࢢンࢹール࣍ࣁルࢶ

Ⰻ品計⏬ 1.5 1.5 38,370

ファーストࣜࢸイࣜン17,010 0.3 0.3 ࢢ

㖟⾜ᴗ（8�5㸣㸧   

三菱ＵＦＪフࢼンࣕࢩル・ࢢルーࣉ 136.5 120.5 107,799

ス 42.5 29.5 20,644ࢢンࢹール࣍࡞ࡑࡾ

三ఫフࢼンࣕࢩルࢢルー24,838 4.4 3.7 ࣉ

ᶓ㖟行 20 27 22,461

証券、ၟရඛ≀ྲྀᘬᴗ（0�8㸣㸧   

㔝ᮧ࣍ールࢹンࢢス 17.6 17.6 15,407

保㝤ᴗ（4�0㸣㸧   

➨一⏕ಖ㝤 㸫 13.3 33,130

ᮾிᾏୖ࣍ールࢹンࢢス 10.4 9.3 49,457

   の金⼥ᴗ（1�7㸣㸧ࡑ

ス 18.5 18.5 34,317ࢡッࣜ࢜

ື産ᴗ（4�3㸣㸧   

三ື⏘ 10 10 36,740

三菱ᆅ所 8 8 22,844

ᮾிᘓ≀ 23 17 29,342

   ᴗ（3�9㸣㸧ࢫࣅーࢧ

22,222 11.1 9.9 ࣒コࢡ࢝࢝

スࣜー 17 9 26,199࣒࢚

ンタルランド 1.4 1.3 10,208࢚ࣜ࢜

ᴦኳ 11.8 11.8 23,033

合 計
株 ᩘ ・ 金 額 1,145 951 2,070,982

㖭ᩘ＜ẚ⋡＞ 82 83 ＜98.8㸣＞
 
（注） 㖭ḍの( )内は、国内株式の評価⥲額に対するྛᴗ✀のẚ⋡。

（注） 評価額ḍの� !内は、⣧資⏘⥲額に対する評価額のẚ⋡。 
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ᅜෆᰴᘧマザーファンド

○ᢞ資信託㈈産のᵓᡂ (2015年８月７日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 ẚ ⋡ 

 ༓円 㸣

株式 2,070,982 98.8

コール・ローン等、ࡑの 24,705 1.2

投資信託㈈⏘⥲額 2,095,687 100.0
 
 
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2015年８月７日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 2,095,687,122  

 コール・ローン等 23,360,703  

 株式(評価額) 2,070,982,740  

 未収㓄当金 1,343,641  

 未収利息 38  

(B) 負債 0  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,095,687,122  

 元本 2,159,738,377  

 次期繰越損益金 △   64,051,255  

(D) 受益権総口数 2,159,738,377口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,703円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 2,536,030,435円 

期中追加設定元本額 84,695,584円 

期中一部解約元本額 460,987,642円 
 

○損益の状況 (2015年２月10日～2015年８月７日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 17,672,772  

 受取㓄当金 17,648,311  

 受取利息 7,455  

  の収益金 17,006ࡑ 

(B) 有価証券売買損益 377,093,526  

 売買益 398,913,363  

 売買損 △ 21,819,837  

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 394,766,298  

(D) 前期繰越損益金 △489,359,611  

(E) 追加信託差損益金 △  7,555,584  

(F) 解約差損益金 38,097,642  

(G) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 64,051,255  

 次期繰越損益金(Ｇ) △ 64,051,255  
 
（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） (F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価

額を差し引いた差額分をいいます。 

 

②期末における元本の内訳（当親投資信託を投資対象とする投資信託ごとの元本額） 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（安定型） 225,156,160円 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（安定成長型） 268,980,441円 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（成長型） 282,971,495円 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（積極型） 383,563,718円 

三菱ＵＦＪ ターゲット・イヤーファンド 2020 98,444,755円 

三菱ＵＦＪ ターゲット・イヤーファンド 2030 170,870,573円 

三菱ＵＦＪ ターゲット・イヤーファンド 2040 217,719,855円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（安定型） 39,460,550円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（安定成長型） 104,592,489円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（成長型） 70,604,464円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型） 86,325,059円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ターゲット・イヤー ファンド 2020 49,855,344円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ターゲット・イヤー ファンド 2030 70,661,784円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ターゲット・イヤー ファンド 2040 90,531,690円 

合計 2,159,738,377円 

ճ⣧資⏘⥲額ࡀ元本額をୗᅇ࡚ࡗおࡑ、ࡾの差額は64,051,255円࡛す。 
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ᅜෆᰴᘧマザーファンド

［ お 知 ら せ ］ 

2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 
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世界ᰴᘧマザーファンド968224 

世界ᰴᘧマザーファンド 

 Ỵ⟬日2015年８月７日ࠔ31期➨ࠓ

>計⟬期㛫㸸2015年２月10日～2015年８月７日@ 

 ࠋたࡋࡲ࠸⾜ࢆ⟭31期のỴ➨８月７日、ࡣ世界ᰴᘧマザーファンドࠖࠕ

௨ୗ、ἲ௧࣭ㅖつ๎基࡙ࡁ、当マザーファンドの➨31期の㐠用状況ࡈࢆሗ࿌⏦ࠋࡍࡲࡆୖࡋ 
 

㐠 用 ᪉ 㔪 

日本ࢆ㝖ࡃ世界ྛᅜのᰴᘧࢆせᢞ資ᑐ㇟ࡋ、世界ྛᅜの⤒῭ືྥ、ᰴᘧᕷሙືྥの
ศᯒࢆ㋃࠼ࡲ⡿࣭Ḣᕞ࣭ࢪの㸱ᆅᇦのᢞ資配ศࢆỴᐃࡑ、ࡋのୖ࡛ࣉࢵ࣒ࢺ࣎
ーศᯒ࣭信用ࢱࢡーࣝ（ᅜู配ศ࣭ファࣟࢺンࢥ࣭ࢡࢫࣜࠋࡍࡲ࠸⾜ࢆ㖭㑅ᢥࡿࡼ
]㹋㹑Ｃ㹇 .RNXVDL ,QGH）ࢡマーࢳン࣋り㛗期࣭Ᏻᐃⓗࡼࡇࡿࡍ加ࢆ㸧ࢡࢫࣜ
（㹋㹑Ｃ㹇 ࢧࢡࢥンࢫࢡࢵࢹ㸧（円⟬࣋ーࢫ㸧㸧ୖࢆᅇࡿᢞ資ᡂᯝࠋࡍࡲࡋࡊࡵࢆ
ᰴᘧ⤌ධẚ⋡ࡣཎ๎100࡚ࡋ㸣㏆࠸Ỉ準ࢆ⥔ᣢࠋࡍࡲࡋእ㈌ᘓ資産ࡣ࡚࠸ࡘ、ཎ
ー࣏ࢫࢡ࢚、ࡵたࡿᅗࢆ㐠用ຠ⋡のྥୖ、ࡋࡔたࠋࢇせࡲ࠸⾜ࢆࢪࢵ࣊Ⅽ࡚᭰ࡋ๎
㹓Ｆ㹈信託㖟⾜ᰴ⳻୕ࡣ࡚ࡗた࠶㐠用ࠋࡍࡲり࠶ࡀሙྜ࠺⾜ࢆーࣝࣟࢺンࢥーのࣕࢪ
ᘧ♫らのᢞ資ຓゝࢆ受ࠋࡍࡲࡋࡇࡿࡅ 

 せ 㐠 用 ᑐ ㇟ 日本ࢆ㝖ࡃ世界ྛᅜのᰴᘧࢆせᢞ資ᑐ㇟ࠋࡍࡲࡋ 

 ࡞ ⤌ ධ ไ 㝈 
ᰴᘧのᢞ資ྜไ㝈ࢆタࡲࡅせࠋࢇたࡋࡔ、እᅜࡲたࡣእᅜの⪅のⓎ⾜ࡿࡍᰴ券等
 ࠋࢇせࡲࡅタࢆไ㝈のᢞ資ྜእ㈌ᘓ資産ࠋࡍࡲ㝈り

 

○᭱㏆㸳期の㐠用ᐇ⦼ 
 

Ỵ ⟬ 期 
ᇶ ‽ 価 額 

㹋 㹑 Ｃ 㹇  . o N X V D L  , Q d H x
（㹋㹑Ｃ㹇コࢧࢡイ インࢹッࢡス） 株   式

⤌ ධ ẚ ⋡
株   式 
ඛ ≀ ẚ ⋡ 

投 資 信 託 
ド   券 
⤌ ධ ẚ ⋡ 

⣧ 資 ⏘
⥲ 額

 
期 中 
㦐 ⴠ ⋡ 

（円換⟬࣋ース）
期 中
㦐 ⴠ ⋡

 円 㸣 㸣 㸣 㸣 㸣 ⓒ円

27期(2013年㸶月７日) 13,421 14.7 111.50 12.0 97.1 㸫 0.2 1,092

28期(2014年㸰月７日) 14,771 10.1 123.10 10.4 98.5 㸫 0.1 1,122

29期(2014年㸶月７日) 15,797 6.9 131.01 6.4 97.9 㸫 0.2 1,118

30期(2015年㸰月㸷日) 18,799 19.0 155.48 18.7 98.3 㸫 㸫 1,182

31期(2015年㸶月７日) 20,560 9.4 164.75 6.0 97.7 㸫 㸫 1,176
 
（注） 㹋㹑Ｃ㹇 .oNXVDL ,QdHx（㹋㹑Ｃ㹇コࢧࢡイ インࢹッࢡス）とは、06&, ,Qc.ࡀ㛤Ⓨした株価ᣦᩘ࡛、日本を㝖ࡃ世界のඛ㐍国࡛ᵓ

成࡚ࢀࡉいます。㹋㹑Ｃ㹇 .oNXVDL ,QdHx（円換⟬࣋ース）は、㹋㹑Ｃ㹇 .oNXVDL ,QdHx（⡿ドル࣋ース）をもとにጤ託会社ࡀ計⟬し

たもの࡛す。また、㹋㹑Ｃ㹇 .oNXVDL ,QdHxに対するⴭసᶒཬࡑࡧの▱ⓗ㈈⏘ᶒはす06࡚&, ,Qc.にᖐᒓします。 

（注） እ国のᣦᩘは、ᇶ‽価額へのᫎに合࡚ࡏࢃ前Ⴀᴗ日の್を用し࡚おࡾます。 

（注） ࠕ株式ඛ≀ẚ⋡ࠖは買ᘓẚ⋡㸫売ᘓẚ⋡。 
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世界ᰴᘧマザーファンド

○当期୰の基準価額ᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
ᇶ ‽ 価 額

㹋 㹑 Ｃ 㹇  . o N X V D L  , Q d H x
（㹋㹑Ｃ㹇コࢧࢡイ インࢹッࢡス） 株   式

⤌ ධ ẚ ⋡
株   式 
ඛ ≀ ẚ ⋡ 

投 資 信 託
ド   券
⤌ ධ ẚ ⋡ 㦐 ⴠ ⋡ （円換⟬࣋ース） 㦐 ⴠ ⋡

(期  首) 円 㸣 㸣 㸣 㸣 㸣

2015年㸰月㸷日 18,799 㸫 155.48 㸫 98.3 㸫 㸫

㸰月末 19,515 3.8 160.26 3.1 99.5 㸫 㸫

㸱月末 19,518 3.8 159.52 2.6 97.7 㸫 㸫

㸲月末 19,682 4.7 160.95 3.5 98.2 㸫 㸫

㸳月末 20,648 9.8 167.17 7.5 95.0 㸫 㸫

㸴月末 19,905 5.9 160.34 3.1 98.7 㸫 㸫

７月末 20,510 9.1 164.73 5.9 97.4 㸫 㸫

(期  末)   

2015年㸶月７日 20,560 9.4 164.75 6.0 97.7 㸫 㸫
 
（注） 㦐ⴠ⋡は期首ẚ。 

（注） ࠕ株式ඛ≀ẚ⋡ࠖは買ᘓẚ⋡㸫売ᘓẚ⋡。 
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世界ᰴᘧマザーファンド

○㐠用⤒㐣 
 ࡚࠸ࡘ⛣当期୰の基準価額等の᥎ە

 ࡁ基準価額のື۔
基準価額ࡣ期㤳ẚ9�4㸣のୖ᪼࡞りࡋࡲたࠋ 

 

 ␗の差ࢡマーࢳン࣋۔

ファンドの㦐ⴠ⋡࣋、ࡣンࢳマーࢡ㦐ⴠ⋡

（6�0㸣㸧3�4ࢆ㸣ୖᅇりࡋࡲたࠋ 
 

  
（注㸧 ࣋ンࢳマーࡣࢡ期㤳の್ࢆファンド基準価額ࡼࡿ࡞୍ྠ

 ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋᣦ数࠺

 

 ࡚࠸ࡘᢞ資⎔ቃە

 እᅜᰴᘧᕷ況۔
࣭期㤳ら2015年㸴月ึࡣ࡚ࡅࡵ、⡿ᅜのⰋ

ዲ࡞⤒῭ᣦᶆࡸ、ዲㄪ࡞ᴗᴗ⦼ࢆ࡞⫼ᬒ

ሀㄪ᥎⛣ࡋࡲࡋたࠋ 

のᠱᛕໃࣕࢩࣜࢠ、ࡣ࡚ࡅのᚋ期ᮎࡑ࣭

ືࡆ⡿ᅜのୖ、࠼加୰ᅜᰴᘧᕷ況のᛴⴠࡸ

ࡁື࡞Ᏻᐃ࡞ࡿࡍୗⴠࢀࡉᕥྑ࡞ྥ

 ࠋたࡋࡲࡋ᪼ୖࡿࡳ࡚ࡌ㏻ࢆ期、ࡀたࡋࡲり࡞

 

 ࡚࠸ࡘ࢛࢜ࣜフࢺー࣏当ヱᢞ資信託のە
࣭⤌ධ㖭数ࡣᴫ120ࡡ㖭⛬ᗘ࡛᥎⛣ࡉせࡋࡲ

たࠋᬒẼືྥᕥྑࡃ࡞ࡇࡿࢀࡉ⊂⮬のᡂ㛗

ࢆᢞ資⩌㖭ࡿࢀࡲぢ㎸ࡿࡍ有ࢆ࢜ࣜࢼࢩ

 ࠋたࡋࡲ࠸⾜

 

 ࡚࠸ࡘ␗の差ࢡマーࢳン࣋当ヱᢞ資信託のە
ファンドの㦐ⴠ⋡࣋、ࡣンࢳマーࢡ（㹋㹑Ｃ㹇 

.RNXVDL ,QGH[（㹋㹑Ｃ㹇 ࢧࢡࢥンࢡࢵࢹ

3�4㸣ࢆ㸧㸧㦐ⴠ⋡（6�0㸣㸧ࢫー࣋⟭㸧（円ࢫ

ୖᅇりࡋࡲたࠋ 

 

 せᅉ㸧ࢫࣛࣉ）

 㖭۔
࣭F,567 5E38B/,C BA1.�CA（⡿ᅜ／㖟⾜㸧㸸ಶேᐩ

⿱ᒙࢆ୰ᚰ㢳ᐈ基┙ࢆᣑ࡚ࡋおり、Ᏻᐃᡂ

㛗ࡇࡿ࠸࡚ࡅ⥆ࢆら࣋ンࢳマーࢡẚ࢜ー

⋠配ศẚࡿ࡞基準ࢆ⋠ᢞ資ẚ）ࢺ࢙࢘ーࣂ

࠺కࢆఙび࠸資ṧ㧗の㧗⼥ࠋ㸧ࡇࡿࡍࡃりከࡼ

ሀㄪ࡞ᴗ⦼ࢆ受ࣃࢺ࡚࢘ࡅフ࢛ー࣒（㐠用ᡂ

ᯝୖࡀᅇࡿ㸧ࡋࡲࡋたࠋ 

࣭0A57,1 0A5,E77A 0A7E5,A/6（⡿ᅜ／⣲ᮦ㸧㸸᥇

▼ሙの保有ࡸ⊂⮬の㍺㏦ᡭẁのά用ࢫࢥࡿࡼ

ẚࢡマーࢳン࣋、ࡋホ価ࢆ࡞ࡉதຊの㧗➇ࢺ

⾲Ỵ⟬Ⓨࡿᅇୖࢆᕷሙணࠋࢺ࢙࢘ーࣂー࢜

 ࠋたࡋࡲࡋ࣒ー࢛フࣃࢺ࡚࢘ࡅ受ࢆ

 

（マࢫࢼせᅉ㸧 

 㖭۔
࣭HA5/E<－DA9,D621 ,1C（⡿ᅜ／⮬ື㌴࣭⮬ື㌴

㒊ရ㸧㸸ᙉࣛࣈ࠸ンドຊࡼり⡿ᅜのᆺࢡࣂ

ᕷሙの㐣༙ࢆ༨ࡵ、㧗࠸益⋡ࢆࡿⅬࢆホ価

売ୖ㧗ࠋࢺ࢙࢘ーࣂー࢜ẚࢡマーࢳン࣋、ࡋ

のఙびࡀ㕌ࡋたࡀࡇ᎘Ẽࢀࡉンࢲーࣃ

フ࢛ー࣒（㐠用ᡂᯝࡀୗᅇࡿ㸧ࡋࡲࡋたࠋ 

࣭12: ,1C（⡿ᅜ／資本㈈㸧㸸産ᴗྥࡅᾘ費㈈࡛⡿

ᅜおࡼびࣟࢢーࣝࣂおࡿࡅᕷሙࢆ࢙ࢩホ価

ཎἜ価᱁ࠋࢺ࢙࢘ーࣂー࢜ẚࢡマーࢳン࣋ࡋ

のୗⴠక࠺㟂せῶᑡࡀ࡞᎘Ẽࢀࡉンࢲー

 ࠋたࡋࡲࡋ࣒ー࢛フࣃ
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世界ᰴᘧマザーファンド

○ᚋの㐠用᪉㔪 
 ࡋ㐠用⎔ቃのぢ㏻۔

࣭⡿ᅜᰴᘧᕷ況ࡣ、㧗್ᅪ࡛᥎⛣ࡀࡍࡲ࠸࡚ࡋ、

ᚋࡶሀㄪᆅྜ࠸の⥅⥆ࢆணࠋࡍࡲࡋᘬࡁ⥆

たＦ㹐Ｂ（⡿ࡲ、ンフࣞ⋡の状況ࡸ㞠用⤫計ࡁ

㐃㑥準ഛไᗘ⌮事㸧ࡿࡼ金ᘬࡆୖࡁのື

 ࠋࡍࡲࡋ┠注ྥ

࣭Ḣᕞᰴᘧᕷ況ࡣ、౫↛ࣕࢩࣜࢠ࡚ࡋໃの

㏱᫂ឤࡀṧࡶࡿのの、ＥＣＢ（Ḣᕞ୰ኸ㖟⾜㸧

ࢆᒎ㛤࠸ᗏሀ、ᬒ⫼ࢆ⟇㔞ⓗ金⼥⦆ࡿࡼ

ணࠋࡍࡲࡋ 

 

 ᚋの㐠用᪉㔪۔
࣭⡿ᕷሙ࡛ࡣ、ᬒẼືྥᕥྑࡃ࡞ࡇࡿࢀࡉ

⊂⮬のᡂ㛗ࢆ࢜ࣜࢼࢩ有ࡿࡍ㖭⩌ࢆ買࠸ࡅ

収益ᡂ㛗ᛶࡸಶู㖭ẖの➇தຊࠋࡍ᪉㔪࡛ࡿ

ࢺ࢙࢘ーࣂー࢜ࢆ࡞⣲ᮦࡸ⼥金࡚ࡋ┠╔

、ࢣࢫࣝ࣊࠸పࡀᡂ㛗ᛶ࡞᪉、㛗期ⓗ୍ࡿࡍ

㟁Ẽ㏻信ࢧーࢫࣅ、බ益ࢆ࡞ンࢲー࢙࢘

ࡃ࡞りᑡࡼ⋠配ศẚࡿ࡞基準ࢆ⋠ᢞ資ẚ）ࢺ

 ࠋࡍࡲࡋ㸧ࡇࡿࡍ

࣭Ḣᕞᕷሙおࡶ࡚࠸、ᬒẼືྥᕥྑࡇࡿࢀࡉ

買ࢆ⩌㖭ࡿࡍ有ࢆ࢜ࣜࢼࢩのᡂ㛗⮬⊃ࡃ࡞

世界⤒῭ᣑの୰㛗期ⓗࠋࡍ᪉㔪࡛ࡿࡅ࠸

ᜠᜨࢆ受ࡿࡅ㖭のከ࠸金⼥、資本㈈࣭ࢧーࣅ

᪉、㛗期ⓗ୍ࡿࡍࢺ࢙࢘ーࣂー࢜ࢆ࡞ࢫ

࢙࢘ーࢲンࢆ࡞ࢣࢫࣝ࣊࠸పࡀᡂ㛗ᛶ࡞

 ࠋࡍࡲࡋࢺ
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世界ᰴᘧマザーファンド

○１万口当たりの費用᫂⣽ (2015年２月10日～2015年８月７日) 

項 目 
当 期 

項 目 の ᴫ 要 
金 額 ẚ ⋡

 
 

円 㸣  

（D） 売 買 ጤ 託 ᡭ ᩘ ᩱ 13  0.067 (D)売買ጤ託ᡭᩘᩱ㸻期中の売買ጤ託ᡭᩘᩱ¹期中のᖹᆒ受益ᶒཱྀᩘ 
᭷価ド券等を売買する際にⓎ⏕する費用 

 （ 株  式 ） (13)  (0.067)  

（E） ᭷ 価 ド 券 取 引 ⛯ 2   0.008  (E)᭷価ド券取引⛯㸻期中の᭷価ド券取引⛯¹期中のᖹᆒ受益ᶒཱྀᩘ 
᭷価ド券の取引の㒔ᗘⓎ⏕する取引に㛵する⛯金 

 （ 株  式 ） ( 2)  (0.008)  

（c） ࡑ の  費 用 11   0.057  (c)ࡑの費用㸻期中のࡑの費用¹期中のᖹᆒ受益ᶒཱྀᩘ 

 （ ಖ ⟶ 費 用 ） (11)  (0.055) እ国࡛の資⏘のಖ⟶等に要する費用 

 （ ࡑ の  ） ( 0)  (0.001) 信託ົのฎ⌮等に要するࡑのㅖ費用 

 合 計 26   0.132   

期中のᖹᆒᇶ‽価額は、19,963円࡛す。  

 
（注） ྛ 金額は項目ごとに円未‶はᅄᤞධし࡚あࡾます。 

（注） ྛ ẚ⋡は１ཱྀ当たࡾのࢀࡒࢀࡑの費用金額（円未‶の➃ᩘを含ࡴ）を期中のᖹᆒᇶ‽価額࡛㝖し࡚100をࡌたもの࡛、項目ごとに

ᑠᩘ➨㸱未‶はᅄᤞධし࡚あࡾます。 
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世界ᰴᘧマザーファンド

○売買及びྲྀᘬの状況 (2015年２月10日～2015年８月７日) 

 

 

 
買  売  

株 ᩘ 金 額 株 ᩘ 金 額 

እ 

国 

 ⓒ株 ༓࣓࢝ࣜドル ⓒ株 ༓࣓࢝ࣜドル 
 1,754 222 1,133 134 ࣓࢝ࣜ
 (   15) (      㸫)

ࣘーロ ༓ࣘーロ ༓ࣘーロ 
 ドイ86 15 26 9 ࢶ 
 イタࣜ26 6 3 0.87  
 フランス 1 12 4 29 
 スペイン 6 7 12 14 
  (   㸫) (△     1)

 ー 2 12 4 25ࢠル࣋ 
 フンランド 1 3 2 8 
 ༓イࣜࢠス࣏ンド ༓イࣜࢠス࣏ンド 
イࣜࢠス 135 78 130 129 
 (2,479) (  0.1685) (2,432) (    1)

 ༓スイスフラン ༓スイスフラン 
スイス 1 14 3 33 

 ༓ス࢙࢘ーࢹンࢡローࢿ ༓ス࢙࢘ーࢹンࢡローࢿ 
ス࢙࢘ーࢹン 46 887 105 1,227 
 (  187) (      㸫)

 ༓ࢹンマーࢡࢡローࢿ ༓ࢹンマーࢡࢡローࢿ 
 143 3 67 1 ࢡンマーࢹ

 ༓࢜ーストラࣜドル ༓࢜ーストラࣜドル 
 93 60 79 80 ーストラࣜ࢜

 ༓㤶 ドル ༓㤶 ドル 
㤶  351 750 272 455 

 ༓ࢩン࣏࢞ールドル ༓ࢩン࣏࢞ールドル 
 ール 1 2 38 36࣏࢞ンࢩ

 
（注） 金額は受Ώ௦金。 

（注） ( )内は株式分・ቑ資当およࡧ合併等によるቑῶ分࡛、ୖẁのᩘᏐには含ま࡚ࢀおࡾまࢇࡏ。 

 

○ᰴᘧ売買ẚ⋡ (2015年２月10日～2015年８月７日) 

 

項 目 当 期 

(D) 期中の株式売買金額 507,626༓円
(E) 期中のᖹᆒ⤌ධ株式時価⥲額 1,162,029༓円

(c) 売買㧗ẚ⋡（D）㸭（E） 0.43  
 
（注） (E)はྛ月末⌧ᅾの⤌ධ株式時価⥲額のᖹᆒ。 

 

ᰴᘧ売買金額のᖹᆒ⤌ධᰴᘧ価総額ᑐࡿࡍྜ

ᰴᘧ 
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世界ᰴᘧマザーファンド

○ᐖ㛵ಀேのྲྀᘬ状況等 (2015年２月10日～2015年８月７日) 

 

༊       分 
買額等 

㸿 

  
売額等 

Ｃ 

  

利ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
との取引≧ἣ㹀

㹀
㸿

 

利ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
との取引≧ἣＤ 

Ｄ
Ｃ

 

 ⓒ円 ⓒ円 㸣 ⓒ円 ⓒ円 㸣
株式 198 31 15.7 309 30 9.7

Ⅽ᭰┤≀取引 114 8 7.0 237 26 11.0
 
 
 

 

項 目 当 期 
売買ጤ託ᡭᩘᩱ⥲額（$） 791༓円
利ᐖ㛵ಀேへのᨭ払額（%） 81༓円ࡕ࠺

（%）㸭（$） 10.3㸣  
 
 
 
利ᐖ㛵ಀேとは、投資信託ཬࡧ投資ἲேに㛵するἲᚊ➨11᮲➨1項につ定ࢀࡉる利ᐖ㛵ಀே࡛あࡾ、当ファンドにಀる利ᐖ㛵ಀேとは三菱
ᮾிＵＦＪ㖟行、三菱ＵＦＪ信託㖟行、三菱ＵＦＪࣔル࢞ン・スタンࣞード券࡛す。 
 

売買ጤ託ᡭ数ᩱ総額ᑐࡿࡍᐖ㛵ಀேのᨭᡶẚ⋡

ᐖ㛵ಀேのྲྀᘬ状況 
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世界ᰴᘧマザーファンド

○⤌ධ資産の᫂⣽ (2015年８月７日現在) 

 

 

㖭               
期首(前期末) 当 期 末 

ᴗ   ✀   等 
株  ᩘ 株  ᩘ

評    価    額 
እ㈌ᘓ金額 㑥㈌換⟬金額

ⓒ株 (࣓࢝ࣜ) ⓒ株 ༓࣓࢝ࣜドル ༓円  
$0(5,&$1 (;35(66 &2 19 17 131 16,428 ྛ✀金⼥ 

$8720$7,& '$7$ 352&(66,1* 13 12 99  スࣅーࢧ・࢙࢘フトࢯ 12,400

$3$&+( &253 9 8 41  ーࢠルࢿ࢚ 5,161

$17+(0 ,1& 16 5 85 スࣅーࢧ・ᶵჾࢣルス࣊ 10,724

&2/*$7(�3$/02/,9( &2 15 14 99 12,374 ᐙᗞ用品・ࣃーࢼࢯル用品

'21$/'621 &2 ,1& 26 24 80 10,102 資本㈈ 

(;;21 02%,/ &253 15 13 108  ーࢠルࢿ࢚ 13,520

(2* 5(6285&(6 ,1& 17 15 120  ーࢠルࢿ࢚ 15,009

*2/'0$1 6$&+6 *5283 ,1& 4 7 151 18,854 ྛ✀金⼥ 

+$5/(<�'$9,'621 ,1& 29 26 156 19,510 ⮬ື㌴・⮬ື㌴部品 

-2+1621 	 -2+1621 8 㸫 㸫 㸫 ་⸆品・バイࣀࢡࢸ࢜ロジー・ライフࢧイ࢚ンス

0216$172 &2 4 4 40 5,098 ⣲ᮦ 

0 	 7 %$1. &253 13 12 166 20,769 㖟行 

022'<
6 &253 9 9 101 12,617 ྛ✀金⼥ 

0$5.(/ &253 3 3 270 33,757 ಖ㝤 

3(36,&2 ,1& 12 11 117 14,606 㣗品・㣧ᩱ・タバコ 

35$;$,5 ,1& 7 6 78 9,755 ⣲ᮦ 

352*5(66,9( &253 17 15 48 6,051 ಖ㝤 

6&+/80%(5*(5 /7' 13 11 98  ーࢠルࢿ࢚ 12,262

6+(5:,1�:,//,$06 &2/7+( 4 2 61 7,694 ⣲ᮦ 

7,))$1< 	 &2 11 10 93 11,691 ᑠ売 

8/75$ 3(752/(80 &253 25 25 17  ーࢠルࢿ࢚ 2,240

86 %$1&253 35 32 146 18,243 㖟行 

9$5,$1 0(',&$/ 6<67(06 ,1& 11 10 86 スࣅーࢧ・ᶵჾࢣルス࣊ 10,839

:$/�0$57 6725(6 ,1& 18 8 63 7,944 㣗品・⏕άᚲ㟂品ᑠ売ࡾ 

:$7(56 &253 11 13 173 21,642 ་⸆品・バイࣀࢡࢸ࢜ロジー・ライフࢧイ࢚ンス

&$50$; ,1& 18 17 106 13,238 ᑠ売 

7-; &203$1,(6 ,1& 19 17 119 14,857 ᑠ売 

0,&52&+,3 7(&+12/2*< ,1& 9 8 37 4,626 ༙ᑟయ・༙ᑟయ〇㐀⨨ 

0,&5262)7 &253 35 㸫 㸫 㸫 ࢯフトࢧ・࢙࢘ーࣅス 

25$&/( &253 46 42 167  スࣅーࢧ・࢙࢘フトࢯ 20,933

;,/,1; ,1& 18 16 72 9,028 ༙ᑟయ・༙ᑟయ〇㐀⨨ 

3$&&$5 ,1& 16 14 92 11,599 資本㈈ 

*22*/( ,1&�&/ $ 1 1 104  スࣅーࢧ・࢙࢘フトࢯ 13,040

0$5.(7$;(66 +2/',1*6 ,1& 10 10 98 12,252 ྛ✀金⼥ 

/,1($5 7(&+12/2*< &253 10 10 42 5,313 ༙ᑟయ・༙ᑟయ〇㐀⨨ 

$0$=21.&20 ,1& 4 5 299 37,381 ᑠ売 

(%$< ,1& 16 14 41  スࣅーࢧ・࢙࢘フトࢯ 5,209

%(5.6+,5( +$7+$:$< ,1&�&/ % 12 11 164 20,474 ྛ✀金⼥ 

7' $0(5,75$'( +2/',1* &253 53 49 182 22,784 ྛ✀金⼥ 

)$67(1$/ &2 24 22 88 11,100 資本㈈ 

$33/( ,1& 26 24 279 ᶵჾࡧおよ࢙࢘ードࣁ・ロジーࣀࢡࢸ 34,883

&.+. 52%,1621 :25/':,'( ,1& 10 14 101 12,636 㐠㍺ 

&+,327/( 0(;,&$1 *5,// ,1& 㸫 1 93 11,688 ᾘ費⪅ࢧーࣅス 

%52:1�)250$1 &253�&/$66 % 7 6 72 9,053 㣗品・㣧ᩱ・タバコ 

0$57,1 0$5,(77$ 0$7(5,$/6 11 10 171 21,444 ⣲ᮦ  

እᅜᰴᘧ 
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世界ᰴᘧマザーファンド

 

㖭               
期首(前期末) 当 期 末 

ᴗ   ✀   等 
株  ᩘ 株  ᩘ

評    価    額 
እ㈌ᘓ金額 㑥㈌換⟬金額

ⓒ株 (࣓࢝ࣜ) ⓒ株 ༓࣓࢝ࣜドル ༓円  
0$67(5&$5' ,1&�&/$66 $ 㸫 13 131  スࣅーࢧ・࢙࢘フトࢯ 16,446

6($77/( *(1(7,&6 ,1& 9 8 37 4,713 ་⸆品・バイࣀࢡࢸ࢜ロジー・ライフࢧイ࢚ンス

*(120,& +($/7+ ,1& 6 6 16 2,108 ་⸆品・バイࣀࢡࢸ࢜ロジー・ライフࢧイ࢚ンス

3+,/,3 0255,6 ,17(51$7,21$/ 15 13 119 14,880 㣗品・㣧ᩱ・タバコ 

0(77/(5�72/('2 ,17(51$7,21$/ 3 2 71 8,894 ་⸆品・バイࣀࢡࢸ࢜ロジー・ライフࢧイ࢚ンス

5<$1$,5 +2/',1*6 3/&�63 $'5 10 8 67 8,417 㐠㍺ 

75,3$'9,625 ,1& 19 17 135 16,882 ᑠ売 

),567 5(38%/,& %$1./&$ 44 40 259 32,414 㖟行 

/,1&2/1 (/(&75,& +2/',1*6 9 8 49 6,219 資本㈈ 

:$76&2 ,1& 10 9 125 15,675 資本㈈ 

*22*/( ,1&�&/ & 1 2 151  スࣅーࢧ・࢙࢘フトࢯ 18,839

12: ,1& 42 38 70 8,842 資本㈈ 

&'. */2%$/ ,1& 4 㸫 㸫 㸫 ࢯフトࢧ・࢙࢘ーࣅス 

*58%+8% ,1& 㸫 26 78  スࣅーࢧ・࢙࢘フトࢯ 9,820

3$<3$/ +2/',1*6 ,1& 㸫 14 57  スࣅーࢧ・࢙࢘フトࢯ 7,186

ᑠ 計 
株 ᩘ ・ 金 額 909 836 6,350 792,190  

㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 57 58 㸫 ＜67.3㸣＞  

(ࣘーࣟ͐ドࢶ) ༓ࣘーロ   
'(876&+( %2(56( $* 8 㸫 㸫 㸫 ྛ✀金⼥ 

&$5/ =(,66 0(',7(& $* � %5 21 18 46 スࣅーࢧ・ᶵჾࢣルス࣊ 6,406

(/5,1*./,1*(5 $* 11 17 41 5,614 ⮬ື㌴・⮬ື㌴部品 

ᑠ 計 
株 ᩘ ・ 金 額 41 35 88 12,021  

㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 3 2 㸫 ＜1.0㸣＞  

(ࣘーࣟ͐ࣜࢱ)   
(;25 63$ 17 12 56 7,695 ྛ✀金⼥ 

ᑠ 計 
株 ᩘ ・ 金 額 17 12 56 7,695  

㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 1 1 㸫 ＜0.7㸣＞  

(ࣘーࣟ͐フࣛンࢫ)   
727$/ 6$ 19 17 80  ーࢠルࢿ࢚ 11,016

/
25($/ 3 3 59 8,160 ᐙᗞ用品・ࣃーࢼࢯル用品

ᑠ 計 
株 ᩘ ・ 金 額 23 21 140 19,176  

㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 2 2 㸫 ＜1.6㸣＞  

(ࣘーࣟ͐࣌ࢫン)   
&25325$&,21 ),1$1&,(5$ $/%$ 10 10 44 6,029 ྛ✀金⼥ 

',675,%8,'25$ ,17(51$&,21$/ 88 83 47 6,456 㣗品・⏕άᚲ㟂品ᑠ売ࡾ 

ᑠ 計 
株 ᩘ ・ 金 額 99 93 91 12,485  

㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 2 2 㸫 ＜1.1㸣＞  

(ࣘーࣟ͐ࢠࣝ࣋ー)   
*5283( %58;(//(6 /$0%(57 6$ 11 10 75 10,320 ྛ✀金⼥ 

&2/58<7 6$ 9 8 39 5,381 㣗品・⏕άᚲ㟂品ᑠ売ࡾ 

ᑠ 計 
株 ᩘ ・ 金 額 20 18 115 15,702  

㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 2 2 㸫 ＜1.3㸣＞  

(ࣘーࣟ͐フンࣛンド)   
.21(&5$1(6 2<- 18 16 47 6,491 資本㈈ 

ᑠ 計 
株 ᩘ ・ 金 額 18 16 47 6,491  

㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 1 1 㸫 ＜0.6㸣＞  

ࣘ ー ロ 計 
株 ᩘ ・ 金 額 220 198 539 73,572  

㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 11 10 㸫 ＜6.3㸣＞  

ンド࣏スࣜࢠ༓イ (ࢫࣜࢠ)   
358'(17,$/ 3/& 20 18 28 5,583 ಖ㝤 

%* *5283 3/& 26 23 25  ーࢠルࢿ࢚ 4,969

%+3 %,//,721 3/& 7 7 9 1,751 ⣲ᮦ  
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世界ᰴᘧマザーファンド

 

㖭               
期首(前期末) 当 期 末 

ᴗ   ✀   等 
株  ᩘ 株  ᩘ

評    価    額 
እ㈌ᘓ金額 㑥㈌換⟬金額

ⓒ株 (ࢫࣜࢠ) ⓒ株 ༓イࣜࢠス࣏ンド ༓円  
,03(5,$/ 72%$&&2 *5283 3/& 8 㸫 㸫 㸫 㣗品・㣧ᩱ・タバコ 

67$1'$5' &+$57(5(' 3/& 11 11 10 2,055 㖟行 

52//6�52<&( +2/',1*6 3/& 17 29 24 4,672 資本㈈ 

5,2 7,172 3/& 3 3 9 1,894 ⣲ᮦ 

-2+1621 0$77+(< 3/& 8 8 24 4,703 ⣲ᮦ 

,0$*,1$7,21 7(&+ *5283 3/& 45 43 10 1,990 ༙ᑟయ・༙ᑟయ〇㐀⨨ 

%85%(55< *5283 3/& 22 20 33 6,396 ⪏ஂᾘ費㈈・ࣞࣃル 

3(752)$& /7' 11 11 9  ーࢠルࢿ࢚ 1,894

(;3(5,$1 3/& 19 17 21 4,117 商ᴗ・ᑓ㛛ࢧーࣅス 

:(,5 *5283 3/&/7+( 4 3 5 1,096 資本㈈ 

67 -$0(6
6 3/$&( 3/& 56 50 49 9,570 ಖ㝤 

$0/,1 3/& 46 41 21 4,217 ಖ㝤 

63,5$;�6$5&2 (1*,1((5,1* 3/& 7 6 20 3,931 資本㈈ 

+$5*5($9(6 /$16'2:1 3/& 26 24 28 5,541 ྛ✀金⼥ 

$%&$0 3/& 56 50 30 5,855 ་⸆品・バイࣀࢡࢸ࢜ロジー・ライフࢧイ࢚ンス

0,&+$(/ 3$*( ,17(51$7,21$/ 33 29 16 3,212 商ᴗ・ᑓ㛛ࢧーࣅス 

5(1,6+$: 3/& 18 17 37 ᶵჾࡧおよ࢙࢘ードࣁ・ロジーࣀࢡࢸ 7,281

&2&$�&2/$ +%& $*�&', 26 23 30 5,972 㣗品・㣧ᩱ・タバコ 

'20,12
6 3,==$ *5283 3/& 27 24 21 4,222 ᾘ費⪅ࢧーࣅス 

52725. 3/& 5 100 21 4,162 資本㈈ 

;$$5 3/& 22 17 9 ᶵჾࡧおよ࢙࢘ードࣁ・ロジーࣀࢡࢸ 1,771

2;)25' ,167580(176 3/& 19 17 16 ᶵჾࡧおよ࢙࢘ードࣁ・ロジーࣀࢡࢸ 3,162

ᑠ 計 
株 ᩘ ・ 金 額 551 602 516 100,029  

㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 25 24 㸫 ＜8.5㸣＞  

༓スイスフラン (ࢫࢫ)   
1(67/( 6$�5(* 17 15 113 14,487 㣗品・㣧ᩱ・タバコ 

6&+,1'/(5 +2/',1*�3$57 &(57 4 4 66 8,485 資本㈈ 

ᑠ 計 
株 ᩘ ・ 金 額 21 19 180 22,972  

㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 2 2 㸫 ＜2.0㸣＞  

ࢿローࢡンࢹー࢙࢘༓ス (ンࢹー࢙࢘ࢫ)   
,19(6725 $%�% 6+6 41 30 1,022 14,589 ྛ✀金⼥ 

69(16.$ +$1'(/6%$1.(1�$ 6+6 33 91 1,196 17,072 㖟行 

$7/$6 &23&2 $%�$ 6+6 46 42 1,008 14,392 資本㈈ 

92/92 $%�% 6+6 39 34 353 5,044 資本㈈ 

$/)$ /$9$/ $% 32 30 488 6,969 資本㈈ 

,19(670(17 $% .,11(9,.�% 6+6 16 15 418 5,975 ྛ✀金⼥ 

+(;32/ $% 8 82 776 11,076 ⣲ᮦ 

1,%( ,1'8675,(5 $%�% 6+6 㸫 19 474 6,767 資本㈈ 

ᑠ 計 
株 ᩘ ・ 金 額 219 347 5,738 81,887  

㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 7 8 㸫 ＜7.0㸣＞  

ࢿローࢡࢡンマーࢹ༓ (ࢡンマーࢹ)   
&$5/6%(5* $6�% 9 9 549 10,039 㣗品・㣧ᩱ・タバコ 

-<6.( %$1.�5(* 13 12 459 8,398 㖟行 

ᑠ 計 
株 ᩘ ・ 金 額 23 21 1,009 18,437  

㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 2 2 㸫 ＜1.6㸣＞  

ドルーストラࣜ࢜༓ (ࣜࣛࢺࢫー࢜)   
:22'6,'( 3(752/(80 /7' 6 㸫 㸫 㸫 ࢿ࢚ルࢠー 

$867 $1' 1= %$1.,1* *5283 18 16 52 4,847 㖟行 

%5$0%/(6 /7' 42 39 41 3,791 商ᴗ・ᑓ㛛ࢧーࣅス 

:22/:257+6 /7' 14 13 37 3,393 㣗品・⏕άᚲ㟂品ᑠ売ࡾ 

$5,672&5$7 /(,685( /7' 56 47 41 3,784 ᾘ費⪅ࢧーࣅス 

-$0(6 +$5',( ,1'8675,(6�&', 26 23 44 4,046 ⣲ᮦ  
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世界ᰴᘧマザーファンド

 

㖭               
期首(前期末) 当 期 末 

ᴗ   ✀   等 
株  ᩘ 株  ᩘ

評    価    額 
እ㈌ᘓ金額 㑥㈌換⟬金額

ⓒ株 (ࣜࣛࢺࢫー࢜) ⓒ株 ༓࢜ーストラࣜドル ༓円  
$16(// /7' 12 12 31 スࣅーࢧ・ᶵჾࢣルス࣊ 2,886
6((. /7' 25 23 35 3,223 商ᴗ・ᑓ㛛ࢧーࣅス 
0(62%/$67 /7' 82 123 47 4,329 ་⸆品・バイࣀࢡࢸ࢜ロジー・ライフࢧイ࢚ンス
'20,12
6 3,==$ (17(535,6(6 / 㸫 7 31 2,931 ᾘ費⪅ࢧーࣅス 

ᑠ 計 
株 ᩘ ・ 金 額 286 306 362 33,233  
㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 9 9 㸫 ＜2.8㸣＞  

(㤶 ) ༓㤶 ドル   
+21* .21* (;&+$1*(6 	 &/($5 12 11 225 3,631 ྛ✀金⼥ 
+$1* /81* 3523(57,(6 /7' 130 㸫 㸫 㸫 ື⏘ 
<8( <8(1 ,1'8675,$/ +/'* 㸫 140 362 5,834 ⪏ஂᾘ費㈈・ࣞࣃル 
%2& +21* .21* +2/',1*6 /7' 105 90 280 4,518 㖟行 
7(&+7521,& ,1'8675,(6 &2 /7' 㸫 105 287 4,620 ⪏ஂᾘ費㈈・ࣞࣃル 
/, 	 )81* /7' 228 228 124 2,006 ⪏ஂᾘ費㈈・ࣞࣃル 
*/2%$/ %5$1'6 *5283 +2/',1* 1,288 1,268 202 3,264 ⪏ஂᾘ費㈈・ࣞࣃル 

ᑠ 計 
株 ᩘ ・ 金 額 1,763 1,842 1,483 23,875  
㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 5 6 㸫 ＜2.0㸣＞  

ールドル࣏࢞ンࢩ༓ (ー࣏ࣝ࢞ンࢩ)   
.(33(/ &253 /7' 36 㸫 㸫 㸫 資本㈈ 
81,7(' 29(56($6 %$1. /7' 20 19 40 3,689 㖟行 

ᑠ 計 
株 ᩘ ・ 金 額 56 19 40 3,689  
㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 2 1 㸫 ＜0.3㸣＞  

合 計 
株 ᩘ ・ 金 額 4,052 4,194 㸫 1,149,890  
㖭    ᩘ ＜ ẚ  ⋡ ＞ 120 120 㸫 ＜97.7㸣＞  

 
（注） 㑥㈌換⟬金額は、期末の時価をࡀࢃ国の対顧ᐈ㟁信売買┦ሙの௰್によࡾ㑥㈌換⟬したもの࡛す。 

（注） 㑥㈌換⟬金額ḍの� !内は、⣧資⏘⥲額に対するྛ国ู株式評価額のẚ⋡。 

 

○ᢞ資信託㈈産のᵓᡂ (2015年８月７日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 ẚ ⋡ 

 ༓円 㸣

株式 1,149,890 97.7

コール・ローン等、ࡑの 26,881 2.3

投資信託㈈⏘⥲額 1,176,771 100.0
 
（注） 期末におけるእ㈌ᘓ⣧資⏘（1,151,035༓円）の投資信託㈈⏘⥲額（1,176,771༓円）に対するẚ⋡は97.8㸣࡛す。 

（注） እ㈌ᘓ資⏘は、期末の時価をࡀࢃ国の対顧ᐈ㟁信売買┦ሙの௰್によࡾ㑥㈌換⟬したもの࡛す。࡞お、期末における㑥㈌換⟬ࣞートは

௨ୗの㏻࡛ࡾす。 

ドル㸻124.74࣓࢝ࣜ１ 円 １ࣘーロ㸻136.33 円 １イࣜࢠス࣏ンド㸻193.56 円 １スイスフラン㸻127.25 円 

１ス࢙࢘ーࢹンࢡローࢿ㸻14.27円 １ࢹンマーࢡࢡローࢿ㸻18.27円 ドル㸻91.62円ーストラࣜ࢜１ １㤶 ドル㸻16.09 円 

ールドル㸻90.12࣏࢞ンࢩ１ 円    
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世界ᰴᘧマザーファンド

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2015年８月７日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 1,176,771,354  

 コール・ローン等 26,168,057  

 株式(評価額) 1,149,890,224  

 未収㓄当金 713,031  

 未収利息 42  

(B) 負債 0  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,176,771,354  

 元本 572,366,402  

 次期繰越損益金 604,404,952  

(D) 受益権総口数 572,366,402口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 20,560円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 629,130,629円 

期中追加設定元本額 59,740,282円 

期中一部解約元本額 116,504,509円 
 

○損益の状況 (2015年２月10日～2015年８月７日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 11,858,600  

 受取㓄当金 11,572,776  

 受取利息 6,957  

  の収益金 278,867ࡑ 

(B) 有価証券売買損益 98,811,754  

 売買益 148,528,946  

 売買損 △ 49,717,192  

(C) 保管費用等 △    674,641  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 109,995,713  

(E) 前期繰越損益金 553,595,012  

(F) 追加信託差損益金 59,319,718  

(G) 解約差損益金 △118,505,491  

(H) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 604,404,952  

 次期繰越損益金(Ｈ) 604,404,952  
 
（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） (G)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価

額を差し引いた差額分をいいます。 

 

②期末における元本の内訳（当親投資信託を投資対象とする投資信託ごとの元本額） 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（安定型） 56,543,962円 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（安定成長型） 65,568,469円 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（成長型） 78,142,718円 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（積極型） 115,682,544円 

三菱ＵＦＪ ターゲット・イヤーファンド 2020 24,396,979円 

三菱ＵＦＪ ターゲット・イヤーファンド 2030 40,783,006円 

三菱ＵＦＪ ターゲット・イヤーファンド 2040 57,295,349円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（安定型） 9,872,231円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（安定成長型） 25,487,172円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（成長型） 19,474,632円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型） 26,028,342円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ターゲット・イヤー ファンド 2020 12,432,849円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ターゲット・イヤー ファンド 2030 16,799,711円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ターゲット・イヤー ファンド 2040 23,858,438円 

合計 572,366,402円 

 

［ お 知 ら せ ］ 

2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 
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ᅜෆ債券マザーファンド968194 

ᅜෆ債券マザーファンド 

 Ỵ⟬日2015年８月７日ࠔ31期➨ࠓ

>計⟬期㛫㸸2015年２月10日～2015年８月７日@ 

 ࠋたࡋࡲ࠸⾜ࢆ⟭31期のỴ➨８月７日、ࡣᅜෆ債券マザーファンドࠖࠕ

௨ୗ、ἲ௧࣭ㅖつ๎基࡙ࡁ、当マザーファンドの➨31期の㐠用状況ࡈࢆሗ࿌⏦ࠋࡍࡲࡆୖࡋ 
 

㐠 用 ᪉ 㔪 

࣋ࢆࢡࢫンのࣜࣙࢩーࣞࣗࢹ、ࡁ基࡙ 金ண、ࡋ㇟せᢞ資ᑐࢆᅜのබ♫債ࡀࢃ
ンࢳマーࢡ（㹌㹍㹋㹓㹐Ａ－Ｂ㹎㹇総ྜンࢫࢡࢵࢹ㸧ᑐ࡚ࡋ㝈ᐃⓗྲྀりࡘࡘ、ṧ
Ꮡ期㛫ᵓᡂ࣭✀ูᵓᡂのኚ᭦ࡼࡇ࠺⾜ࢆり、㛗期࣭Ᏻᐃⓗ࣋ンࢳマーୖࢆࢡᅇࡿ
ᢞ資ᡂᯝࠋࡍࡲࡋࡊࡵࢆබ♫債⤌ධẚ⋡ࡣཎ๎100࡚ࡋ㸣㏆࠸Ỉ準ࢆ⥔ᣢࠋࡍࡲࡋ
たࡋࡔ、ᕷሙືྥ等ࡼりᙎຊⓗኚ᭦࠺⾜ࢆሙྜ࠶ࡀりࠋࡍࡲ㐠用࠶た୕ࡣ࡚ࡗ⳻
㹓Ｆ㹈信託㖟⾜ᰴᘧ♫らのᢞ資ຓゝࢆ受ࠋࡍࡲࡋࡇࡿࡅ 

 せ 㐠 用 ᑐ  ࠋࡍࡲࡋ㇟せᢞ資ᑐࢆᅜのබ♫債ࡀࢃ ㇟

 ࡞ ⤌ ධ ไ 㝈 እ㈌ᘓ資産のᢞ資ࡲ࠸⾜ࡣせࠋࢇ 

 

○᭱㏆㸳期の㐠用ᐇ⦼ 
 

Ỵ ⟬ 期 
ᇶ ‽ 価 額 㹌㹍㹋Ｕ㹐㸿㸫㹀㹎㹇⥲合インࢹッࢡス

債   券
⤌ ධ ẚ ⋡

債   券 
ඛ ≀ ẚ ⋡ 

⣧ 資 ⏘
⥲ 額 

期 中
㦐 ⴠ ⋡

 
期 中
㦐 ⴠ ⋡

 円 㸣 㸣 㸣 㸣 ⓒ円

27期(2013年㸶月７日) 12,731 0.5 346.56 0.7 97.5 㸫 2,522

28期(2014年㸰月７日) 12,963 1.8 352.90 1.8 97.4 㸫 2,474

29期(2014年㸶月７日) 13,078 0.9 356.13 0.9 97.7 㸫 2,515

30期(2015年㸰月㸷日) 13,324 1.9 362.86 1.9 98.8 㸫 2,566

31期(2015年㸶月７日) 13,349 0.2 363.21 0.1 97.6 㸫 2,684
 
（注） 㹌㹍㹋Ｕ㹐㸿㸫㹀㹎㹇⥲合インࢹッࢡスとは、㔝ᮧㆇ券株式会社ࡀⓎ⾲し࡚いるࡀࢃ国の௦⾲ⓗ࡞債券ࣃフ࢛ーマンスインࢹッࢡス

࡛、国債の、ᆅ᪉債、ᨻᗓಖド債、金⼥債、ᴗ債およࡧ円ᘓእ債等࡛ᵓ成࡚ࢀࡉお࣏、ࡾートフ࢛࢜ࣜの投資収益⋡・利ᅇࢡ・ࡾー

、ࡾスは㔝ᮧㆇ券株式会社の▱ⓗ㈈⏘࡛あࢡッࢹます。㹌㹍㹋Ｕ㹐㸿㸫㹀㹎㹇⥲合インࢀࡉ⾲公ࠎ日ࡀン等のྛᣦᶆࣙࢩーࣞࣗࢹ・ン࣏

当ファンドの㐠用成ᯝに㛵し、㔝ᮧㆇ券株式会社は一ษ㛵ಀあࡾまࢇࡏ。 

（注） ࠕ債券ඛ≀ẚ⋡ࠖは買ᘓẚ⋡㸫売ᘓẚ⋡。 
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ᅜෆ債券マザーファンド

○当期୰の基準価額ᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
ᇶ ‽ 価 額 㹌㹍㹋Ｕ㹐㸿㸫㹀㹎㹇⥲合インࢹッࢡス 債   券 

⤌ ධ ẚ ⋡ 
債   券
ඛ ≀ ẚ ⋡ 㦐 ⴠ ⋡  㦐 ⴠ ⋡

(期  首) 円 㸣 㸣 㸣 㸣

2015年㸰月㸷日 13,324 㸫 362.86 㸫 98.8 㸫

㸰月末 13,335 0.1 363.04 0.1 98.0 㸫

㸱月末 13,344 0.2 363.28 0.1 99.5 㸫

㸲月末 13,390 0.5 364.50 0.5 99.1 㸫

㸳月末 13,327 0.0 362.77 △0.0 99.2 㸫

㸴月末 13,324 0.0 362.54 △0.1 98.9 㸫

７月末 13,363 0.3 363.58 0.2 98.5 㸫

(期  末)   

2015年㸶月７日 13,349 0.2 363.21 0.1 97.6 㸫
 
（注） 㦐ⴠ⋡は期首ẚ。 

（注） ࠕ債券ඛ≀ẚ⋡ࠖは買ᘓẚ⋡㸫売ᘓẚ⋡。 
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ᅜෆ債券マザーファンド

○㐠用⤒㐣 
 ࡚࠸ࡘ⛣当期୰の基準価額等の᥎ە

 ࡁ基準価額のື۔

基準価額ࡣ期㤳ẚ0�2㸣のୖ᪼࡞りࡋࡲたࠋ 

 

 ␗の差ࢡマーࢳン࣋۔

ファンドの㦐ⴠ⋡࣋、ࡣンࢳマーࢡ㦐ⴠ⋡

（0�1㸣㸧0�1ࢆ㸣ୖᅇりࡋࡲたࠋ 
 

  
（注㸧 ࣋ンࢳマーࡣࢡ期㤳の್ࢆファンド基準価額ࡼࡿ࡞୍ྠ

 ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋᣦ数࠺

 

 ࡚࠸ࡘᢞ資⎔ቃە

 ᅜෆ債券ᕷ況۔

࣭日㖟ࡿࡼ金⼥⦆ࡸࡇࡿ࠸࡚ࡋ⥆⥅ࡀ、資

※価᱁のୗⴠࢆ⫼ᬒンフࣞ期ᚅࡀᚋ㏥ࡋた

㸧せᅉ᪼ୖࡣ金のపୗ（債券価᱁ࡀ࡞ࡇ

ࡀᅜ債のධᮐ᪉、期の前୍༙ࠋたࡋࡲり࡞

ㄪࡗࢃ⤊たᒁ㠃ࡗ࠶ࡀたࡸࡇ、ࣘーࣟᅪ

࡛のᾘ費⪅≀価ᣦ数のᣢࢆ࡞ࡋ┤ࡕ⫼ᬒᾏ

እ金ࡋ᪼ୖࡀたࡀ࡞ࡇ金のୖ᪼せᅉ

 ࠋたࡋࡲり࡞

 

 ࡚࠸ࡘ࢛࢜ࣜフࢺー࣏当ヱᢞ資信託のە

࣭日本のබ♫債ࢆ㧗ࡳ⤌ධࢀた㐠用ࡲ࠸⾜ࢆ

 ࠋたࡋ

࣭金のపୗవᆅࡣ㝈ᐃⓗ࠼⪄らࢀたࡶのの、

ධᮐ࡞の㟂⤥せᅉࡸ⡿ᅜの᪩期ୖࡆほ の

㧗ࡲり࡞、እ㒊⎔ቃのᙳ㡪ࢆ受ྍࡿࡍ᪼ୖࡅ

⬟ᛶࡀ┦ᛂ࠼⪄ࡶࡿ࠶らࢀたࡇら、

金ឤᛂᗘ㸧ࡸン（ᖹᆒᅇ収期㛫ࣙࢩーࣞࣗࢹ

ࡋᑐᛂ࡚ࡌᛂ状況、ࡋ㍈ࢆࣝࣛࢺーࣗࢽࡣ

 ࠋたࡋࡲ

 

 ࡚࠸ࡘ␗の差ࢡマーࢳン࣋当ヱᢞ資信託のە
 ファンドの㦐ⴠ⋡࣋、ࡣンࢳマーࢡ（㹌㹍㹋㹓

㹐Ａ－Ｂ㹎㹇総ྜンࢫࢡࢵࢹ㸧㦐ⴠ⋡（0�1㸣㸧

 ࠋたࡋࡲ0�1㸣ୖᅇりࢆ

 

 せᅉ㸧ࢫࣛࣉ）

࣭金のపୗవᆅࡿ࠶ࡀぢ㎸ࡔࢇ㉸㛗期ࢰーン

の配ศࢆከࡿࡍࡵ୰、2015年㸴月㉸㛗期

ࡋᐤࢫࣛࣉࡣࡇたࡋపୗࡀーンの金ࢰ

 ࠋたࡋࡲ

 

（マࢫࢼせᅉ㸧 

ࢆンࣙࢩーࣞࣗࢹᶵືⓗ㍈ࢆࣝࣛࢺーࣗࢽ࣭

ㄪᩚࡿࡍ୰、㸳月ᅜෆ金ࡀᛴୖ᪼ࡋたᒁ㠃

ࡵ㛗ࡸࡸᑐẚࢡマーࢳン࣋ࡀンࣙࢩーࣞࣗࢹ࡛

 ࠋたࡋࡲࡋᙳ㡪ࢫࢼマ、ࡣࡇた࠸࡚ࡗ࡞

 

○ᚋの㐠用᪉㔪 
 ࡋ㐠用⎔ቃのぢ㏻۔
࣭ᅜෆ債券ᕷ況ࡣ、ࣞンࢪෆ࡛の᥎⛣ࢆணࡲࡋ

金のୖ᪼せᅉࡀの㟂⤥せᅉ࡞ᅜ債ධᮐࠋࡍ

ရᕷ況ၟࡵጞࢆ᪉、ཎἜ価᱁୍ࡿ࠼⪄ࡿ࡞

୰ᅜᰴᘧᕷ況、ࡸࡇࡿ࠸࡚ࡋ⛣᥎Ᏻᐃࡀ

のືྥࡀ౫↛㏱࡛᫂ࡿ࠶たࡵᏳ資産࠼⪄

らࡿࢀᅜ債ᑐࡿࡍ㟂せࡣ┦ᛂࡿ࠶ぢ࡚࠸

࡚࠼⪄ࡿ࡞金のపୗせᅉ、ࡀ࡞ࡇࡿ

 ࠋࡍࡲ࠸

 

 ᚋの㐠用᪉㔪۔
࣭前㏙の㏻り、金ࡣ当㠃ࣞンࢪෆ࡛の᥎⛣ࢆ

ᐃࡇࡿ࠸࡚ࡋら、ࣞࣗࢹーࣙࢩンࣗࢽࡣー

 ࠋࡍ᪉㔪࡛ࡿࡍᑐᛂ࡚ࡌᛂ状況㍈ࢆࣝࣛࢺ
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ᅜෆ債券マザーファンド

○１万口当たりの費用᫂⣽ (2015年２月10日～2015年８月７日) 

 

 ヱ当項はごࡊいまࢇࡏ。 

 

○売買及びྲྀᘬの状況 (2015年２月10日～2015年８月７日) 

 

 

 買  額 売  額 

国 
内 

 ༓円 ༓円 
国債ド券 516,958 426,139 

 
（注） 金額は受Ώ௦金。（⤒㐣利Ꮚ分は含ま࡚ࢀおࡾまࢇࡏ。） 

 

○ᐖ㛵ಀேのྲྀᘬ状況等 (2015年２月10日～2015年８月７日) 

 

༊       分 
買額等 

㸿 

  
売額等 

Ｃ 

  

利ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
との取引≧ἣ㹀

㹀
㸿

 

利ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
との取引≧ἣＤ 

Ｄ
Ｃ

 

 ⓒ円 ⓒ円 㸣 ⓒ円 ⓒ円 㸣
公社債 516 129 25.0 426 144 33.8

 
（注） 公社債には⌧ඛ࡞によるものを含みまࢇࡏ。 
 
利ᐖ㛵ಀேとは、投資信託ཬࡧ投資ἲேに㛵するἲᚊ➨11᮲➨1項につ定ࢀࡉる利ᐖ㛵ಀே࡛あࡾ、当ファンドにಀる利ᐖ㛵ಀேとは三菱
ＵＦＪࣔル࢞ン・スタンࣞード券࡛す。 

 

ᐖ㛵ಀேのྲྀᘬ状況 

බ♫債 

― 58 ―

04_601055_添付ファンド【同日】.indd   58 2015/10/08   17:14:24



品 名：90003_968194_031_03_国内債券マザーファンド_601040.docx 

日 時：2015/9/7 17:40:00 

ページ：5 

 

 

― 5 ― 

ᅜෆ債券マザーファンド

○⤌ධ資産の᫂⣽ (2015年８月７日現在) 

 

(㸿)国内(㑥㈌ᘓ)公社債 ✀㢮ู㛤♧ 

༊ 分 

当 期 末 

額 㠃 金 額 評 価 額 ⤌ ධ ẚ ⋡
㹀㹀᱁௨ୗࡕ࠺
⤌ ධ ẚ ⋡

ṧᏑ期㛫ู⤌ධẚ⋡ 

㸳年௨ୖ 㸰年௨ୖ 㸰年未‶

 ༓円 ༓円 㸣 㸣 㸣 㸣 㸣 

国債ド券 2,200,500 2,310,450 86.1 㸫 51.0 25.2 9.9 

≉Ṧ債券 
(㝖ࡃ金⼥債) 

200,000 202,088 7.5 㸫 㸫 7.5 㸫 

(  200,000) (  202,088) ( 7.5) (㸫) (  㸫) ( 7.5) ( 㸫)

ᬑ㏻社債券 
100,000 106,541 4.0 㸫 㸫 4.0 㸫 

(  100,000) (  106,541) ( 4.0) (㸫) (  㸫) ( 4.0) ( 㸫)

合 計 
2,500,500 2,619,079 97.6 㸫 51.0 36.7 9.9 

(  300,000) (  308,629) (11.5) (㸫) (  㸫) (11.5) ( 㸫)
 
（注） ( )内は㠀ୖሙ債࡛内᭩ࡁ。 

（注） ⤌ධẚ⋡は、⣧資⏘⥲額に対する評価額の合。 

（注） 評価にࡘい࡚は金⼥商品取引ᴗ⪅、価᱁ሗ会社等よࢹࡾータをධᡭし࡚います。 

（注） ⌧ඛの⤌みධࡀࢀあるሙ合、⌧ඛは国債ド券に含࡚ࡵグ㍕。 

 

ᅜෆබ♫債 
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ᅜෆ債券マザーファンド

(㹀)国内(㑥㈌ᘓ)公社債 㖭ู㛤♧ 
 

㖭  
当 期 末 

利 ⋡ 額 㠃 金 額 評  価  額 ൾ 㑏 年 月 日
ᅜ債証券 㸣 ༓円 ༓円  
➨99ᅇ利国債（㸳年） 0.4 115,500 116,011 2016/㸷/20 
➨102ᅇ利国債（㸳年） 0.3 68,000 68,276 2016/12/20 
➨103ᅇ利国債（㸳年） 0.3 81,000 81,389 2017/㸱/20 
➨106ᅇ利国債（㸳年） 0.2 123,000 123,505 2017/㸷/20 
➨120ᅇ利国債（㸳年） 0.2 202,000 203,157 2019/㸷/20 
➨122ᅇ利国債（㸳年） 0.1 83,000 83,089 2019/12/20 
➨124ᅇ利国債（㸳年） 0.1 210,000 210,100 2020/㸴/20 
➨㸴ᅇ利国債（40年） 1.9 3,000 3,300 2053/㸱/20 
➨294ᅇ利国債（10年） 1.7 48,000 50,316 2018/㸴/20 
➨309ᅇ利国債（10年） 1.1 5,000 5,242 2020/㸴/20 
➨310ᅇ利国債（10年） 1.0 62,000 64,836 2020/㸷/20 
➨325ᅇ利国債（10年） 0.8 73,000 76,123 2022/㸷/20 
➨331ᅇ利国債（10年） 0.6 90,000 92,320 2023/㸷/20 
➨334ᅇ利国債（10年） 0.6 150,000 153,418 2024/㸴/20 
➨335ᅇ利国債（10年） 0.5 80,000 81,023 2024/㸷/20 
➨337ᅇ利国債（10年） 0.3 10,000 9,927 2024/12/20 
➨28ᅇ利国債（30年） 2.5 58,000 71,598 2038/㸱/20 
➨35ᅇ利国債（30年） 2.0 32,000 36,366 2041/㸷/20 
➨41ᅇ利国債（30年） 1.7 24,000 25,513 2043/12/20 
➨46ᅇ利国債（30年） 1.5 44,000 44,547 2045/㸱/20 
➨88ᅇ利国債（20年） 2.3 54,000 64,341 2026/㸴/20 
➨110ᅇ利国債（20年） 2.1 101,000 119,379 2029/㸱/20 
➨119ᅇ利国債（20年） 1.8 38,000 43,362 2030/㸴/20 
➨124ᅇ利国債（20年） 2.0 10,000 11,681 2030/12/20 
➨129ᅇ利国債（20年） 1.8 20,000 22,750 2031/㸴/20 
➨140ᅇ利国債（20年） 1.7 94,000 104,761 2032/㸷/20 
➨145ᅇ利国債（20年） 1.7 13,000 14,411 2033/㸴/20 
➨147ᅇ利国債（20年） 1.6 163,000 177,207 2033/12/20 
➨150ᅇ利国債（20年） 1.4 139,000 145,353 2034/㸷/20 
➨153ᅇ利国債（20年） 1.3 7,000 7,135 2035/㸴/20 

ᑠ 計 2,200,500 2,310,450  
≉Ṧ債券(㝖ࡃ金⼥債)   
➨73ᅇ㒔ᕷ⏕債券（㈈投ᶵ㛵債） 0.239 100,000 100,349 2018/㸱/20 
➨28ᅇ中日本㧗㏿㐨㊰ 0.782 100,000 101,739 2018/㸱/20 

ᑠ 計 200,000 202,088  
ᬑ㏻♫債券   
➨７ᅇᮾ日本᪑ᐈ㕲㐨 3.3 100,000 106,541 2017/㸶/25 

ᑠ 計 100,000 106,541  
合 計 2,500,500 2,619,079  
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ᅜෆ債券マザーファンド

○ᢞ資信託㈈産のᵓᡂ (2015年８月７日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 ẚ ⋡ 

 ༓円 㸣

公社債 2,619,079 97.6

コール・ローン等、ࡑの 65,131 2.4

投資信託㈈⏘⥲額 2,684,210 100.0
 
 
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2015年８月７日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 2,684,210,148  

 コール・ローン等 57,565,827  

 公社債(評価額) 2,619,079,835  

 未収利息 7,306,056  

 前払費用 258,430  

(B) 負債 0  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,684,210,148  

 元本 2,010,819,724  

 次期繰越損益金 673,390,424  

(D) 受益権総口数 2,010,819,724口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,349円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 1,926,355,759円 

期中追加設定元本額 263,374,959円 

期中一部解約元本額 178,910,994円 
 

○損益の状況 (2015年２月10日～2015年８月７日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 12,102,502  

 受取利息 12,102,502  

(B) 有価証券売買損益 △  6,771,355  

 売買益 1,210,080  

 売買損 △  7,981,435  

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 5,331,147  

(D) 前期繰越損益金 640,233,242  

(E) 追加信託差損益金 87,215,041  

(F) 解約差損益金 △ 59,389,006  

(G) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 673,390,424  

 次期繰越損益金(Ｇ) 673,390,424  
 
（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） (F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価

額を差し引いた差額分をいいます。 

 

②期末における元本の内訳（当親投資信託を投資対象とする投資信託ごとの元本額） 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（安定型） 422,103,557円 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（安定成長型） 241,451,866円 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（成長型） 161,712,987円 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（積極型） 158,112,734円 

三菱ＵＦＪ ターゲット・イヤーファンド 2020 163,956,474円 

三菱ＵＦＪ ターゲット・イヤーファンド 2030 223,862,611円 

三菱ＵＦＪ ターゲット・イヤーファンド 2040 157,748,865円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（安定型） 73,709,363円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（安定成長型） 92,868,512円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（成長型） 40,007,335円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型） 35,400,060円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ターゲット・イヤー ファンド 2020 83,079,732円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ターゲット・イヤー ファンド 2030 92,008,670円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ターゲット・イヤー ファンド 2040 64,796,958円 

合計 2,010,819,724円 
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ᅜෆ債券マザーファンド

［ お 知 ら せ ］ 

2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 
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世界債券マザーファンド968214 

世界債券マザーファンド 

 Ỵ⟬日2015年８月７日ࠔ31期➨ࠓ

>計⟬期㛫㸸2015年２月10日～2015年８月７日@ 

 ࠋたࡋࡲ࠸⾜ࢆ⟭31期のỴ➨８月７日、ࡣ世界債券マザーファンドࠖࠕ

௨ୗ、ἲ௧࣭ㅖつ๎基࡙ࡁ、当マザーファンドの➨31期の㐠用状況ࡈࢆሗ࿌⏦ࠋࡍࡲࡆୖࡋ 
 

㐠 用 ᪉ 㔪 

日本ࢆ㝖ࡃ世界せᅜのබ♫債ࢆせᢞ資ᑐ㇟ࡋ、金࣭Ⅽ᭰ண 基࡙ࡁ、㏻㈌ู
ᢞ資配ศ、ࣞࣗࢹーࣙࢩン、ṧᏑ期㛫ᵓᡂのࣜ࣋ࢆࢡࢫンࢳマーࢸࢩ）ࢡ世界ᅜ債
ンࢫࢡࢵࢹ（㝖ࡃ日本、円⟬࣋ーࢫ㸧㸧ᑐ࡚ࡋ㝈ᐃⓗࡼࡇࡿྲྀり、㛗期࣭Ᏻ
ᐃⓗ࣋ンࢳマーୖࢆࢡᅇࡿᢞ資ᡂᯝࠋࡍࡲࡋࡊࡵࢆබ♫債⤌ධẚ⋡ࡣཎ๎࡚ࡋ
100㸣㏆࠸Ỉ準ࢆ⥔ᣢࠋࡍࡲࡋእ㈌ᘓ資産ࡣ࡚࠸ࡘ、ཎ๎ࡲ࠸⾜ࡣࢪࢵ࡚࣊ࡋせ
ሙྜ࠺⾜ࢆーࣝࣟࢺンࢥーのࣕࢪー࣏ࢫࢡ࢚、ࡵたࡿᅗࢆ㐠用ຠ⋡のྥୖ、ࡋࡔたࠋࢇ
ࡇࡿࡅ受ࢆらのᢞ資ຓゝ♫㹓Ｆ㹈信託㖟⾜ᰴᘧ⳻୕ࡣ࡚ࡗた࠶㐠用ࠋࡍࡲり࠶ࡀ
 ࠋࡍࡲࡋ

 せ 㐠 用 ᑐ ㇟ 日本ࢆ㝖ࡃ世界せᅜのබ♫債ࢆせᢞ資ᑐ㇟ࠋࡍࡲࡋ 

 ࡞ ⤌ ධ ไ 㝈 እ㈌ᘓ資産のᢞ資ྜไ㝈ࢆタࡲࡅせࠋࢇ 

 

○᭱㏆㸳期の㐠用ᐇ⦼ 
 

Ỵ ⟬ 期 
ᇶ ‽ 価 額

ࢩ ࢸ  世 界 国 債
イ ン ࢹ ッ ࢡ ス 債   券

⤌ ධ ẚ ⋡
債   券 
ඛ ≀ ẚ ⋡ 

⣧ 資 ⏘
⥲ 額

 
期 中
㦐 ⴠ ⋡

(㝖ࡃ日本、円換⟬࣋ース)
期 中
㦐 ⴠ ⋡

 円 㸣 㸣 㸣 㸣 ⓒ円

27期(2013年㸶月７日) 21,058 1.6 93,893.12 2.8 97.5 㸫 604

28期(2014年㸰月７日) 22,632 7.5 101,439.91 8.0 97.7 㸫 645

29期(2014年㸶月７日) 23,378 3.3 104,996.02 3.5 96.0 㸫 644

30期(2015年㸰月㸷日) 26,149 11.9 118,023.19 12.4 96.4 㸫 706

31期(2015年㸶月７日) 26,638 1.9 120,025.61 1.7 96.6 㸫 765
 
（注） ࢸࢩ世界国債インࢹッࢡス（㝖ࡃ日本）は、&LWLJUoXS ,QdHx //&によࡾ㛤Ⓨ、⟬ฟおよࡧ公⾲࡚ࢀࡉいる、日本を㝖ࡃ世界要国

の国債の⥲合収益⋡をྛᕷሙの時価⥲額࡛加㔜ᖹᆒした債券インࢹッࢡス࡛す。ࢸࢩ世界国債インࢹッࢡス（㝖ࡃ日本、円換⟬࣋ー

ス）とは、ࢸࢩ世界国債インࢹッࢡス（㝖ࡃ日本）をもとに、ጤ託会社ࡀ計⟬したもの࡛す。 

（注） እ国のᣦᩘは、ᇶ‽価額へのᫎに合࡚ࡏࢃ前Ⴀᴗ日の್を用し࡚おࡾます。 

（注） ࠕ債券ඛ≀ẚ⋡ࠖは買ᘓẚ⋡㸫売ᘓẚ⋡。 
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世界債券マザーファンド

○当期୰の基準価額ᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
ᇶ ‽ 価 額

ࢩ ࢸ  世 界 国 債
イ ン ࢹ ッ ࢡ ス 債   券 

⤌ ධ ẚ ⋡ 
債   券
ඛ ≀ ẚ ⋡

 㦐 ⴠ ⋡ (㝖ࡃ日本、円換⟬࣋ース) 㦐 ⴠ ⋡

(期  首) 円 㸣 㸣 㸣 㸣

2015年㸰月㸷日 26,149 㸫 118,023.19 㸫 96.4 㸫

㸰月末 26,152 0.0 118,061.84 0.0 98.0 㸫

㸱月末 26,076 △0.3 117,453.68 △0.5 95.0 㸫

㸲月末 26,092 △0.2 117,705.99 △0.3 97.4 㸫

㸳月末 26,617 1.8 119,576.28 1.3 98.4 㸫

㸴月末 26,237 0.3 117,821.48 △0.2 97.2 㸫

７月末 26,549 1.5 119,513.99 1.3 96.8 㸫

(期  末)   

2015年㸶月７日 26,638 1.9 120,025.61 1.7 96.6 㸫
 
（注） 㦐ⴠ⋡は期首ẚ。 

（注） ࠕ債券ඛ≀ẚ⋡ࠖは買ᘓẚ⋡㸫売ᘓẚ⋡。 
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世界債券マザーファンド

○㐠用⤒㐣 
 ࡚࠸ࡘ⛣当期୰の基準価額等の᥎ە

 ࡁ基準価額のື۔
基準価額ࡣ期㤳ẚ1�9㸣のୖ᪼࡞りࡋࡲたࠋ 

 

 ␗の差ࢡマーࢳン࣋۔

ファンドの㦐ⴠ⋡࣋、ࡣンࢳマーࢡ㦐ⴠ⋡

（1�7㸣㸧0�2ࢆ㸣ୖᅇりࡋࡲたࠋ 
 

  
（注㸧 ࣋ンࢳマーࡣࢡ期㤳の್ࢆファンド基準価額ࡼࡿ࡞୍ྠ

 ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋᣦ数࠺

 

 ࡚࠸ࡘᢞ資⎔ቃە

 እᅜ債券ᕷ況۔
࣭⡿ᅜ債券ᕷ況ࡣ、期の前༙Ｆ㹍㹋Ｃ（⡿㐃㑥

බ㛤ᕷሙጤဨ㸧࡛⡿ᅜの⤒῭ᡂ㛗⋡おࡼびᨻ

⟇金のぢ㏻ࡀࡋୗ᪉ಟṇࢀࡉた࡛ࡇ᪩期

ࡗ࡞せᅉ᪼ୖࡀ࡞ࡇたࡋᚋ㏥ࡀ ほࡆୖ

たࡶのの、期のᚋ༙ሀㄪ࡞⡿⤒῭ᣦᶆࡀⓎ⾲

ୗⴠࡀ࡞ࡇたࡗࡲ㧗ࡀ ほࡆ᪩期ୖࢀࡉ

せᅉ࡞りࡋࡲたࠋ期ࢆ㏻ࡿࡳ࡚ࡌ、⡿ᅜ債

券ᕷ況ࡣୗⴠࡋࡲࡋたࠋ 

࣭Ḣᕞ債券ᕷ況ࡣ、ＥＣＢ（Ḣᕞ୰ኸ㖟⾜㸧ࡼ

ࡶたࡗ࡞せᅉ᪼ୖࡀ追加金⼥⦆⟇のᐇࡿ

のの、ࣘーࣟᅪ࡛ࢹフࣞᠱᛕࡀᚋ㏥ࡋた࡞ࡇ

ୗⴠせᅉࡀ࡞ࡇたࡋᛴୖ᪼ࡀり金ࡼ

Ḣᕞ債券ᕷ、ࡿࡳ࡚ࡌ㏻ࢆ期ࠋたࡋࡲり࡞

況ࡣୗⴠࡋࡲࡋたࠋ 

 

 Ⅽ᭰ᕷ況۔
࣭円࣭ドࣝ┦ሙࡣ、日㖟ࡀ金⼥⦆ࢆᐇ୍ࡿࡍ

᪉、⡿ᅜ࡛ࡣୖࡆほ ࡀ㧗ࡲり、日⡿の金⼥

ᨻ⟇の᪉ྥឤの㐪ࡀ࠸ព㆑ࢀࡉ、⡿ドࣝࡣᑐ円

 ࠋたࡋࡲࡋ᪼ୖ࡛

࣭円࣭ࣘーࣟ┦ሙࡣ、ＥＣＢࡿࡼ追加金⼥⦆

⟇のᐇࡼりୗⴠࡋたᒁ㠃ࡗ࠶ࡀたࡶのの、

ࣘーࣟᅪ࡛ࢹフࣞᠱᛕࡀᚋ㏥ࡋたࡼ࡞ࡇ

ࡿࡳ࡚ࡌ㏻ࢆ期、ࡋᙳ㡪ࡀーࣟのୖ᪼ࣘࡿ

ࣘーࣟࡣᑐ円࡛ୖ᪼ࡋࡲࡋたࠋ 

 

 ࡚࠸ࡘ࢛࢜ࣜフࢺー࣏当ヱᢞ資信託のە
࣭እᅜ債券ࢆ㧗ࡳ⤌ධࢀた㐠用ࡋࡲ࠸⾜ࢆたࠋ 

࣭㏻㈌配ศ࡛ࡣ、ࣘーࣟᅪ࡛ＥＣＢࡿࡼ金⼥⦆

の⥅⥆ࡀぢ㎸୍ࡿࢀࡲ᪉、⡿ᅜ࡛ࡣୖࡆの

期↔Ⅼ࡚ࡗ⛣ࡀおり、Ḣ⡿の金⼥ᨻ⟇の᪉

ྥᛶの㐪࠸ら⡿ドࣝࡀᑐࣘー࡛ࣟୖ᪼ࡿࡍ

のぢ᪉ࢆ⫼ᬒ、期ࢆ㏻࡚ࡌ⡿ドࣝの配ศࢆ

 ࠋたࡋࡲࡋࡵᑐẚከࢡマーࢳン࣋

࣭ᅜู配ศ࡛ࡣ、金⼥ᨻ⟇の᪉ྥᛶの㐪࠸ら⡿

ドࣝ㧗᪉ྥのືࢆࡁணࡋ、⡿ᅜ࣋ࢆンࢳ

マーࢡᑐẚከࡋࡵ、ࣘーࣟᅪ࣋ࢆンࢳマーࢡ

ᑐẚᑡࡋࡲࡋࡵ࡞たࠋ 

 

 ࡚࠸ࡘ␗の差ࢡマーࢳン࣋当ヱᢞ資信託のە

ファンドの㦐ⴠ⋡࣋、ࡣンࢳマーࢸࢩ）ࢡ世

界ᅜ債ンࢫࢡࢵࢹ（㝖ࡃ日本、円⟬࣋ーࢫ㸧㸧

㦐ⴠ⋡（1�7㸣㸧0�2ࢆ㸣ୖᅇりࡋࡲたࠋ 

 

 せᅉ㸧ࢫࣛࣉ）

 ンࣙࢩーࢣࣟーࣜࢺン࢝۔
࣭金⼥ᨻ⟇の᪉ྥᛶの㐪࠸ら⯡⡿ドࣝ㧗ࡀ

ࣘ、ࡋࡵᑐẚከࢡマーࢳン࣋ࢆ⡿ᅜ、ࡳࡍࡍ ー

ࣟᅪ࣋ࢆンࢳマーࢡᑐẚᑡࡋࡵ࡞たࣉࡀࡇ

 ࠋたࡋࡲࡋᐤࢫࣛ

࣭ファン࣓ࢲンࡀࢬࣝࢱ⬤ᙅのุ᩿ら㠀保有

ࢫࣛࣉࡀࡇたࡋୗⴠࡀ࢝フࣜた༡࠸࡚ࡋ

 ࠋたࡋࡲࡋᐤ
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世界債券マザーファンド

（マࢫࢼせᅉ㸧 

 ンࣙࢩーࣞࣗࢹ۔
࣭⡿ᅜ金のపୗࢆぢ㎸࠸࡛ࢇたࡶのの、2015年

２月⡿ᅜ金ࡋ᪼ୖࡀたᒁ㠃お࡚࠸、⡿ᅜ

のࣞࣗࢹーࣙࢩン࣋ࢆンࢳマーࢡᑐẚ㛗ࡋࡵ

たࡣࡇマࢫࢼᙳ㡪ࡋࡲࡋたࠋ 

࣭ＥＣＢࡀ金⼥⦆ࢆᐇࡇࡿ࠸࡚ࡋらࡉら

のの、㸲月ୗࡶた࠸࡛ࢇぢ㎸ࢆ金のపୗࡿ࡞

᪪ら㸳月୰᪪࡚ࡅḢᕞ金ࡀᛴୖ᪼ࡿࡍ

୰、ࣘーࣟᅪのࣞࣗࢹーࣙࢩン࣋ࢆンࢳマーࢡ

ᑐẚ㛗࠸࡚ࡋࡵたࡣࡇマࢫࢼᙳ㡪ࡲࡋ

 ࠋたࡋ

 

○ᚋの㐠用᪉㔪 
 ࡋ㐠用⎔ቃのぢ㏻۔
࣭⡿ᅜ金ࡣ、Ｆ㹐Ｂ（⡿㐃㑥準ഛไᗘ⌮事㸧

金のୖ᪼せࡀ࡞りࡲほ の㧗ࡆୖࡿࡼ

ᅉ୍ࡿ࡞᪉、᪂⯆ᅜのᬒẼῶ㏿ᠱᛕ࡞のእ

㒊せᅉࡀ金のపୗせᅉ࡞り、ࣞンࢪᅪ࡛の

᥎⛣ࢆᐃࠋࡍࡲࡋ 

࣭Ḣᕞ金ࡣＥＣＢࡿࡼ金⼥⦆ࡿࡍ⥆⥅ࡀ୰、

金ୖ୍᪼ᕠឤࡳࡀらࡇࡿࢀらపୗࢆ

ᐃࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋ 

࣭ࣘー࣭ࣟドࣝ┦ሙࡣ、ᕷሙཧ加⪅ෆ࡛ドࣝ㧗

ᑐࡿࡍ㆙ᡄឤࡀᙉ࠼⪄࠸らࡇࡿࢀ、ࣘーࣟ

のࡉらࡿ࡞ୗⴠవᆅࡶ㝈ᐃⓗ࡞ࡇࡿ࠼⪄

 ࠋࡍࡲࡋணࢆᒎ㛤࠺ྜࡳࡶࡣら、▷期ⓗ

 

 ᚋの㐠用᪉㔪۔

࣭前㏙の㏻り、金ࣞࡣンࢪᅪ࡛の᥎⛣ࢆᐃࡋ

ンࣙࢩーࣞࣗࢹ࡚ࡌᛂら、状況ࡇࡿ࠸࡚

Ḣ、ࡣ㏻㈌配ศࠋࡍ᪉㔪࡛ࡿࡍㄪᩚᶵືⓗࢆ

⡿の金⼥ᨻ⟇の᪉ྥᛶの㐪࡞࠸ら、୰㛗期

ⓗࡣ⡿ドࣝの┦ᑐⓗ㨩ຊᗘࡀ㧗ࡿࡲணࡋ

࡚おり、ࣘーࣟのᑐ⡿ド࡛ࣝのンࢲー࢙࢘

ƫ、ࡘࡘࡋ基本ࢆࢺ ືⓗ㐠用࠺⾜ࢆ᪉㔪࡛ࠋࡍ 
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世界債券マザーファンド

○１万口当たりの費用᫂⣽ (2015年２月10日～2015年８月７日) 

項 目 
当 期 

項 目 の ᴫ 要 
金 額 ẚ ⋡

 
 

円 㸣  

（D） ࡑ の  費 用 11  0.043 (D)ࡑの費用㸻期中のࡑの費用¹期中のᖹᆒ受益ᶒཱྀᩘ 

 （ ಖ ⟶ 費 用 ） (11)  (0.040) እ国࡛の資⏘のಖ⟶等に要する費用 

 （ ࡑ の  ） ( 1)  (0.003) 信託ົのฎ⌮等に要するࡑのㅖ費用 

 合 計 11   0.043   

期中のᖹᆒᇶ‽価額は、26,287円࡛す。  

 
（注） ྛ 金額は項目ごとに円未‶はᅄᤞධし࡚あࡾます。 

（注） ྛ ẚ⋡は１ཱྀ当たࡾのࢀࡒࢀࡑの費用金額（円未‶の➃ᩘを含ࡴ）を期中のᖹᆒᇶ‽価額࡛㝖し࡚100をࡌたもの࡛、項目ごとに

ᑠᩘ➨㸱未‶はᅄᤞධし࡚あࡾます。 
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世界債券マザーファンド

○売買及びྲྀᘬの状況 (2015年２月10日～2015年８月７日) 

 

 

 買  額 売  額 

እ 

国 

  ༓࣓࢝ࣜドル ༓࣓࢝ࣜドル 
 国債ド券 1,409 1,186 ࣓࢝ࣜ

  ༓ࢲࢼ࢝ドル ༓ࢲࢼ࢝ドル 
 国債ド券 232 261 ࢲࢼ࢝

  ༓࣓ࢩ࢟コペࢯ ༓࣓ࢩ࢟コペࢯ 
 コ 国債ド券 1,271 1,190ࢩ࣓࢟

ࣘーロ  ༓ࣘーロ ༓ࣘーロ 
 ドイࢶ 国債ド券 32 52 
 フランス 国債ド券 404 247 
 国債ド券 49 㸫 ࢲラン࢜ 
 ー 国債ド券 211 330ࢠル࣋ 
 国債ド券 㸫 138 ーストࣜ࢜ 
 イルランド 国債ド券 882 617 
  ༓イࣜࢠス࣏ンド ༓イࣜࢠス࣏ンド 
イࣜࢠス 国債ド券 31 28 

  ༓ス࢙࢘ーࢹンࢡローࢿ ༓ス࢙࢘ーࢹンࢡローࢿ 
ス࢙࢘ーࢹン 国債ド券 㸫 221 

  ༓ࣀル࢙࢘ーࢡローࢿ ༓ࣀル࢙࢘ーࢡローࢿ 
 ー 国債ド券 139 139࢙࢘ルࣀ

  ༓࣏ーランドࢬロࢳ ༓࣏ーランドࢬロࢳ 
 ーランド 国債ド券 397 288࣏

  ༓࢜ーストラࣜドル ༓࢜ーストラࣜドル 
 国債ド券 112 93 ーストラࣜ࢜

  ༓ࢩン࣏࢞ールドル ༓ࢩン࣏࢞ールドル 
 ール 国債ド券 31 30࣏࢞ンࢩ

  ༓マࣞーࣜࢩンࢠット ༓マࣞーࣜࢩンࢠット 
マࣞーࢩ 国債ド券 137 112 

 
（注） 金額は受Ώ௦金。（⤒㐣利Ꮚ分は含ま࡚ࢀおࡾまࢇࡏ。） 

 

○ᐖ㛵ಀேのྲྀᘬ状況等 (2015年２月10日～2015年８月７日) 

 

༊       分 
買額等 

㸿 

  
売額等 

Ｃ 

  

利ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
との取引≧ἣ㹀

㹀
㸿

 

利ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
との取引≧ἣＤ 

Ｄ
Ｃ

 

 ⓒ円 ⓒ円 㸣 ⓒ円 ⓒ円 㸣
Ⅽ᭰┤≀取引 116 21 18.1 71 7 9.9

 
 
 
利ᐖ㛵ಀேとは、投資信託ཬࡧ投資ἲேに㛵するἲᚊ➨11᮲➨1項につ定ࢀࡉる利ᐖ㛵ಀே࡛あࡾ、当ファンドにಀる利ᐖ㛵ಀேとは三菱
ᮾிＵＦＪ㖟行、三菱ＵＦＪ信託㖟行࡛す。 

ᐖ㛵ಀேのྲྀᘬ状況 

බ♫債 
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世界債券マザーファンド

○⤌ධ資産の᫂⣽ (2015年８月７日現在) 

 

(㸿)እ国(እ㈌ᘓ)公社債 ✀㢮ู㛤♧ 

༊    分 

当 期 末 

額㠃金額 
評  価  額 

⤌ධẚ⋡
᱁௨ୗ%%ࡕ࠺
⤌ ධ ẚ ⋡

ṧᏑ期㛫ู⤌ධẚ⋡ 

እ㈌ᘓ金額 㑥㈌換⟬金額 㸳年௨ୖ 㸰年௨ୖ 㸰年未‶

 ༓࣓࢝ࣜドル ༓࣓࢝ࣜドル ༓円 㸣 㸣 㸣 㸣 㸣

2,618 2,486 ࣓࢝ࣜ 326,640 42.7 㸫 17.7 11.3 13.8

 ༓ࢲࢼ࢝ドル ༓ࢲࢼ࢝ドル   

87 86 ࢲࢼ࢝ 8,346 1.1 㸫 1.1 㸫 㸫

 ༓࣓ࢩ࢟コペࢯ ༓࣓ࢩ࢟コペࢯ   

コ 865 977ࢩ࣓࢟ 7,469 1.0 㸫 1.0 㸫 㸫

ࣘーロ ༓ࣘーロ ༓ࣘーロ   

 ドイ403 317 ࢶ 54,966 7.2 㸫 7.2 㸫 㸫

 フランス 515 597 81,452 10.6 㸫 8.4 2.2 㸫

48 43 ࢲラン࢜  6,597 0.9 㸫 0.9 㸫 㸫

ー 131 168ࢠル࣋  23,036 3.0 㸫 3.0 㸫 㸫

118 102 ーストࣜ࢜  16,105 2.1 㸫 㸫 2.1 㸫

 フンランド 103 104 14,197 1.9 㸫 1.9 㸫 㸫

イルランド 657 728  99,251 13.0 㸫 2.3 10.6 㸫

 ༓イࣜࢠス࣏ンド ༓イࣜࢠス࣏ンド   

イࣜࢠス 290 336 65,171 8.5 㸫 6.1 1.4 1.0

 ༓スイスフラン ༓スイスフラン   

スイス 13 19 2,454 0.3 㸫 0.3 㸫 㸫

 ༓ࣀル࢙࢘ーࢡローࢿ ༓ࣀル࢙࢘ーࢡローࢿ   

ー 121 138࢙࢘ルࣀ 2,092 0.3 㸫 0.3 㸫 㸫

 ༓ࢹンマーࢡࢡローࢿ ༓ࢹンマーࢡࢡローࢿ   

262 242 ࢡンマーࢹ 4,790 0.6 㸫 0.6 㸫 㸫

 ༓࣏ーランドࢬロࢳ ༓࣏ーランドࢬロࢳ   

ーランド 208 234࣏ 7,625 1.0 㸫 1.0 㸫 㸫

 ༓࢜ーストラࣜドル ༓࢜ーストラࣜドル   

134 126 ーストラࣜ࢜ 12,359 1.6 㸫 0.8 0.8 㸫

 ༓ࢩン࣏࢞ールドル ༓ࢩン࣏࢞ールドル   

ール 30 31࣏࢞ンࢩ 2,836 0.4 㸫 0.4 㸫 㸫

 ༓マࣞーࣜࢩンࢠット ༓マࣞーࣜࢩンࢠット   

マࣞー120 120 ࢩ 3,825 0.5 㸫 0.5 㸫 㸫

合 計 㸫 㸫 739,220 96.6 㸫 53.5 28.3 14.8
 
（注） 㑥㈌換⟬金額は、期末の時価をࡀࢃ国の対顧ᐈ㟁信売買┦ሙの௰್によࡾ㑥㈌換⟬したもの࡛す。 

（注） ⤌ධẚ⋡は、⣧資⏘⥲額に対する評価額の合。 

（注） 評価にࡘい࡚は金⼥商品取引ᴗ⪅、価᱁ሗ会社等よࢹࡾータをධᡭし࡚います。 

 

እᅜබ♫債 
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世界債券マザーファンド

(㹀)እ国(እ㈌ᘓ)公社債 㖭ู㛤♧ 
 

㖭          

当 期 末 

利  ⋡ 額㠃金額 
評  価  額 

ൾ㑏年月日
እ㈌ᘓ金額 㑥㈌換⟬金額 

㸣 ࣓࢝ࣜ ༓࣓࢝ࣜドル ༓࣓࢝ࣜドル ༓円  

  国債ド券 1.25 7�127( 191031 1.25 340 337 42,058 2019/10/31

   1.875 7�127( 200630 1.875 110 111 13,889 2020/㸴/30

   2.125 7�127( 250515 2.125 255 252 31,505 2025/㸳/15

   2.75 7�%21' 420815 2.75 157 152 19,001 2042/㸶/15

   3.125 7�127( 170131 3.125 814 844 105,365 2017/１/31

   3.625 7�127( 210215 3.625 405 444 55,500 2021/㸰/15

   3.75 7�127( 181115 3.75 224 242 30,275 2018/11/15

   4.375 7�%21' 380215 4.375 156 199 24,825 2038/㸰/15

   5.5 7�%21' 280815 5.5 25 33 4,218 2028/㸶/15

ᑠ 計 326,640  

ドルࢲࢼ࢝༓ ࢲࢼ࢝ ༓ࢲࢼ࢝ドル   

  国債ド券 1.5 &$1 *297 230601 1.5 86 87 8,346 2023/㸴/１

ᑠ 計 8,346  

ࢯコペࢩ࢟コ ༓࣓ࢩ࣓࢟ ༓࣓ࢩ࢟コペࢯ   

  国債ド券 8 0(;,&$1 %2126 231207 8.0 865 977 7,469 2023/12/７

ᑠ 計 7,469  

ࣘーロ ༓ࣘーロ ༓ࣘーロ   

 ドイࢶ 国債ド券 1.5 %81' 240515 1.5 133 143 19,612 2024/㸳/15

   2.25 %81' 210904 2.25 61 68 9,371 2021/㸷/㸲

   4.25 %81' 390704 4.25 83 131 17,982 2039/７/㸲

   4.75 %81' 280704 4.75 40 58 8,000 2028/７/㸲

 フランス 国債ド券 0.5 2.$.7 250525 0.5 165 157 21,429 2025/㸳/25

   1 2.$.7 181125 1.0 90 93 12,700 2018/11/25

   3.75 2.$.7 191025 3.75 27 31 4,252 2019/10/25

   3.75 2.$.7 210425 3.75 115 137 18,726 2021/㸲/25

   4 2.$.7 550425 4.0 45 68 9,276 2055/㸲/25

   5.5 2.$.7 290425 5.5 73 110 15,067 2029/㸲/25

国債ド券 2.25 1(7+ *297 220715 ࢲラン࢜  2.25 43 48 6,597 2022/７/15

ー 国債ド券 3.75 %(/ *297 200928 3.75ࢠル࣋  23 27 3,704 2020/㸷/28

   4.25 %(/ *297 220928 4.25 83 104 14,257 2022/㸷/28

   4.25 %(/ *297 410328 4.25 25 37 5,074 2041/㸱/28

国債ド券 4.35 $8675,$ *297 190315 ーストࣜ࢜  4.35 102 118 16,105 2019/㸱/15

 フンランド 国債ド券 0.375 ),11,6+ *29 200915 0.375 103 104 14,197 2020/㸷/15

イルランド 国債ド券 2 ,5,6+ *297 450218 2.0  82 77 10,504 2045/㸰/18

   2.4 ,5,6+ *297 300515 2.4 50 54 7,396 2030/㸳/15

   4.5 ,5,6+ *297 181018 4.5 365 417 56,888 2018/10/18

   5.5 ,5,6+ *297 171018 5.5 160 179 24,461 2017/10/18

ᑠ 計 295,608  

イࣜࢠス ༓イࣜࢠス࣏ンド ༓イࣜࢠス࣏ンド   

  国債ド券 1.25 *,/7 180722 1.25 53 53 10,330 2018/７/22

   1.75 *,/7 220907 1.75 51 51 9,881 2022/㸷/７

   2.75 *,/7 240907 2.75 7 7 1,445 2024/㸷/７

   3.75 *,/7 200907 3.75 16 17 3,447 2020/㸷/７

   4 *,/7 160907 4.0 40 41 8,031 2016/㸷/７ 
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世界債券マザーファンド

 

㖭          

当 期 末 

利  ⋡ 額㠃金額 
評  価  額 

ൾ㑏年月日
እ㈌ᘓ金額 㑥㈌換⟬金額 

イࣜࢠス 㸣 ༓イࣜࢠス࣏ンド ༓イࣜࢠス࣏ンド ༓円  

  国債ド券 4.25 *,/7 271207 4.25 23 28 5,472 2027/12/７

   4.25 *,/7 360307 4.25 52 66 12,942 2036/㸱/７

   4.25 *,/7 551207 4.25 48 70 13,618 2055/12/７

ᑠ 計 65,171  

スイス ༓スイスフラン ༓スイスフラン   

  国債ド券 4 6:,66 *297 280408 4.0 13 19 2,454 2028/㸲/㸶

ᑠ 計 2,454  

ࢿローࢡー࢙࢘ルࣀー ༓࢙࢘ルࣀ ༓ࣀル࢙࢘ーࢡローࢿ   

  国債ド券 3.75 125:( *297 210525 3.75 121 138 2,092 2021/㸳/25

ᑠ 計 2,092  

ࢿローࢡࢡンマーࢹ༓ ࢡンマーࢹ ༓ࢹンマーࢡࢡローࢿ   

  国債ド券 1.75 '0. *297 251115 1.75 242 262 4,790 2025/11/15

ᑠ 計 4,790  

ࢳロࢬーランド࣏ーランド ༓࣏ ༓࣏ーランドࢬロࢳ   

  国債ド券 5.25 32/$1' 201025 5.25 208 234 7,625 2020/10/25

ᑠ 計 7,625  

ドルーストラࣜ࢜༓ ーストラࣜ࢜ ༓࢜ーストラࣜドル   

  国債ド券 3.25 $867 *297 250421 3.25 68 70 6,451 2025/㸲/21

   5.25 $867 *297 190315 5.25 58 64 5,908 2019/㸱/15

ᑠ 計 12,359  

ールドル࣏࢞ンࢩール ༓࣏࢞ンࢩ ༓ࢩン࣏࢞ールドル   

  国債ド券 3.1256,1*$325*297 220901 3.125 30 31 2,836 2022/㸷/１

ᑠ 計 2,836  

マࣞーࢩ ༓マࣞーࣜࢩンࢠット ༓マࣞーࣜࢩンࢠット   

  国債ド券 4.048 0$/$<6,$ 210930 4.048 120 120 3,825 2021/㸷/30

ᑠ 計 3,825  

合 計 739,220  
 
（注） 㑥㈌換⟬金額は、期末の時価をࡀࢃ国の対顧ᐈ㟁信売買┦ሙの௰್によࡾ㑥㈌換⟬したもの࡛す。 

 

○ᢞ資信託㈈産のᵓᡂ (2015年８月７日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 ẚ ⋡ 

 ༓円 㸣

公社債 739,220 96.6

コール・ローン等、ࡑの 25,800 3.4

投資信託㈈⏘⥲額 765,020 100.0
 
（注）期末におけるእ㈌ᘓ⣧資⏘（749,310༓円）の投資信託㈈⏘⥲額（765,020༓円）に対するẚ⋡は97.9㸣࡛す。 
（注）እ㈌ᘓ資⏘は、期末の時価をࡀࢃ国の対顧ᐈ㟁信売買┦ሙの௰್によࡾ㑥㈌換⟬したもの࡛す。࡞お、期末における㑥㈌換⟬ࣞート

は௨ୗの㏻࡛ࡾす。 

ドル㸻124.74࣓࢝ࣜ１ 円 １ࢲࢼ࢝ドル㸻95.11 円 １࣓ࢩ࢟コペࢯ㸻7.64 円 １ࣘーロ㸻136.33 円 

１イࣜࢠス࣏ンド㸻193.56 円 １スイスフラン㸻127.25 円 １ࣀル࢙࢘ーࢡローࢿ㸻15.08円 㸻18.27円ࢿローࢡࢡンマーࢹ１

㸻32.52ࢳロࢬーランド࣏１ 円 ドル㸻91.62円ーストラࣜ࢜１ ールドル㸻90.12࣏࢞ンࢩ１ 円 １マࣞーࣜࢩンࢠット㸻31.87円
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世界債券マザーファンド

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2015年８月７日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 765,020,150  

 コール・ローン等 17,617,878  

 公社債(評価額) 739,220,084  

 未収利息 5,648,991  

 前払費用 2,533,197  

(B) 負債 0  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 765,020,150  

 元本 287,193,880  

 次期繰越損益金 477,826,270  

(D) 受益権総口数 287,193,880口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 26,638円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 270,071,834円 

期中追加設定元本額 50,697,109円 

期中一部解約元本額 33,575,063円 
 

○損益の状況 (2015年２月10日～2015年８月７日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 10,830,552  

 受取利息 10,830,552  

(B) 有価証券売買損益 3,100,820  

 売買益 25,427,669  

 売買損 △ 22,326,849  

(C) 保管費用等 △    324,420  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 13,606,952  

(E) 前期繰越損益金 436,151,364  

(F) 追加信託差損益金 82,722,891  

(G) 解約差損益金 △ 54,654,937  

(H) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 477,826,270  

 次期繰越損益金(Ｈ) 477,826,270  
 
（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） (G)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価

額を差し引いた差額分をいいます。 

 

②期末における元本の内訳（当親投資信託を投資対象とする投資信託ごとの元本額） 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（安定型） 47,078,991円 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（安定成長型） 36,768,177円 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（成長型） 33,456,671円 

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（積極型） 22,945,491円 

三菱ＵＦＪ ターゲット・イヤーファンド 2020 21,024,745円 

三菱ＵＦＪ ターゲット・イヤーファンド 2030 28,307,207円 

三菱ＵＦＪ ターゲット・イヤーファンド 2040 27,360,758円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（安定型） 8,145,400円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（安定成長型） 14,475,222円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（成長型） 8,419,979円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ライフ・バランスファンド（積極型） 5,186,916円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ターゲット・イヤー ファンド 2020 10,644,241円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ターゲット・イヤー ファンド 2030 11,803,872円 

三菱ＵＦＪ ＜ＤＣ＞ターゲット・イヤー ファンド 2040 11,576,210円 

合計 287,193,880円 

 

［ お 知 ら せ ］ 

2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 
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